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vecko-revy för Canadas folk. Amerikas inträde
i världskriget.

difhet och kurage nog att offentlig 
gora. och det år att den stora amert 
kanska pressen Slutligen bragtes an 
der krigspartiets absoluta kontroll på 
en konferens son» bolls i Washington 
tidigt 1915 Detta viktiga mote 
gardades av en sådan hemlighetsfull­
het. at! man forst nu känner detal­
jerna Hitintills har man endast kun­
na skönja överenskommelsens verk­
ningar.

Dér -oro närvarande 39 personer, 
av vilka 19 voro huvudredaktörer for 
de största amerikanska dagbladen De 
återstående 20 voro finansmatadorer 
och stora induatrildkare. 
advokater, samt åtskilliga 
tanter for de allierade regeringarna 
Xinnet for diskussionen gällde den 
fråga som absorberade allt deras in­
tresse och som tog alla deras talan­
ger l anspråk .nämligen, vilka åtgär­
der bora vidtagas för att oppna en 
kampanj mot del amerikanska folkets 
förtvivlade fredskärlek, mot deras o- 
part iska köld för varje tanke på ett 
krigsäventyr? — liven om det därmed 
gälide att rädda de allierade från en 
sak r undergång? Eller med andra 
ord: Huru skola de 100.000.000:na 
amerikaner så omska-pas till tänke­
sätt och uppfattning, att de fungera 
som lydige redskap i vår hand. och 
tillåta att Amerika kastas in i kon­
flikten?

Det kunde tydligt skönjas, att ett 
referendum Just då skulle blotta för 
världen — och amerikanerna — att de 
neutrala och pacifisterna befunno sig 
i överväldigande majoritet. Referen­
dum fick såldes under alla omstän­
digheter icke tillämpas

Rapporter avlämnades- och skärskå­
dades. man övertalade och köpslog 
Slutligen upplyser en amerikansk re­
daktör om alt en hela landet omfat 
tande tidningskampanj åtminston** 
.'kulle kosta 40.000.000 dollars. "Och 
det är en låg beräkning, -tillägger en 
annan redaktör.

!*.• 1Po En titt ner uti Europas politiska gryta.Två decennier:
101 Nobelpris.Karmarna förlora ra million för föniumligheten att inlösa sina 

velekupongrr. Planer framläggas för arbetslöshetens be­
kämpande. Karmarna i Manitoba hålla möte i Krandon.

En ny sovjet-komité på 300 medlemmar säges vara bildad. Valen 
i Frankrike synas hava varit ogynnsamma för de radikala. 

Den irländska frågan alltjämt lika svårläst.
Ar 1915 köptes pressen för att 

hjälpa Wilson & Co- driva 
Amerika in i kriget.

Lejonparten av detta guldrägn 
har tillfallit Tyskland och 
dess granne Frankrike.

Tolv miljoner utdelade.

LUFTEN ÄR FYLLD MED RYKTEN OM VETERINGAR. RYKTEN 0M ATT RYSSLAND SKALL BÖRJA KRIG.

Luften I Ottawa år fylld med ryk rika av utlänningar har under det se­
ten om veteringar och den av farmar-, naste året varit betydligt större ån ut 
na föreslagna år ej den enda Det • vandringen dit. Det samma gäller be-1 
säges. att Board of OraJn Commlaslo . träffande Mexico
ners föreslagit regeringen, att någon vandrade 90.025 utlänningar till Fören 
ting llknsnd- farmarnas vetiing skall ta Staterna, medan blott 7.666 utvand ° uppgift som nu förelag de no
«tableraa soto ett departement under, rade därifrån hit. Nara 25.000 flera ** * 1 t>h atiin<1‘" ,re amerikanska 
regeringen aamt placeras under kom hade velat komma från Canada, men *** 1 erna 'ar sanning gigantisk, 
missionen» kontroll ' forvagrad**a. inträde i Förenta Stater- »de under det mest kritiska ogon

Fråi Mexico kommo U4I1 utia - ’ l'dris f"r att
egga. t rusta, uppmuntra och mana till 
en**rgi och uthållighet, men det enda 
uppmuntrande ha ha v t alt meddela. 
'ar att 50,000 amerikaner

Enligt de militära experternas i En kommunist tidning för barn har 
l*arl» utsago pianorar Ryssland Ull börjat ul*1.as t Berlin. IVn utkom 
våren en kampanj in I Humanlen och mer två gånger I månaden och skall 
Uallilcn. Man lorespår därför ett sprida» bland barnen I all

iAv T. W: son Schönberg.
Från Canada in (Forts fr. dec. 16 Art. H.) Det står bl. a. i Alfred Nobels testa 

fnente att han unskade att man skulle 
dela upp räntan på den donerade för 
mögenheten i ‘‘fem lika delar", vilka 
skulle utdelas år från år som belöning 
till de mest förtjänta inom de fem oli­
ka områden av mänsklig verksamhet 
han angav. Om man under de båda 
gångna decennierna följt denna be­
stämmelse till punkt och pricka och 
delat ut 5 pris varje år. så borde allt 
så vid det här laget jämnt 100 prista­
gare ha korats.

Nu har det emellertid av olika anled­
ningar varit si och så med efterlevna­
den av testamentet 1 denna punkt och 
man kan därför inte få reda på prista­
garnas antal genom en så enkel opera­
tion som att multiplicera 5 med 20. 
Flera gånger har utdelningen av än 
det ena. än det andra priset helt och 
hållet inställts — något som särskilt 
under de gångna krigsåren ofta varit 
fallet— och än vanligare har det va­
rit att två pristagare fått samsas om 
samma pris. En g&ng var det t. o. m 
tre pristagare om ett enda pris. näm­
ligen 1903. då halva fysikpriset gick 
till fransmannen Becquerel och den 
andra hälvten till makarna Pierre och 
Marie Curie i Paris. Nftr man summe­
rar ned den långa listan över prista­
garna kommer man inte dess mindre 
till det resultatet att antalet utdelade 
pris så nära som möjligt stämmer med 
den första angivna siffran. Det är 
nämligen Inalles 101 pris som delats 
ut, de sju som härom da­
gen överlämnades till årets och fjol­
årets pristagare medräknade.

Hur mycket det pä uret är som No­
bels donation inbringat i räntor och 
hur mycket som delats ut 1 belöningar 
är Inte så gott att säga. Första året 
var den summa som kom på vars och 
ens lott i runt tal 150.000 kr., men re­
dan följande år hade de särskilda pris­
beloppen smält ihop till 141,000 kr. 
Sedan ha belöningarna, som 1915 åter 
voro uppe i närmare 150.000 kr., vari*» 
rat mellan 140.000 och 131,000 kr det 
bottenrekord som uppnåddes 1916 
Emellertid torde man kunna räkna 
med att varje odelat prisbelopp upp­
tät t till i genomsnitt 140.000 kr. och 
efter den beräkningen skulle vid det 
här laget ha utdelats åtminstone 12 
miljoner kr Inalles ha 13 pris. d. v. 
s. cirka 2 miljoner kr av de pante­
rn edel som enligt den först anförda 
testament sbestämmelsen bort utdelas, 
funderats. Uppdelade belöningar ha 
utdelats 15 gånger.

Större delen av den guldst rom No­
belprisen representera har hamnat i 
Tyskland oth Frankrike. En samman­
ställning av de olika pristagarnas na­
tionalitet ger nämligen vid handen In 
te mindre än 23 tillfallit tyskar och 20 
fransmän. Den senare siffran är kan 
ske tnellertid icke så oomtvistlig, då 
bland de franska pristagarna inräk 
nats både d*n nya pristagaren i fysik. 
Guillaume. som är schweizare till bor­
den. fastän han hat sitt verksamhets 
fält i Frankrike, och den dubbla pris 
tagarinnan madatne Curie. som egent 
ligen är polska Närmast kommer 
England med 9 pristagare, Schweiz 
med 8. Amerika och Sverge med var­
dera 6. Danmark och Holland vadera 
5. Italien och Belgien vardera 4. öster 
rike med 3. Norge. Ryssland och Spa 
nien med vardera 2 och Polen. Skott 
land samt Indien med 1 pristagare var 
Två av de Nobelska fredspris, som 
gått till Schweiz, ha tillfallit korpo­
rationer och -amma är förhållandet 
med en tredje belöning, även den for 
fredsarbete, vilken tillfallit Belgien 
med arbete, vilken tillfallit Belgien 
Av belöningarna ha 4 tilldelats kvin 
nor. därav, som nämnts, två madamv 
Curie. Av de personer, som erhållit 
priset, ha hittills 38 avlidit

tysktalan-
I>et sages. att de områden. In beräknat Schweii och 

lien ryska armén är iTri* att gnra nya Klas» Lothringvn En särskild 
framgångar Dess militära kampanj laga på svenska förbered.» for 
nästa sommar kommer, enligt 
man tror i London, att bero på utgån nisera 
gen av deras underhandlingar röran ten 
de upptagandet av handelsforhindel

statsmän. nytt europeiskt krig
represen-

upp-
Sver-

Kommumsterna amna aven orga- 
en kommunistisk ktndergur- 

Skolan skull stå under uppsikt 
i dV kommunistiska lärare, av vilka det 
finnes ett 40-tal i Berlin, och kommu 

Leonid Krasdin. den ryska sovjet-n- nistiskt sinnade studenter, som nyli- 
presentanten i London, avreste dar: Ren organiserat en förening \hi unk 
från den 8 ds med ett hamlelskou versltetet i Berlin 
trakt, som godkändes av de engelska 
myndigheterna 
godkannas i MoAtwa

gen i Saskatchewan sr betänkt på att ningar. 6.06 utvandrade dit. Invand 
vidtaga något liknande ringen från Japan till U. S. översteg

med 13 procent det föregående året 
att ] 3.189 Japanska ■ k. porträttbrudar 
ti», kommo under 1919. 3.816 i år. Den 1 

Tiden ut »ept utlöpte rättigheten for Japan att 
De flesta. j använda »Ig av detta system.

sanno­
likt — önskade komma till deras und­
sättning. men att denna tanke var 
fullkomligt främmande — för att ej 
saga motbjudande — for 99 9 10 pro 
cent amerikaner

försummat
loloe» sina vetekuponger. hava 
förlorat en million dollars 
löpte den 31 december 
aom icke Inlöst sina kuponger, sågas 
vara utlänningar

Emedan farmarna
det forna kej­

serliga palatset Schoenbrunn vid Wi 
vn finnea redan en dylik skola, vari 
120 barn undervisas i radikalism

Detta måste forst
Kontraktets 

kommersiella bestämmelser sägas va­
ra antagliga för sovjetregeringen. 
Dock torde dess politiska bestämmel­
ser rona motstånd.

Profeten VolIva i Zion. Ill har för 
klarat, att han kommer att forfila 
upp de kvinnor, som vlaa sig pudrade
i kyrkan.

Deras enda trumf på hand var att 
en viss mr T. Woodrow Wilson otvi­
velaktigt befann sig i den förra grup­
pen. bland minoriteten på 0.9 procent 
.Med denna visshet som utgångspunkt 
återvände de till det intet ont anande 
Amerika. Men situationen var syn 
nerligen mork Den överväldigande

Tr.de. 4 Le bor Councll har efter mo- -------------------------------- majoriteten amerlk.ner v.r kanske
tet •» Employmrnt Serrlce Councll For ,[t he brutit »Ht In och rovat ((Jknin* någonsin
of Canada framlagt aln. .ynpunkter ! ..rtafr»r pa II rent» blev f v r|te, v,r vfaser Igen ej' .nuntlW
Enligt dessa forordas reduktion ar. . ,, pa,terg < Kannas City Mo dumd » , , g , pranglard i
arbet.tlmm.m. »mt tillgång till P«b-! m, 15 * f - r^f”r“te , hlatorten. men den visne dock ..t de-
Hk. .rbeten Vidare fr.mhålle, ‘5 “ “ ras land ha.t at, utkämpa e„
arbe,.tillfallen ej rälgorenhe, »r det I ^ „ „ betrlelwärig 1775 83 »Ot England; .«

| I kyrkegendomar har Förenta Sta- deras land nödsakats försvara sig 
terna nedlagt sju billioner dollars och mot fransmännen 1798-90, och att det 
de utgé årligen $660.000,000 för att äter måste gripa till vapen för att 

Regeringen 1 Quebec har. enligt utföra religiöst arbete. skydda sig mot engelsmännen 1812-15.
upplysningar från tillförlitligt håll. I-avenledes kunde de ej glomnio aJt
beslutat att vid legislaturens nuvaran | Kn million pounds danskt »mör an- engelsmännen sökte spränga unionen j "Ja. det är den." yttrar nu en av
de session framlagga forslag om att J koin nyligen till New York och det genom att uppmuntra och under-1 främlingarna. ‘‘Och den är antagen."
absolut förbjuda export av spritvaror uppgives, att man i Danmark bere stödja sydstaterna under inbordeskri ■
utom desa gränser sak samma for vad * der sig på en export till Amerka av en get 1861-65. Men av Tyskland hade
andamål ) lika stor mängd smor varje vecka året <le veterligen aldrig hotats, deras re-

Iargislaturen I Quebec öppnades den j om eller 50 millioner pounds, utgo- lat toner med Tyskland hade alltid va
11 ! rande ungefär en fjärdedel av Dan- rit kordiala. Ja. till och med hjärtliga.

I marks hela smorproduktion Och vad angick dem för övrigt Euro
pas tvister? Européerna voro krigs- 
galna, detta ar allt! Gud vare lov att 
vi ännu ha sunt förnuft! Sådan var 
amerikanens tankegång Så tänkte 
även Roosevelt den sedermera sä 
fanatiske krigshetsuren Roosevelt 
då de tre vise männen återvände från 
Frankrike

Val att fylla platserna i den franska 
; senaten hollos den 9 ds. Det »er ut 
i Hon* om sju medlemmar av I»eyues* 

Biand do övriga

. inman kal­
lande tog* ej till behandling vid ka­
binettets första möte efter Melghens 
återkomst från västern, enligt vad 
han meddelade f. v. 
ett detta skall ske den 17 fet,

Det exekutiva rådet av Dominion

Tiden för parlamentets

Alexander Kerensky, f. d. rysk pre kabinett invalts, 
nilärminlster. befinner sig I Paris ! kandidaterna märkes Paul Deschanel. 
samt sammankallade i lördags ett mo-1 vilken nyligen avgick »om president, 
te av 30 revolutionära ledare

American Legion of Jobless ämnar 
mar< hera till Washington for att pro­
testera emot allt slöseri vid den stan 
dande presidentinaugureringen

Man tror dock
Enligt vad som hittills meddelat», sy 
nea de radikala ha förlorat flera pbil

Mali
äinnar visst fä till stånd ett förbund 
av Kerenskys och general Wrangels 
anhängare.

Lord Reading, högste överdomare 
och f d ambassadör till Förenta Sta- 
ternu. har beslutat att antaga posten

Från Moskwa rapporterades f v. 
bildandet av en sovjet centralkomitö 
på 300 medlemmar bestående av tre 
grupper. Den högra flygeln förestås t som vice konung över Indien, enligt 
av Lenine. centern av Trotzky och 1 vad som meddelades f. v.I

nödvändiga vänstern av Bukharin. Sklljaktighe 
ter Hägaa ha uppstått utav. att Lenine 
förordat autonomi för fackföreningar­
na under det att Trotzky fortfarande 
vill ha regerlngskontroll av dem

Rapporterna om att Rammon De 
Valera landat i Irland bekräftades f. 
v Han lamnade Amerika på eget be­
våg. De engelska myndigheterna ha 
lovat att ej arrestera honom, om han 
»vill avhålla sig från politisk aktion 

Sir Edward Parson har beslutat att 
avgå t rån det politiska ledareskapet 
for Ulster unlonlsterna samt att ej 
heller bekläda något ämbete 1 den nya 
Ulster administrationen.

i
Tyskland hotas åter av utbredda 

järnvägs-och Industristrajker En stor 
del av järnvägsmännen ha röstat i 
favör av sträjk och vidare ha industri 
arbetarna i Ruhr och Rhelne distrik­
ten gjort detsamma.

(Forts, i

Negern Grover C. Redding. själv- 
uppkallad "prins av Abbysinien". häk­
tades f. v. jamte fyra andra negrer for 
mord på två män under ett upplopp i 
Chicago den 20 juhi 1920

V
Vid legislaturens kommande session i 

I Manitoba kommer Winnlp-g Tn..l.-s Den finska idrottens hoDD. 
éc La bor Councll att begära, att de rr
förslag, «„m antogos rid den Interna Iv fin„ka ldrottim4nneI1,

fmmgAngar I allmän Idrott under ant- 
werpenspelen ha förskaffat den all­
manna idrotten I Finland ett kraftigt 
stod och finländarne ha stora planer 
f"r den kommande vår -och sommar­
säsongen.

Fred 1 Irland pä basis av den nya 
Home Rule lagen anaAgs f. v. I Dub­
lin som något säkert. Endast de mest 

President Wilson har sänt general radikala tro på. att do framdeh-s kun- 
major Enoch H. Crowder till Cuba för na kämpa for den "Irländska repuhll- 

tt overlagga med president Menocal ken" Det ta enligt en dit sänd aim ri- 
rörande medel att ordna situationen kansk korrespond» n(s utsago. Sena­
pa denna o. Moratorium onh finans re meddelades att alla tmderhandlin- 

| krls«-n fortfaraN och lösningen synes gur om fred synas fruktlösa, 
mycket försvårad därav, alt president- Uoyd George förkastat .Sinn Felns för 
valet ännu är oavgjort pft grund av slag om att upphäva Home Rule lagen

Förvecklingarna på ön Cuba.Officiella siffror rörande president­
valet 1 U. S. kungjordes f v. samt vi 
sa. att Harding erhöll 16.141,629 eller 
700.763 mer än Cox; Cox erhöll 9.- 
139.866; Debs 914.869; Watkins 187.- 
470; Chrlstensen 252.435 samt Mai- 
auley 5.747 Den totala röstsiffrad 
var 26.759.708 för sju partier emot är 
1916 18.515,340 för fem partier.

tionelia’ konferensen 1 Washington, 
skida bliva lag De Innefatta bland an­
nat «*n dags vila av de sju samt skol- | 
ålderns hojande till 18 Ar och vidare 
förhöjningar i ersättningarna enligt • 
kninponsationslagen samt mödrarnas 
underhållslag

laantbygdens kreditlån i Manitoba
överstigit $2.600,000

enligt f. v. lämnade uppgifter, 
närvarande finnas 73 dylika organisa­
tioner 1 provinsen Under 1919 fun 
noa endast 38 och man väntar att de­
ras antal detta år skall stiga till cir­
ka 100.

vnnu 1 November (1914» skrev Roo- 
• Vad som har skett 

i Belgien bar tydligen skett i överens­
stämmelse med vad Tyskland fullkorn 
ligt uppriktigt ansett vara ett ound 
vikligt handlingssätt på grund av 
Tysklands kamp for livet."

I september av samma år hade han 
skrivit: "Det är i sanning i högsta 
grad önskvärt att vl upprätthålla en 
absolut neutralitet." Det enda de tre 
ambassadörerna agde att stod Ja sig 
på var administrationens hållning En 
neutralitet hade visserligen 
merats, men den visade sig 
från begynnelsen vara en dod bok­
stav; lika ensidig som den var elas­
tisk i sin tillämpning, beredde den 
gott utrymme för ränksmiderier, så 
vitt dessa emanerade frän det rätta 
hållet.

Sammansvärjningens första resul­
tat skulle ej länge låta vänta på sig. 
Den mäktige och inflytelserike Elihu 
R<*ot offentliggör en deklaration, i 
vilken han tillkännager sin övertygel­
se att Förenta Staterna kommer att 
indragas i kriget, och efter detta of­
ficiella partitagande blir han en hän­
given advokat för de allierades sak.

I>en har tidigare antydda Robert 
Bacon, tillhörande bankirhuset J. P. 
Morgan, tog som sin uppgift att be­
arbeta Förenta Staternas senat, och 
uppträdde för det ändamålet såsom 
kandidat till senaten från New York. 
dår han uppet proklamerade sitt neu 
trala och tyskfientliga sinnellg. Han 
led r*>dan I nom inationen ett forkros­
sande nederlag mot en neutraJ inan

sevell i Outlook
Den skandinaviska landsmatchen. 1 

vilken Finland 1 år deltar för för- 
“tn gången, hoppas man kunna vinna 

*or ; och likaså en planerad match mot 
Tyskland.

Engelska mästerskapstävlingarne i 
Ixmdon första lördagen 1 juli månad 
nasta år komma att bland mäster 
ska psa spiran t erna räkna åtskilliga fin 
ländare.

Trots att de amerikanska raasterska

de inånga tvister, som uppstått med 
anledning av valet. På grund av d* 
många tvisterna är det omöjligt att 
avgöra, antingen Zayas eller Gom ex 
valts till president. Det är även möj­
ligt. om anklagelserna for svek och 
andra oegentligheter vid valen kunna 
st yrkats, att nya val komma att häl 
las i en stor del av ön

Fortsättandet av en sådan situation | 
måste bli ganska skadlig for Cubas

Canada har
utmärkt sig.

Korrespondens, som passerat
lan den tyska ambassaden 1 Washini* 
ton och utrikesministeriet j 
under krigsåren, utgavs f 
ringen I London

\
Berlin 

v. av rege- 
Knligt dosaa upp­

gifter avslöjas Sinn Felns underhand 
lingar med Tyskland, vilka ghigo ut 
på Ut landsätta vapen I Tyskland etc.

intager en ledande plats vid den 
internationella boskapsut- 

ställningen i Chicago.

Erövrar många vackra pris.

Organisationsplaner för ett fede-1 
ralt regeringsparti diskuterades vid 
ett mote, som den 4 ds. hulls 1 Wlnni 
l***g I narvaro av premiärminister 
M»-Ig hen och han* stab Inget of fl 
ctellt meddelande om detta mote har 
dock lamnats

pen äro öppna även för utlänningar, I 
likhet med de engelska, ha dock euro­
peiska idrottsmän sällan vågat sig ri­
ver till landet I vuster, då den hårda 
konkurrensen där givit endast små 
chanser att vinna seger Finnarne äm­
na emellertid i sommar bryta mot den 

Omkring 2,000 farmare ha redan ! na kutym, och några av deras framsta 
samlats 1 Brundon. Man., for att be- förmodligen de bästa krafterna, aamt 
vista det årliga mötet av United Far j Kohlemainen. Hurwl och möjligen nå 
mers of Manitoba samt årsmötena av gra till, skola därför vara I Amerika i 
fyra associaJioner av kreatursuppfö- god tid for att uppta striden med yan- 
dare Mötena hållas från den 12 t Hl kees på deras egna banor 
och med den 14 januari. Vi skola I 
tiä“ta nummer redogora for det vik­
tigaste ar vad som där skett och be­
slutats.

prokla-
| Till Sverges minister i Washington 

välfärd och aven storande Inverka pa ] efter avlidne minister Ekengren upp- 
turbindelserna mellan Förenta Stater t giver ett rykte, att chefen for Allmän­
na o<h Cuba Av denna anledning har { na Svenska Elektriaka Aktiebo! ig-t l 
president Wilson sänt general Crow Västerås, J Sigfrid Kdon m, är de 
der dit tor att undersöka och råd signerad. Ett telegram från Htockholrn 
g.,ra med Menocal oip de åtgärd, i meddelar, att svenska ufrlk. sdepur- 

in möjligen kunna vidtagas for att teinentet. varken velat konfirmera , I- 
förbättra ställningen ler förneka ryktet. Disponenten Ed-

from ar **n av Sverges främsta In- 
dustrlmän och blev, då han nyligen 
fylld* 50 år föremål for storartade 
hyllningar Han ar gift ined en ameri­
kanska. Ruth Randall från Chicago 
och har vistats l Amerika en tl<l samt 
sedan flera gånger benöict detta land, 
senast förra året, om ledamot I d< n 
internationella

En av de mest Intressanta företeel­
serna vld den Internationella "Llve 
Stock", utställningen i Chicago, 
afton paraden av hästar och boskap 
Nar Canadaaavdelningen kom i sikte 
under paraden och som den psserade 
runt ringen, förekommo beständiga 
applåder. Der gavs två eller tre 
k er för detta men den förnämsta 
att i denna avdelning funnos de 
derbara "Clydesdales" belgiska hä­
starna. som erhöllo 4*championshlp" 
och första priset Provinsen Saskat­
chewan hade en utsökt uppvisning av 
"Clydesdale"-hästar 1 ett antal klasser 
och i varje klass erhöllo de premier. 
En utmärkt och noterad vinnare rar 
"Lady Bruce." en “Clydesdale”-märr 
från Universitetet i Saskatchewan, i 
en klass av 24. och hon tog andra pris. 
I tävlingen märktes hästar från den 
beryktade Cnyugham Bros farm i Wil­

var.
Tobaksodlarna i Kentucky bojkot 

tade f. v. marknaden, enär de upp 
täckte, att priserna återgått till <*«-t 
fure kriget.I Arbetsminister Wilson har beordrat 

utvisning ur landet for ryska soviet- 
regeringens ambassadör Ludwlg C. A. 
Mårtens, vilken blivit lika litet erkänd 
som den regering, han representerade

Samuel Gompers. president A. F of 
L.. förklarade f. v. att ett försök att 
reducera lönerna, skulle fororsaka en 
nationen omfattande industrikris

Invandringen från Canada till Ame- arbets kongresset» |
Washington.

Litet av varje från Amerikas horisont. Manitoba Ski Club bildad uti Winnipeg.
Drastiska forandringar i Förenta Sta 

teruas naturaliserlngslag framstallas 
I en bill. som t. v förordades av kon- 
grrsehuwets immigrationskomlt*. En 
ligt denna bliva ej kvinnor naturali- 
serade jämte sina min utan måste in­
lägga särskild ansökan. Men de fur­
iors ej istället sitt medborgarskap ge­
nom att gifta sig med en främling, så­
vida denne ej lagligt kan bli medbor­
gare eller om de stanna utomlands VV

brltannten först. Förenta Staterna som 
nummer två och Japan som nummer

kesbarro. P L James från Easton.
Masa. och George Chletts från samma 
stat Ifrågavarande djur överträffa­
des endast av en Importerad inarr. 
men hon gjordes andå till "champion" 
for den Amerikanska kontinenten, en 
ara blott en gång tillförne meddelad 
åt importerade djur.

Följande äro några av de goda ting, j 8° beg.ir högre lön för .'in kvinnliga
personal for aJt förhindra en påhf.r 
jad giftermålsepedemi bland dem. Det 
tycks som orn ett dylikt departement 

"Grand charapionship" för iätället borde befordra det i folk 
amerikansk avel av "Clydeadales* - hälsans Intresse, 
märrar och hingstar; "Grand cham 
pionship" för “Southown" får; "cham 
pionship" for "Durum" vete etc. En 
annan orsak till applåderandet for Ca­
nada var den hjärtlighet och samfor- 
ståelse varmed grannlandet bemöttes 
av Amerika, vilket förhållande höge 
Hgen behagade alla i den stora amfi-

[>et har lån*- vari, p'A tal bland] flykt till Kr-nnr i .;,mt darsUdf* h. Ila 
skandinaverna här 1 staden att bilda j uppvisningar 
en skidklubb, sedan Winnipeg
Club trenne gånger uppstått och åter | la uppvisningar 
avsomnat

Tn- el|. r fyra .«v sta- 
Ski. dens styvaste backåkare skola då hål­

tre
Huru krigsstämningen skapades, 
lagen kan soka gora gällande att 

det ännu på hösten 1915 rådde någon 
krigsstämning i Amerika. Den sto­
ra allmänheten var fortfarande oav­
gjort fredligt sinnad och neutral Da 
agitationens vågor gingo högst; med 
anledning av den tyska U båts krigs- 
foringen tillkannagav representanthu­
sets talman Clark att Huset skalle vo­
tera 3 till 1 till formån för en varning 
for amerikaner att ej färdas å beväp­
nade skepp, därigenom undanrodjan- 
de varje anledning till krig med Tysk­
land

Den italienska regeringen har frivil­
ligt suspenderat utgivandet av pass­
port till Amerika, enligt vad som f. v. 
meddelades senatens tmmigrationstce- 
mité Detta hjälper i hog grad lan­
dets immigrationsproblem

Furben dande an­
at! | ordningar ha redan vidtagits med 1 

Ken o ra liitr* nerade person* r. Oc t tr 
att hoppas, att alla skandinaver, vif* 

Tvänne förberedande mot en holloh ; ka .ro Intre-se rad*, »v d*-r.na ädla 
f r en tid sedan, varvid man utsåg en sport. Hkola Infinna ug 
komitä bestående av redaktörerna 
Ingvar Olsen och K Reinidav &ror Kenora

mest på grund av 
skidbacksfrågan ej på ett tillfred 
ställande sätt kunnat lusasj Hälsovårdsdopnrtementet i Chlca-

-om Canada vanr. 1 utmärkelser vid 
den Internationella tävlingen, f en 
rättvis belöning och ingen gjord åt 
skillnad

Wam r aro 
å färde att bilda en skidklubb IPresident Wilson vetobelade den 3 

ds den s. k Farmwrs' Relief Bill om 
att återuppliva k rigsfinanskor po ra­

dan» bli de ej automatiskt medborgare 
genom att gifta sig med en medbor­
gare utan måste efter de stadgade fem 11 lon en for att hjälpa farmarna ur de 
åren inlägga ansökan Samma är for- ras brydsamma läge. Senaten antog 
hållandet med barn. de måste ock vid} densamma med 53 roster mot 5 Man 
mogen ålder inlägga ansökan antager att kongresshuset skall anta

Ef»* r uppvisningarnas slut 
hr (‘has Sandberg att få till stånd «-rr • »iarn<-r * n !»••, * tt eller » tt amkv;»m 
finalt möte for en klubbs bildand#1 I anordnas f«,r att skandinaverna
tisdags kväll denna vecka lyckade - ■ rå n Winnipeg och K«nora skof t IX 
man fä en ganska stor ekara ekand LlifälU itt lan kann i varandr.» 
na ver samlade å denna tidnings kön i lK^.igahdet i d« nn»i tripp ar .pp t

* r alLt D» r>m on k i . u t in* l for 
* anm.»la ng hos br Rr-midav \ der»

Invfduella medlemmar utav natio­
nernas förbundsråd fundera på en­
ligt meddelande från Paris f v att ,ur 
sända ett ombud till Harding .så fort 
han insatts i sitt ämbete sotn pre 
dent. för att påvisa for honom ev.'t
righeten av att upphäva det nuvaran styrelse. Till ordförande väl l­
de nationernas förbund samt skapa en lakt -r Re i mar Reinidav, till vi<u 

xndamålet vad Canadas deltagande . ny orrasnisatlon av nationer förande denna tidnings ma na ge
i denna utställning från deras farmar. |--------------------------------------- f' M Dahl; till protokoll.ekreterar*
antingen det var kreatur — som fore-1 U S s* na t antog 1 n 15 <!*-- d»-n ig* niör E L Holmgren t ill
kommo i alla branscher — eller det j s. k '“Pondexter Bill* . f<,rklarande ; rotokoii sekreterare hr O K T!
var säd. gräs. rötter o. andra växter. | strejker som hindrar handeln, brotts- • r.. finan*- —kre,*"are > *- Yl;
så var det for att visa. att kriget ej! iiga och straffbara med boter upptill i‘z N rdm till k^s- r >r;rad<i-*.r
förorsakat något tillbakagående o< h f 15.000 dollars eller 1« år« fängelse j • r c H Nilson til! Intendent hr

ga den och nåledes gtira den till l^g 
»ver detta veto.

Storbritanien anklagades t v av 
senator Phelan. demokrat, for att sö­
ka “överträffa hunnerna™ genom sin 1 Ryska sovjetregeringens ombud Lud 
efter krig» pol itik

Senator Loré. som i mars. 1916 sök 
te fonuå senaten att proklamera den 
tolkningen, att även en sänkning ar 
beväpnade -kepp. varvid amerikanska 
liv gingo forlorade utgjorde en nöjak­
tig och rättvis anledning till krigsför­
klaring mot Tyskland, fann sin reso­
lution nedröstad med 68 roster mot 

N**w York Tribune. som på som­
maren 1916 riktade sig till kongress 
mannen med frågan 
krig med Tyskland T' erhöll som net
Mbehållning 3 roster i favör av krig att landet var lika livligt o. verksamt I>et rapporter, af t endas' omkring ett ; r 1 Sandberg samt till f int-r. 
Något må-«te sannerligen göras och xnn forut i att producera och på ett dussin senatorer vggo närvarande nar en* hr Einar' BJerke Till kapun
det gjordes* satt så att de kunde forvarr» ledare-; lagen antogs Att en så dra-1 k och j f r skidbacken u*.'ågs hr Agna-

Det år en offentlig hemlighet, son, .»kap Vad bättre plats eller tillfälle 1 uppenharlig klasslag komi:. -r »tt var • erg nt ' .11 , ;;.'* n
visserligen ej nådde allmänheten ge- gavs än denna utställning med sina ka HRfer harm och opposition bland ; Lon. Re3 - - . •;•*--
nora de stora dagbladen — man smutt j många tusen besökare, vilka härige- arbetarn* är ju helt naturlig' Darig- J ren N - p. .tr-'*n t - - rit
sar ej i eget bo! — men som viskades: nom aven kunde inse att grann-1 r.om skulle ulla strejker kunna for f • L ndb:. • samt hr Er' I,
man och man emellan och som ett och landet i norr bar tillfällen och erbju- k la ras oJaglig» och ledarna ådomar D- • -
annat månadsmagaxin ägde sjålv«tånr! danden, som ej äro att förakta | långa fånge",-»-straff . n

Det bestämde» att klubbens namn 
'kulle bliva Manitoba Ski Club. S* dan ’ ’ ' "Ininr kor-.r r *-!b r h' hr «* If
stadgar antagits skred man tiH va’ • ! ' r' 208 l>»gan Av <)m 9 prr-u>

r eller f:* r.t .if.rn.tla ig bl r biljett* 
• t betydligt .|t

p!v-ningar om d>.:ina

Han påstod, att . »ig C. A. K. Martens har underrättat 
Storbritannien 1 samma ögonblick arbetsdepartementet i Washington, att 
•om det sok te Förenta Staternas hjälp han P* tillrädan av regeringen i 
I kriget, uppköpte oljeiand I andra Moskva skulle överlämna sig till de­
länder Vidare anklagade han dem portatioo. Från Moskva beordrades 
f«»r att från Förenta Staterna ha lånat ban att ej vädja för deportationsor- 
•4.00e.e0d.0W och aamtidigt brukat ^i dern utan återvända till Ryssland så 
aa egna pangar for att få monopol på snart som möjligt och taga hela sin 
våridens forråd av olja Detta skedde stab m**d *lg. Det uppgives att han
1 senaten och strax fore Phelan hade också fått order att fore avresan åter
senator McKellar påyrkat, att man kalla alla beställningar på varor som
skulle utentänga England från sån blivit gjorda där i landet Enligt upp-
olja. om ej Förenta Sa terna» med bor givt belöpa de sig Ull ungefär $50.- 
gare finge lika rättighet i att kopa 066.000 Senator France från Mar> - 
och utveckla världens oljeforråd. land f.*rklarar emellertid att förlusten 

Myndigheterna I Washington påsto tor den amerikanska handeln genom 
do sig t ▼ ha fullständiga uppgifter regeringens hållning mot Sovjet-Rvs.- 
om flottorna» styrka I de förnämsta land under de närmaste åren kommer 
länderna Enligt detta kommer Stor att räknas till sju milliarder dollars.
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Delikat och uppfriskande
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I
I>en japanska biografcemturen tycks som äro sammanhaftade med kapita 

vara betydligt strängare än vår 1 lumens, bliver den regerande klassen 
Japan få nämligen herrar och damer ( ^rita^en från dessa lagars bestäm mel
inte situ om varande, på biograferna W OCh1./"1Jaktll*<!n st*rk"(' an

va »aro hållet, ty den kontrollerar sam 
utan det akall var, aom i våra kyrkor j hjulet b4de trkn en poUtiBk ^ ek„
på landet mannen pä ena sidan och j nomisk strategisk position 
kvinnorna på andra med en bred gång , ointaglig.

R

i
k
ra1Men en liten närmare undersök­

ning giver vid handen att så icke är 
fallet och att arbetsgivarna äro un 
derordnade de ekonomiska lagar som 
aro i kraft l ett kapitalistiskt samhäl­
le lika mycket som de arbetande klas­
serna. Under krigsperioden blev kre­
diten uppdriven till en nivå som ald­
rig förut varit känd. Bankerna tvln 
gades att giva storre och större kre­
dit och följaktligen mera och 
pappers-säkerhet."

papperet” växte med en forvånans 
värd hastighet under det 
"akta rikedomen" forstordes 

; sekvensen var att den äkta rikedomen 
j som fanns i jämförelse med krediten, 
j sjunk till en lägre ståndpunkt än den 
j någonsin förut varit i kapitalismens 
historia Det finansiella systemet 
sunderbröts som en följd härav och 
förorsakade ett oundvikligt kaos tllli 
ka med orn-tortningar i växelkurser

emellan Man kan undra om det är 
mörkret i salongen som censuren är 
rädd för, skriver en Sverge-tidning Ii flaskor

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus- ■>, 
sin flaskor—utsträcker sin glädje till an- i pj 
dra millioner. Flaskan är prov av äkt- i M

Ju storre sanning, ju större äre 
kränkning.

heten samt giver vidare område av nyttig­
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna en si­

tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ord ra en låda 
nästa gång m reser till 
räckvidden för Coca-Cola.

Prisnedsäftnlngen är en bra och 
önskvärd sak. med ett villkor bara 
den får Inte drabba mig personligen

91

"Rikedomen på

Det är numera tydligt, att Amerika 
icke kommer att spela en huvudroll 
bland världens sjöfarande nationer.

att den L3
ra
fefV ardagsf underingar. : .

8iAv J. A. Hägglund.

Den rådande arbetsbristen.
Att doma från olika underrättelse 

källor synes det som överproduktion 
icke vore rådande. Forhållanden 
här i ('anatia utvisar detta Tag t 
ex. sågverksindustrien. Denna indu 
stri ar eu av de största och viktigaste 
åtminstone pä Canadas västkust, och 
liksom alla andra Industrier är den 
beroende på nuvarande forhållanden 
Tusentals arbetare inoin sagda Indu­
strigren gå f. n. arbetslösa, men lik 
\al lura vi att mängden av byggnads 
materialer icke är abnormt, 
gon. Washington och B. C. beräknas 
det att ungefär sex billioner fot av- 
trävirke finnes på lager samt att om 
kring fem hundra millioner fot av 
nedhuggit timmer finnes, vilket visar 
utt överproduktion icke är rådande. 
Af fa rsomsattn Ingar äro beroende på 
kredit. iToduktion av fo. nodenheter 
pågår alltid i förväntan på en mark­
nad for de producerade varorna och 
icke fur run denna marknad har tyd­
ligt visat att den icke ar i behov av 
ytterligare förnödenheter har produk­
tionen avstannat. Förhållandena ha 
va nu ändrats och nya situationer gu | 
ra sig gällande. Hal v ten av världen» 
marknad blev furstord genom kriget. 
Central Europa och den ogynnsajuma 
växelkursen hava blivit faktorer i si­
tuationen, och finansmännen inse att 
marknaden har förminskats samt att 
med den stora utestående krediten 
farhågor finnes for framtiden. Resul­
tatet är att kredit numera icke gives, 
vilket följaktligen förorsakar indu 
striens avstannande och sysslolöshet 
fur arbetarna. Nationerna hava be­
mött ett lån med ett annat och Ca 
nada ar intet undantag 1 denna me­
tod att återbetala skulder. Foljaktll 
gen har kredit-pyramiden blivit upp- 
och nedvänd. Kreditsummorna utgö­
ra foten av pyramiden medan den äk­
ta rikedomen utgör toppen, och detta 
ar orsaken till den nu rådande arbets­
lösheten

Den regerande klassen ar lika så 
hjälplös som arbetarna att förbättra 
förhållandena under det nuvarande 
systemet och därför borde varje pro 
ducerande person grundligt studera 
sin ställning i samhället. Att oppna 

I affärsförbindelse med sovjet Ryssland 
eller att begynna ett nytt krig. mera < 
blodigt än det sista, kan möjligtvis 
lorbattra situationen for en tid. In­
gen varaktig förbättring kan åstad­
kommas så lange som vårt nuvarande 
ekonomiska system ar rådande Ingen 
regering kan kontrollera de ekono­
miska lagarna av det system under 
vilket de arbeta och icke heller arbe- 
Uirne Det är systemet som är galet 
och från detta utmynna allt det onda 
som människosläktet nu be häftas med.

SiiFrän varje horn och vrå av den ar 
merlkariKka kontinenten inflyta un 
Uerrättelser om en hastigt stigande 
arbetslöshet Storre och större ska 
ror av arbetare rapporteras dagligen 
som varande utan arbete. Från den 
gamla världen höres också 
skri om brist pä arbete, 
porterata att åtminstone en million 
manliga arbetare äro utan sysselsätt­
ning i Europa, och det kan med sä 
kerhet sägas att hundratusentals hem 
i England lida hungersnod. Xnskont 
situationen icke är så svårartad här i 
landet är den dock bekymmersam nog 
Manga aro utan de mest oumbärliga 
livsförnödenheterna och situationen 
f »rvärras dagligen.

Det faktum att det finnes tusentals 
arbetare som icke hava tillfälle att 
förtjäna sitt levebröd är en skamfläck 
for vår civilisation inget sådant för 
hållande som ‘‘arbetslöshet’* ar kant 
bland de barbariska stammarna. Det 
är endast 1 de civiliserade landerna 
som ett stort antal av dess innevån.i 
re tvingas att soka. jaga. eller fakta 
efter arbete och tillfallen att förtjä­
na sitt livsuppehälle Är då arbete 
en sådan älskvärd förströelse att mas 
sor av folk in&ste längta och jaga där

När man ser den stora mängden av 
"arbetslösa’’ i våra städer, ibland de 
bländande ljusen, ståtliga byggnader­
na och andra tecken på rikedom, på 
minnes man om följande,- rader i en 
valkand engelsk sång: —

Begär den akta ined 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
t ra substituering. i

nsamma 
Det har rap-

»
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SM A BANK-KONTON
Många personer skjuta upp med att oppna ett spar bankskonto, 

tills de känna att de ha en summa stor nog att som gör det något värt. 
Detta är varför de aldrig

FÅ VANAN ATT SPARA
Öppna ett konto med oss genom en deposition av $l samt Insätt $1 

var vecka eller månad, tills ni kan öka summan av er periodiska de 
ponering“Where every prospect pleases 

And only inan is vile " VI VÄLKOMNA SMÅ KONTON.

| THE CANADIAN BANK OF COMMERCE
i Kapital $15,000,000 Reservfond $15,000,000

Eller om filosof-poetens Goldsmlths 
ord när han säger.

‘ Where wealth accumulates 
And men decay.”

Det märkbaraste i situationen ar 
att auktorlteterna hava gripits av 
skräck över såväl den lokala, situatio­
nen som förhållandena i den övriga 
världen, och hava tagit sådana mått 
och steg som äro möjliga for att för­
bättra situationen. Detta utvisar att 
en farhåga finnes ibland dem för re
sultaterna av den nod vilken är allt 
for synlig på många platser. Att denr 
na farhåga är alstrad genom handel 
serna i Ryssland och Italien därom 
finnes intet tvivel. Arbetarnas ag­
gressiva hållning har slagit skräck i- 
bland den regerande klassen.

Tidningspressens kommentarier om 
orsaken till den nu varande situatio­
nen utvisa en sorglig brist på sakkän­
nedom om de nuvarande förhållande­
na. Detta kan också sägas om de tid­
ningar »om sägas vara arbetarevän 
liga. Att döma av de artiklar som 
varit synliga i de olika arbetare- tid­
ningarna som publiceras på denna 
kontinent, från America Federation of 
La bom officiella organ till de andra

Västra Ca nada bar fyratio millioner 
acres av obrakat land. Fyrtio millio­
ner tillfällen till arbete och skaffan 
det av levebröd — och dock. ansikte 
mot ansikte med detta faktum, hava 
vi ett svårartat arbetslöshets problem j 
med all den nöd och de lidanden som ; 

har avstannat industrien for att! detta innebär. Och detta i ett land 
arbetareor ! av kyrkor, skolor, universitet, tidnin 

ear och alla andra civilisationens för- , 
En resande från en annan

tidningarna och tidskrifterna tyckes 
den idéen rara rådande att arbetsgi

sönderkrossa makten av
gauisationerna. Om detta vore sant 

• och om det vore möjligt, bleve den måner 
1 Marxska socialisternas teorin ohåll- planet seende dessa 
t bar och Istället för att alla ardelnln- skulle med rått säga att vi jordeharn 

samhället kontrolleras i deras aro ett folk som åro för brutala att

förhållanden

gar av
aktivitet genom de ekonomiska lagar känna eller för okunniga att tänka.
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Hans
- krav på »wåpning bår äkthetens 

• prägel
■«H le t Atshs«« .............................. MLM General fVrshing om vilktUi»' te. i 1 w
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Men kravet på fred och allmän av 
täpoing ligger dock djupast och star­
kast bos folket självt — detta folk.

s*tu

PfMiaewi »va *ask«/ eia dr*»* u
uss. eu o**»<u s«e I »om ailtid fått lida under det att de
•A 4*a »re e*r

h./ge herrarna skördat frukterna av 
det på slagfälten utgjutna blodet In 
gen allman a wåpning och ingen 
% arldafred kan komma tiU stånd, förr­
än ri i alla lånder få folkstyre

le*e»4e f.r« ktuina» ve

avxossrui pa snoxaas
<fi»rfrA«n.ngar. S gåagsr.
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ér eai«ADu»ar Adr el i LÖNAR DET SIG?

Torsdagen, den 13 Januari. 1921. ÖNAR DET SIG att pä något
■-A sätt s--ka åt-rvmna sin forna 

glättighet?
Lönar det sig att bedriva sitt yrV 

m**d storre säkerhet?
Loear det sig att återvinna sjalv 

fortroendet genom att förbättra sin 
hälsa?

Lonsr det sig att läka de sår. vi er­
hållit under de gångna åren?

Lönar det sig att återgå till arbetet j 
med friska nerver och elastiska musk 
ler 1 stället för att fortsätta det med 
slöhet och slapphet’ Varför sko.la vi 
genom retlighet och snarstickenhet 
stöta från oss människor I stället fur 
att vinpa dem för oss

Lo nar det sig att bli kvitt de trån­
ga furdomar, det hat och den småak 
tiga avundsjuka, som gärna frodas 1 
det Jäktande storstadslivet?

Lönar det sig att försköna livet, att 
hämta glädje och sinneslugn genom 
att lyssna till de muntra bäckarnas 
ljuva musik och tusentals röster i na

Är det icke bättre att vara en män 
niska med. vakna sinnen, öppen bl k’k 
och vid synkrets än blott en k narran 
de maskin, som år efter år går i de j 
gamla hjulttpåren?

Är det en fördelaktig affär att fur 
några dollars skull offra en stor del 
av sin hälsa och lycka’

Betalar det sig att någon gång fly 
från städernas trånga fängelse fur att 
inandas d«»t fria landets friska luft. 
som föryngrar och nydanar..oss?

Är det - bättre att glatt och förhopp 
ningsfullt gå till sitt arbete eller att 
ogarna gora det. att sakna energi el 
ler att äga kraft och självtillit ’

Är det någon uträkning att ett är 
spara fem procent av Inkomsten ge 
nom att icke unna sig någon ledighet, 
men så det följande året nödgas dels 
betala kanske annu mera for overk­
sam het ?

I

VILKEN VÄG BÖR FÖLJAS?

| XET GÅNGNA ARET har lart os», 
att de statsmän, »om aå skick­

ligt »kotte kriget» problem. långtifrån 
varit likm skickliga uti att skola fre 
!‘-m problem Europa är fortfarande 

• n kokande gryta och på denna sidan 
-måputtrar det åtminstone 
som utkämpades for att "make the 
world safe for democracy," bar istål- 
let retat appetiten hos de privlllgera- 

-4»» klasserna och man bereder sig på 
nya krig for att Äer få »kara breda 
remmar ur foHtets bud

Kriget.

Vilken ställning bör Ca nada Intaga 
I detta vlrrvarr? Eller rättare sagt. 
vilken ställning bör folket — dit räk­
na vi ej kapitalistklassen och de pri- 
viligerade Intressena — intaga? För 
de organiserade tarmarna och arbe­
tarna är denna fråga besvarad De 
kämpa för fred. framåtskridande och 
rättvisa Detta är deras solida basis, 
fast de skilja sig i sättet att nå det­
ta mål I>e kampa for principen om 
ko-operativa rörelser for det gemen 
samma bästa samt for principen om 
rättvisa i det mänskliga livet Ju 
mer andra nationer i sin politik skilja 
sig från dessa principer desto större 
blir kravet for lojalitet mot dessa 
principer inom folket» lager

Vad de organiserade farmarna be­
träffar. så »tå de nu inför sitt stora 
prov. Detta prov -kall lättare utbär 
das. om farmarna salta till all »in

PATENTER
Träds Wlarka — Copyright».

Fethersteshaafk A C*.
l>en gamla etablerade firman "6 4 1

37 C P K Butldtng J |
Hörnet av Portsge * Main St . .

Winnipeg.
■ VI kunna på det ha*»n rekommern

denna gamla och välkända]
. firman Hk riv efter upplysningar.

styrka for att i praktiken fora ut sina 
principer både på det ekonomiska 

I forra fallet äroch politiska fältet 
det stora problemet för 1921 etähle

Del kan ej for 
kraftigt påpekas, att denna organisa 
tion ej kan etablera» eller vinna fram 
gång. om den ej får allas kraftiga un 

På det politiska faltet be­
tyder en framgång for de organisera 
de farmarna ett inflytande på rege­
ringen. som skall borttaga orsakerna 
till internationella differenser eller åt­
minstone skapa en atmosfär, i vilken 
både vi och våra grannar lättare kun 
na andas

randet av veteringen

derslöd

Jag har hort d“n rike Rotschild pri 
sas, för det han av sin oerhorda för­
mögenhet offrade många tusental» 
kronor for fattiga barns uppfostran, 
till sjuka» botande, till gamla männi- 

Också jag känner mig

MORRISON, EAKINS, 
FINKBEINER & 
RICHARDSON

skors vård 
rörd över denna välgörenhet och jagMålmedvetet böra vl gå fram möt 

det målet att avskaffa alla klassprivä. 
legier samt tillämpa rättvisans lagar 
i all endräktighet 
än en gång vårt gamla motto: "Stör­
sta möjliga lycka åt största möjliga 
antal människor ’*

prisar den
Sflihi på »amma gång minns jag en 

fattig rysk .bondfamilj, som tog en 
li&n^föräldralös' flicka till sig i sin 
fallfärdiga staga

VI upptaga barnet. — sade hus 
emedan det är vår p*ikt 

serligt-n ko-tar det oss vår jfsta sty­
vi få inte en» råd att salta i

Advokater etc.

Specialitet: sädeslagar, kriminal­
lag och järnvägslag.

Och vi upprepa

240 tirain Exchange, Vis-
Winnipeg, Man.

FÖR ALLMÄN AVVÄPN1NG.
soppan —

"Gott. då få vi äta den utan salt." — 
svarade hennes man

ET AR GLÄDJANDE att se att 
New York World frångått sinTIN SHOP - *8655 I)

I politik under krigsåren samt med stor 
iver gjort sig till förespråkare for av 

I »itt nummer for den 26

All respekt for den rike Rotschllds 
denne bonde uppnår 

Ivan Turgenieff.
Tfce Western T in Shop Co. välgörenhet 

han dock ickevapning
déc. ägnades hela den första sidan åtVi specialisera i grövre ech 

finare metallarbeten.
Redaktionellt underdenna fråga 

stryker tidningen den hållning, som
I Tidens Tegn berättas 
Två unga. ärbara, ogifta damer 

skulle nyligen resa till Göteborg och 
hade telegrafiskt beställt rum. men 
då de kommu till hotellet, voro alla 
rum upptagna. Hotellet gjorde vad 
det kunde för att skaffa logi. och 
slutligen lyckades det att få damerna 
inlogerade på ett sjukhus D& de 
kommo dit blev o de Icke litet förvå­
nade. då sjukhuset befanns vara ett 
barnbördshus — dit hade de då rakt 
inte tänkt att de skulle komma i för­
sta momangen. Att det ej blev någon 
lugn natt sörjde de övriga logerande 
för samt de två som sågo dagens ljus 
under nattens lopp.

intages av senator Borah. samt säger, 
att "om Förenta Staterna. Storbritan­
nien och Japan ville reducera sina ut-

26.17 Princewi St. Tel. A 8655

gifter for flottan med 50 procent un 
der de nasta fem åren. så skulle det 
moraliska inflytandet av denna hand 
ling bliva ett exempel för den övriga 
världen samt uppvacka den allmänna 
opinionen i varje land att fordra lik­
nande mått och ateg

Men tidningen gör ett misstag och 
J det ér. att den tror. att det enda sat- 

far?™£- i te, ... uppnå avvapninå år tt-nom 
Tillfred-S. alkisc saker I jonerna» förbund Nationerna» tor

•x-e-»

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

t
1 hund liar möjligen vissa fortjånater 

hittills har detsamma visat »ig 
ej ens kunna förhindra krig mellan 
smånationer

Men som sagt — tidningens krav 
pä awåpning är ett tidens tecken 1 en 
tld. då pennan är mäktigare ån »vår- 

Visserligen år det endast en

Tel.: N ILS! I telefoner.

Svenskhetens bevarande i Amerika 
forlorar ett stycke mark då och ett 
stycke då Det blir allt mera van 
ligt att ae engelsk text smyga sig in 
I de fordom rent svenska spalterna 
I -åtminstone en svenskspråklig tid­
ning har engelskan tagit hedersplat­
sen på första sidan för ledande upp­

åt-k ii liga fall år till och med julpoe^ 
slen på engelska. Svenskheten 1 A- 
merika må luta mot sitt fall; denna 

, sjalrstympnIng talar likt mycket an- 
akriver

»0 0 0»»»OIOOCMdO »•»♦♦♦♦♦ +

$16.00 per aere
bördigaste f»rutland i Man . stenfri deL 
djup svartmylla nåra station norr om |jlen ijUSgtimt vid horisonten — 
Gladslotte en femtedel kontant, reaten 
S 8 år. landet Inspekterat av oas 
Stå er tillsammans kamrater, kom och 
välj ut det hasta, aakra skördar i det 
distriktet Gott om ho.

G. Bjömsfett.
W. G. THOMPSON A CO.

618 SUHing Bank

1 alla fall en ljusglimt.
En annan dylik ljusglimt år upp­

trädandet av generalmajor Tasker H. 
Bliss i Förenta Staterna, vilken i ett 
tal den 10 dec. pläderade för avvåp-

Och nu tiU jnl se vi, att 1

ning. Han förklarade, att så länge 
nationerna voro beväpnade till tån nat svanesångens språk, 
derna, så kunde ej någon varaktig och! Svenska Trihanen 1 Seattle 

nationer för fre-

Winnipeg.Port a ge Avt,

PolischefBrottsligheten minskas
Newtoe meddelar, att brottsligheten 1 effektiv förening av 
*(.td<-n under det gigna året varit dens bevarande åga rum. Att gene • En av krigets efterslångar år att 

• ledre ån något år, »edsa kriget bör- ^ menar, vad han såger har den katolska kyrkan ätt ett vidgat
CL.1 il? ^ —■ *“* —i * t* - ~.-h gr»;» *
llanr. vUfc» dömU och ntjåU Wratt h«M toregtonde hållning Det var ijålnr

Ut välj Edra

Skridskor
hon

Bicycle A Motor Sal* Co 
456 Portafe Avenue

Vi hava fulbtUndigt lager av 
åSkridnkor, Kängor etc.

t-':

Svenska Canada-Tidnmgen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 13 Januari, 1921.Två

Köp edra möbler och husgeråd

på »amma sätt, aom ni köpte ert 
hns — men med den ytterligare 
förmånen av ingen ränta och ingen 
extra kostnad av något slag Råd 
givas gärna.

J. A. B AN Fl ELD 
Pålitlig möbelaffär för hemmet

Tel.: N 6667492 Main SL

Farm och lotter till salu.
En farm oro 160 acres. mil 

från stad säljw genast Fyra unga 
hastar från tre till t*-m år ävensom 
kreatur och hons

Fyra till femhundra bushel» ha c 
re. ett parti bo och halm maskine 
råer och hushållnaaker
Jos aom det beflnnee

Två »Udalotler i Winnipeg. kopta 
for »6 är sedan. Dessa aåvål som 
farmen roed därtill börande inven­
tarier aäljaa for $6606.00.

Orsaken tUl detta billiga pris ä* 
att ägaren önskar resa till Sverfce.

For vidare upplysningar hänvlnd 
Eder till

Allt sal

LEONARD WRCSOC.

Jb**

/

TEL.: A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

ÖPPET DAG OCH NATT

52 AU8TIN 8t.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.

Hymie’s Auto Livery
7 passagerare Packards DAG- OCH NATT BETJÄNING.

WINNIPEG. Tel.: A 3071174 Logan Ave.

lanö.
Din kust står urtids grå till fårgen
med revlar och med jätteblock,
men det år åkrar bakom bårgen
och det är röda stugor ock.
och det år skog
och grönt i skogen.
en håst, en plog,
en man vid plogen
som stretar tungt i lappad rock
och vänder torvan tyst och trogen.

Och torvan bär och solen sållar 
välsignelse på blom och blad. 
och molnen gå som rok i bollar 
från någon högtidskanonad, 
och det år blänk 
av sjö bland träden 
och blåa stank 
och sus i säden
— min sommarbygd. hur ny och glad 
du ler i nya bröllopskläden.

Mitt land. din aring växer god
och mycket mera kan du skänka.
Ditt ax blir brod och brödet blod
och blodet tankar som vi tänka.
Så giv oss kraft
vid plogens eller
vid pennans skaft
— var hälst det galler
att riva mark och strå med mod,
där odet våra vägar ställer.

Bo Bergman.

J. Black’s Grocery
Rfctoa A 5731664 Logao Avs.

JLw.k vår lilla Ouceäeria Dår
flssM we bei éei aeker till mycket
lå#ta pr iser

62cVitt sorkar. 6 Ibe för 
Tc. BHhj Ribbon, par Ib 
Mejeri 8 mor. fla kval Me, per Ib 69c 
Färska agg. per dnaste . ■
Carnatton Mjölk. 2 burkar 
tUgrn ork Arte. 2 barkar ,
Krtble Hood Hav r 
Knaki» <>»e Flaäta i pa • r ?lc 
Jam fto No 4 kaarta 
Jam. Lytie a. No 4 kann*
Potatis. 7 Ibs 
llranawirk Sardin* r 3 burkar 23c 
Tvmatoes. per Hur*

In. karnfria. per ib 
f allfornu Kusata. per Ib 
*'u#mmon. l»mbard. per bark 22c 
Faron per burk 
soda ISlsruits. per it.
CieanM-r Old lästrh. ' burkar 56c
Fta Ontario Ö*t. per Ib ........... I
ft < Wbite Nap»ha 8<*p 2 bi

63c

lä
ISc
26c

m Vr

i 51
79c
26c

20c
34cl.
$4c

324
20c

Hk

lar
Ko) varje 1 bilar, en bit fritt 

Glöm ej att komma till vår 
Groceteria.
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Som etrtéee »u år oror. och-NI fått 
segla m au åktcaskapHs fridfulla 
hamn. tår >ag öeaåa både mr o mr» 
Hägglund

Herr eck Fre Joha A. HiffkntL Drömmar om att ♦»»»»»9999909009499 ♦åå

Queen Maze,:‘1 RegoCream
Separatorlång och lycklig levnad

skapa monarkier.4 Den finaste svenska maskin på 
marknaden.

Skriv efter katalog.
VI fora elt komplett lager st 
JnUsv n motorvr <>ch reparation»-

IM al h eaå ■ i
P Hu'tgren och frenologist omtalar utan frågor 

namn. data, fakta och siffror Hen 
ne~ läsningar aro underbara samt 
erkända for att vara av högsta 
slag De äro ej till for att tillfred 
stalla nyfikenhet utan for att ge 
sanningssökande verklig tillfrvd 
ställelse. Tid 10 t m Ull S e 
m Suite 15
över Bijou Theatre, 404 Mam St.

Midale. Sa*k
En påstådd omfattande komplott 

att återställa en del gamla
monarkier avslöjad.

NYARSBREV.

Det år återigen ayårsafton och dar 
för skådar man tillbaka på det år i J. F. McKENZIE CO.

Den forne ryske premtårministernPå samma gång som vt Iaom gitt
med nyfiken blick «p*j* framåt mot' Ai* i^nder Kerensky och en grupp av 
det kommande nva året. Knappast' Politiska vänner ha i en tidning, som 
finnes det vål någon högtid som ar av •'* dem publiceras i Prag, lamnat ett 
sådan stor betydelse som just denna U3 ka fullsrandigt meddelande om t-n 
ryår-afton. då alla med undrande -komplott, som avser att återställs mo- 
lanki-r gora sig så många olika före- ! narkien i Tysklandecx h Ryssland samt

ateruppråttÄk^yyforna -^terrikisk 
ungerska kejsvf^met Sammangadd ' 
ningens »-gentlffa syftemål *r-aM 
ka annullera R>rdraget i Versailles! 
samt alla andra furdrag. som ulivR en i 
foljd av kriget &fcp>-ral Ludendorff 

aras vara huvudmannen for den-

Galt Bl dg. Winnipeg

SCAND1A AND ABINGDON 
HOTELS

I:: Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar. iställningar om. vad den nya tiden bår 

i sitt skote Det år så att vi riktigt 
Måaga

Bradley’sAbiegdon äquare. »th Avs.. Near 12th 
•trest. New York. illa av^rXp nyfikenhet 

ar det kanske söm bygga sig .ätora 
förhoppningar oeh Jag hoppas \aven 
att de ha ratt och att deras luftslott 
ej må falla för de stora påtryckande 
tider, som jag Inbillar mie kommCr, 
att gästa Canada under 1921 
go allaredan förliden höst en liten 
stöt av den annalkande faran, då krea­
turs- och vetepriset föll nedom det 

Nu så ha v! fått ännu en

xmå Auto Livery
Deg och nattbetjlning 

7 passagerare vagnar att hyra

Elektriska tvättmaskiner 
Installertng —

Elektriska spislar — 
Reparationsarbete utföres

Bast» hotell för den resande ska»
,ln» risks puöåikea 
lord ringar för 1 dra ocb *:i> kin» 
•-ns passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
P as « agerar* möta» på ja m v Agas ta 

tlooen I New York vid ankomsten

265 Smith St. Tel.: A 3323mmangaddning. och dess planer 
skola utföras någon gång mellan vå 
ren och hosten. 1921 Det uppgives a 
ven. att den tyske översten Bauer. 
general Ludendorffs adjutant, sant 
till alla.

1 Electric ShopWINNIPEG.VI fin
X C. T. KUMMEN. Sekr. 

Skriv pi svenska.
x
I Winnipeg.

»•♦♦♦♦♦•»»♦♦♦♦♦♦♦B MM IYiyaa^aro^ delaktiga 1 denna 
sammangaddnfng. ett memorandum, 
som utvecklar den ailmäna 
samt den organisation och de meto­
der. som bildats for utförandet.

normala.
åskknall, då flera tusen arbetare stå 
utan arbete och 1 tomma fickan fin­
nes ej en skärv att köpa brod for 1 
de stora städerna synes allaredan

planen
»♦♦»»♦♦»»»♦»

DR. L. E. LOV EG REN För första klassens betjäning Bon Accord Hardwarehundratals hungrande arbetslösa per­
soner vimla omkring på gatorna Flö­
de» ar dessa stackare vidgar sig allt 
mera och vid sidan av varje individ, 

är lycklig nog att få knoga for

En av huvudfigurerna i den upp­
givna sammangaddningen ar amiral 
Hort hy. Vngarns nuvarande regent. 
som uppgives ha nyligen lämnat en 
summa av 23.000,000 mark såsom den 
fursta kontributlonen för planens fi­
nansierande Dessa pänningar sägas 
ha blivit lamnade av amiral Hortlfr 
till general Biskupski, vilken såges 
ha en ledande ställning 1 denna sam 
inangaddning.

Skandinavisk tandläkare
LEON ABRAMOV1CH, Mgr. t

Grossister och minut hand lare i Y 
Byggnads jarnvarur. mekaniker» t 
Verktyg, färger, oljor, elektriska { 
varur, bussor, gevar och ammu $

nltion. A

BRYGG OCH PLATTARBETE 
EN SPECIALITET.

20th CENTURY
BARBER SHOP

födan, så står det fem eller tio andra 
önskande att doden måtte

SMaRTFRI TANDUTDRAG- - 
NING. 496 Main St. eller 237 Potrage A ve.

gynnare
taga dessa arbetande och därmed be­
reda rum för andra, vilka tålamodlgt 
väntar på tillfälle*att få tjana bröd- 

Efter krig måste hårda tider

VI kunna hår visa våra läsare ett porträtt av Herr John A. Hägglund vars 
Fyra år vid fronten” 1 så hog grad uppskattats av våra läsare Damen rid 

hans sida, år. som alla torde förstå, hans fru.

Allt arbete garanteras.

MAIN A MARKIT IT, NÄRA 
CITY HALL. 

WINNIPEG. MAN.
Tel.: A 8323

R. KREGER, 621 Main St. Tel.: A 2993
ÄGARE.

komma, det är ju självklart, ty barn- 
domsläxan. vilken vl så väl ännu min 
nes. har lärt oss. att så har tidens

WINNIPEG.
{ att det blir dyrt att få en bok förlagd 

1 tryck. Men jag önskar att “Fyra år 
bokform.

Rörande tillförlitligheten I de så 
lunda om komplotten lämnade uppglf 
terna finnes för närvarande ingen be­
stämd visshet. Att monarkiska pla 
ner och monaxkiska strävanden före- 
kommit i flera länder, är känt, var 
för det är möjligt, att en sådan sam 
mangaddnlng existerar, aven om man 
Icke känner alla de krafter, som äro 

de ledande. Enligt de nu lämnade 
uppgifterna skulle följande länder va­
ra representerade 1 densamma: Tysk 
land, Österrike. Ryssland. Ukrania.
Vita Ryssland, och Turkiet. Ungarn 
skulle icke direkt deltaga i planernas 
utförande utan stänga sina gränser, 
då slaget står, samt hålla sig i bered­
skap för varje nödfallsåtgärd.

Organisationer skola bildas | de ^ 
nämnda länderna En allmän exeku 
tiv komité skall utses, och ett hög­
kvarter finnas å en plats, som bestäm­
mes av Ungarn
skall ha en representant från varje 
intresserad grupp. En pressbyrå skall 
inrättas Huvudkarterets ledare skall 
bli general Ludendorff. Speciella de­
partement skola bildas for utföran­
de av speciella operationer Ett »p* 
ciellt spiondepartement skall finansi­
eras av Vita Rysslands regering. Ett ; 
sedeltryckeri skall finansieras av VI- ' 
ta Ryssland och inrättas i Ungarn 1 
I)# n centrala exekutiva komitén skall j 
mota en gäng i veckan för att hora 1 
rapporter och diskutera ställningen i 
de olika länderna. Alla deltagare 
skola avlägga ed att hålla förhandlin ! 

hemliga
ed straffas med doden. De militäris 
ka styrkorna skola användas for att i| 
hemlighet organisera motrevolutioner. 
Tillräckligt anta* irupper skola in-!

för att förhindra inbland -|

vid fronten” blir förlagd 
Om så sker vill jag l förskott betala 
110 för så många exemplar jag kunde 
få för denna summa. Jag vill sända 
den till släktingar och bekanta l gam­
la landet. Kanhända en och annan av 
läsekretsen ville 1 forskott betala nå-

gång varit
Därför är det liksom så lätt att spå 

för vem som helst, även om vi ej till 
yrket äro de kommande tidernas pro- 

Många äro de. vilka ha gått

DOKTORS
Bouianger sch Bei BröllopsbuketterLäkare och Kirurger.
Or. B<.u langar, oost greouaU fria ajufc 

hos I Paris sch London.
Or. Boleeonneswlt, »sel greduste från 

sjukhus I New York och Chte»go. 
Det mest modlrne X-stråIs- sch 

Gsmto-urln 1
10011 Jieper Avenue,

Telefon 1032 — 4930 och 2009 
• DMONTON.

och inbillat sig. att de senaste tre el­
ler fvra åren av goda grödor och gott 
marknadspris har gjort farmaren obe­
roende for framtiden 
den som ej så trodde, åtminstone såg 
det så ut som de flesta hade bärgat 

som aldrig

gra exemplar av denna välskrivna hi­
storia i bokform. Ja. nu till S. C. T 
hav tack for det gångna året och var 
välkommen l det redan påbörjade.

Vänligen 
P. K. Landin.

LÖea blommor och krukväxter
BegravningskransarDum var väl

CHICAGO FLORAL C0. I
in en skord av pangar. Tel.: A 47S1 340 Portage Ave.

WINNIPEG.
åtminstone icke 1skulle sina utStockholm. SaskNÅGRA JULTANKAR.

M-n hur är det nu? Xr detvår tid.
väl någon ibland småfarmarna som 
minnes ett mycket hårdare år än just 
detta? Kollekteringen har ej varit så 
hård under de senaste tjugofem åren.

ALBERTA.
ETT TACK TILL JOHN A 

HÄGGLUND.
Åter nalkas den kära högtiden. Hur 

har du tankt fira denna största bland 
alla högtidsdagar? 
och ruvar på några missräkningar - 
Du skulle hava aå ofantligt roligt i år 
Kanske någon ovanlig tillställning 
som nu gått om Intet; men som nu 
sakta och säkert berövar dig den kost 
liga pärlan Julfröjden — förnojeainhe-

Kanske går du
Med största Intresse har underteck­

nad foljt med Ed ra skildringar, angå 
ende Edra “erfarenheter och iakkta 
gelser" från kriget Dessa skrivelser 
ha vittnat om lojalitet, men alls icke 
en vämjelig krypande sådan Rätten 
har framställts som en dygd. och det 
oratta har fått undergå gisslan, vare 
sig detta har varit frän vår egen eller 
den motsatta sidan.

Såsom f. d varande krigsman har 
NI havt förmågan att sätta Eder In uti 
lägets särskilda omständigheter På 
ett klyftigt och ganska bitande sätt 
har Ni anfallit, och delvis lyckats son 
dermala krigsguden Teorien att he- 
llghålla vapnen, att massmord rätt- 
färdiggöres genom krigstörklaring. 
har grundligen vederlagts

och var man än möter en hjorn. så 
fräser han av ilska på samma gäng 
som vi i hans uppriktiga anlete, kun­
na läsa oss Ull. att han har medlidan-

l Ogifta Herrar och Damer 1
Huvudkavarteret Tel.: A 9723

VI specialisera i kopiering och
förstoring från gamla fotografier.

Unga ix-h gamla som önska stifta 
bekantskap l aktenekapssyfte eller fur 
nöjes skull, eller änkemän och ung­
karlar. som önska hushållerska, torde 
Insända 10 cents för närmare upplys­
ningar Sänd namn. adress och upp­
giv ålder, så erhåller ni 10 sorterade 
vykort portofritt. Damer fritt 

Tillskriv oss och uppgiv tydlig 
adress.

de inom barmen, fastän vi i det grym­
ma tjutet med lätthet kunna känna 1- 
gen. i vilket ärende han går De arm- 
starkare bönderna gräva sig ner i 
sitt vete och ligga där tills kanske en 
varmare solskensdag skall förmå att 
väcka liv i dem 
lyckas dem att vinna sig en liten for­

ten
D1GHT0N’S STUDIOHar du tänkt på de många hemmen 

-<>m Igenom den förfärliga epidemien 
mlstat en av de sina. Där familjen 
nu är samlad omkring julbordet, men 
ack. tittar man omkring s«c man den 
tomma platsen Ingen sitter där och 
den står där hksom for att påminna 
uch plåga. Har du tänkt på någon 
främling som nu for första gången fi 
rar jalen i frammad land. borta från 
far och mor och syskon och — hem­
met'' — Har du tankt på den fattige. 
Dra dig till minnes, finns dar ingen 
fattig omkring dig. Finns där ingen 
sjuk som behöver din hjälp — endast 
ett deltagande ord?

Du med det besvikna hjärtat som 
går och ruvar på missräkningar, du 
får Ingen julglädje om du ej uppoffrar 
ditt eget “jag” Giv den sörjande vän­
nen ett kärleksord. Bjud hem den 
främmande som st&r allena 1 främ- 
mad land Den fattige giv mat — el­
ler kanske ett besök. Har du någon 
vän långt avlägset? NI voro kanske 
*n gång mycket förtroliga, men det 
vida avståndet er emellan hade så 
måningom blivit skiljeväggen, och 

nu blir det Icke en gång en hälsning 
vid Julen.

FOTOGRAFER
DR. R. L HURST

(Ovan Bijou teater) 
494 1-2 Mam 8L,

Medlem sr Kuysi College ef Hergsess, teg 
«s*4. Liresilei st Kova) CeJlege ef Pktoie 
t*»». Londoa. Bpecieils» Rröel . »trv ork 
k vån»o«j»kde>mar

306 Kennedy Bldg.
mot K el-• ne Telefon A 1611
Kestoretid •—• oeh f — •
R"Si adatelefon A 2CA41

Kanske skall det
Winnipeg.

PETER E. HANSON,
2734 Indiana Ave., Armour Station, 

Chicago, III., U. S. A.

tjänst, därigenom att de legat i dvala 
under vintern men jag tvivlar där­
på. Allrahelst nu sedan stordelen av 
järnvägs och indpstriarbetsmakten 
har blivit avskedad för vintern. Tro­
ligt är att dessa två armstarka her- Brytandet av sådanKeeler . <01 Boyd BaUdlmg; TeL: A S6S1.

»<wt«d: 40 AJlewaj Ave ; TeL: 1 *199. Kontorstel. A 1633 Bostadetel. B 777rar lura på att hopsmälta arbetarens 
I trots av all krigshets en soldat, va--j förtjänst till en svältlön, ty den vä- 

rlt utsatt för. har det visat sig att Ni1 gun måste det gå, i annat fall så kun 
varit en man med omdömesförmåga, j de arbetaren få äta sig mätt och på 
Ingenstädes i dessa beskrivningar så vis bli lat och taga sig en efter- 
har f d fienden varit utsatt för hån : middagslur. Det skulle kanske skada 
och ringaktning, utan har

1

DR. C. J. M0NTG0MERYDR. M. B. HALLDORSON
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR öga. öra, hals och näsa, hjärta och 

lungor
mönstras
ningar av ententen och nedslå allt 
motstånd av revolutionära arbetar# i 
massor i de olika länderna. Varje' 
land är ansvarigt för organisationen j 
av dess styrkor, och officerskårerna 
skola bilda grundstommen i dessa. 
styrkor.

De tyska representanterna skola ha 
uppgiften att samla vapen och ammu 
nit lon med tillhjälp av pålitliga pri 
vata firmor 1 Tyskland Dessa vapen 
äro under sträng kontroll och utdelas 
på rekvisition i mån av behov. Köp 
av vapen pä annat sätt forbjudes. Nya 
och speciella former av vapen och am 
munltlon skola tillverkas. Tyskland 
s’, all även tillhandahålla maskineri, 
material och utbildad personal for så­
dan fabrikation. Alla forhandlingar 
rörande vapen och ammunition skola 
ledas av tyskarna, tle övriga länderna 
skola medverka till utförandet av tys 
karnas planer.

Ungarn skall tillhandahålla nödvän­
diga kvantiteter livsmedel for konspi 
rutörernas kommissariat. Transporten 
v^rkställes av särskilt organiserade 
tysk-ungerska firmor och kontrolleras

v
EoetorwUmmer: 11 tlU 11 f.*.; 2 till 8 ö. heder åt kapitalisternas skinnväst 

I stället blivit given j har åtminstone fått fira jul. och det 
Brutaliteten har ha vi gjort på bästa 1 smaken fallan 

framställts såsom vår värsta fiende de sätt Vi ha nämligen haft två 
och humaniteten har uppställts såsom barnfäster under helgen med julgran, 
mänsklighetens enda räddning

Nåväl vi
författaren 
t.Hborlig respekt.

7:de vån., Confederetion Life Bldg.

457 Maln St. Winnipeg, Man.Keateretel.: A 866» Boetadstel : St Joha 117

Dr. T. Glen. ljus och harnaruster En hade vi på 
engelska för att visa vår vördnad for 
styvmor, vilken ej förstår det svenska 
språket. Den andra hade vl på sven 
ska för att hos de äldre samla glada

Dessa skildringar ha varit lärorika 
och fängslande. Händelsernas gång. 
individernas, såväl »om nationernas 
olika öden, ha målats uti verklighe­
tens mest brokiga färger Läsarens 
fantasi har uppeldats, och utan att

KIRURG
•rwt Bldg. Wlnaipeg. Mae — ABSOLUT GRATIS —

(Klipp ur och sänd)
Lawaon år Gould. !n<\. Edmunds Bldg 

Boston 9, Mass
Var god sänd mig gratie fickuppla 

gan av Eder populära broschyr titu 
lerad:
Name 
Street

A Seandinav ian-American Institution 
conducted in the interests of Scandina 
vlan-Americans.

210 212 Soi

gångna minnen och på samma gång 
visa vår vordnad för en mor. som i 
vår barndom fick vaka för sitt kära 

, barn På så vis så ha vl gjort vårt 
under dennes mest spännande även a|]ra bästa att hedra både en kär mor 
tyr uti livet Man har sett stridens ; orh en vänlig styvmoder 
vimmel, hort kanonernas dån och kul yn Ptt Gott nytt år till redak
sprutornas smattrande; man har sett tion iasekrets önskar eder fur-
de stridande männen tumla om var 
andra, hört deras skrän och dödsstun­
dens rosslande. Ja. man har sett. och 
man har hört. men vad är fantasien 
jämfört med verkligheten.

För allt detta önskar jag nu till 
författaren frambära ett från hjärtat 
gående tack, och häruti tror jag hun 
drade andra önska instämma

veta det. har denne I sällskap med 
författaren besökt de olika platserna !Skandinavisk Advokat

Olaf Conrad Honess. B.A.
Barrister och Solicitor av Alber­

tas högsta domstol. 
Kontor: 106—107 Adama Bldg., mitt 
emot Rameey'» Store. Edmonton, Atta.

Bort med det egna ‘"jaget” det pas­
sar Icke till julen och du skall känna 
dig an en gång som förr; ett barn 
med ett jublande hjärta IAt oss för

Till ?i*t en varm julhälsning till 
^ var och en av Canada Tidningens

“The Seed of Success.”Därmed

*1 Ludde.bundna
Nortbwood, Sask.

SKANDINAVISKE ADVOKATER. “Axcelia Sirius". 
Sagda lilla känsligt skrivna 

bit ar overstående sedan Julnumret, 
men deas lärdomar böra och kunna ju 
tillämpa* under hela året

WINNIPEGR0THWELL, JOHNSON 
å BERGMAN

Skandinavisk Advokat.
J. Harvey Heam, B. A LLB.

Sakförare och Advokat, 
Notarie Publicue 

Pangar till utlåning, 
inkassering med prompt uppgörelse

Wadena, Saak.

811 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4603 og 4604 

P. O. Box 1966.

Redi Patenter genom firman Fethereton- 
haugh & Co., har uttagits av bland 

_______ . .k , amr andra följande: G E. Hanimer
FRITT TILL LIDANDE AV Olds. Alta; Eric Bylund i Winnipeg 

prenumeration » S C T. onokar Jag HÄMM0R0JDER. Paul Johnson 1 Wlnnipeg
fi detta opus infort Furst vill jag _____ R°da hanen. Under det gåhgna
saga att det varit friskt ombyte med Låt ej skära Er — Intill dess Ni har ! året forekommo 1 Manitoba 1.612 elds-

försökt denna nya hemkur. som ; vådor, och 20 personer förlorade un 
vem som hllet kan begagna sig av | ^er d(,gsa sina liv. Egendomsförlusten
utan besvär eller tidafCrluit Helt b(.,0 8| tl„ ,2 173 4(,6 (0r de fnreta
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och dl samt befria Er från 
hlmmorojder.

ETT TACK OCH LOV.MANITOBAWINNIPEG i av den centrala exekutiva komitén 
Med avseende på de milltärisk» ope 

rationerna uppgives, att dessa skola 
börjas av tyska trupper, som samlas 
1 Bajern, såsom civila transporteras 
till Österrike och framträda till d> 
ostersikiska tsuppemas hjälp. De for 
sta striderna väntas bil utkämpade i 

Detaljerade bestämmelser

AXA. S. BARDAL tPå samma gång Jag förnyar min
Ett hälsosamt, rensand»-

uppfrlskande och holaade 
laotlon^^-ine för rodnad, 
omhet. granulatioa. kläda 
ogon och ögoniock. 1 drop- 
lar efter blografbeedfe. tr 
utoraobilreeor och gett 
»kola vinna edert förtro­
ende Fråga eder apote­
kare efter Mnrlne. då edra 
ugoL. kräva vård M-IS 

Mnrlne Eye Remedy Co.. Chicaco

ii ■■aunrmoMTuBELL’S 
PORT WINE 

HEALTH TONIC

T»% HTSKOHVBU
♦ itbrH (iftiUgni ••

redaktörer under det gångna året 
En av dem förargade mig så. att jag IEdra •UJ sn*4«r il pr t#
• nskade S C. T. dit pepparn växer 

I Men på grund »v “Fyra år vid fron­
ten" var jag bunden Ja. den histo­
rien ville jag inte förlora, å då så.
Men sedan så (1 mitt tycket) blev S.
C. T liättre for varje ny redaktör. .... . . , . .
Nu under den siste» eller redaktör R vsrektignH»<rZag™svrhåeaieroj<lernnr korrfit 
Reraidavs regim har S. C. T varit Tuwaul eft^r tvwnta! taekeawm» krw Imyse

évtts. eek ja* önskar ett Si skall försöka I as vård och trevlig med mycket goda 4eBnB e,twj p* mm wkoetned 
redaktionsartiklar m. m. Nu till mr !>«t kvittar like.
Hägglund - hv en lån, lid tänk, **£*”&?*£
att lnsanda en erkånsla av tacksam ir iiiifaiii*i eller p*m» 
h.t till Er for Edra • Fyr. V vid tron 
ten " Men gentemot dessa sklldrin ålder er eiivr Kr

historia ocb erfarenhet har lag £ y«lg Ui-i
Ja* etiskar epe-ivl

Begär en flaska av er handlande, om 
han ej har det. tillskriv osa direkt.

ike
sagas vara uppgjorda i den plan. som 
föreligger som färdig 
gå med denna sammangaddnlng. se­
dan den blivit avslöjad, år dock gan-

Kontorstelefon: N 6607 och 6608.
B*>ta4et*lefon: A »6B*

såbdåi. aloua

?
♦:o

-Iva månaderna av 1920. Av dessa 
I eldsvådor timade 820 i Winnipeg

Skall Manitoba anslå millioner? Re­
geringen har för avsigt att anslå flera 
millioner for allmänna arbeten under 
det nya året. Bland större företag 
märkes' projektet att anlägga Flin Flon 
järnvågen, påbörjandet av arbetet på 
det nya universitetet samt utvecklan­
det av det hydroelektriska systemet.

ogon
Å

Wiaains* X
Huru det kan I Standard Temperance Wine Co., 

282 Stanley SL, Winnipeg, Man. rLåt mig bevisa detta fritt v
ska ovisst

DR. BRANDSON mr/nXet CENTRAL TA1L0RING C0.
såsom vice pastor för SlonaforsamllB Rengöring, pressning »ch reperation. 
ren härstädes. Då pastor L. 1 augu 
st i antog befattningen, var det ur 

-ungligen meningen att avträda om 
kring den 1 dec.. men han kvarstod.! Hörnet William A Albert Tel.: A 3714 
d& fältet behövde hans tjänster över, (Mand Hotel)
Jnlen. Når han nu kvarstått så län • 
ge. ämnar han stanna 1 Winnipeg. tills 
hane tid »om konferenstjäneteman ut- •— 
loper den 31 januari. I mitten av feb­
ruari planerar han att återgå till sina 
forna verksamhetsfält i Chicago för 
att senare på våren anträda hemresan 
rlll Sverge, dår hans familj våntar ho­
nom. Pastor Lindberg adresseras fort 
farande 372 Logan Ave. — Sionsfor ' 
samlingen i Winnipeg kommer tilla vi- i 
dare att tillses av pastor Julius A.
Larson, vilken senast verkat såsom 
resemissionär i Manitoba—Ontario di 
FtrikteL Pastor Larscn bor 1 prästhu­
set å Logan Are. och står tlU tjänst 
med alla pastorala förrättningar

Döva!kW ST lå"Sbl Ull
LÄKARE

• i* iet 
I sånda
vad Er

N’

Från alla länder vända de dova sig 
till oss, ly vår uppfinning har åter­
ställt hörseln på 
»om långt sedan uppgivit hoppet.

Även personer, som varit dova från 
barndomen kunna nu höra Surriring 
1 huvudet upphävea.

Beskriv Edert tillfälle som under­
sök es fritt.

Kantar: 701 Llndaay Bvlldlng 
Kantor stimmar från 2 till 4 end.aet 

eftermiddagen. 
Boetadstelef A 7067

neet. aå b*r N Besökande. Under den senaste ti­
den ha följande personer avlagt besök 
på vårt kontor 
S Shulson från Shaunavon. Sask ; 
Albin Johnson från Langruth. Man.: 
Robert Malmström från Garson Quary, 
Man ; Alfred Olson från Webb. Sask.; 
John Olson från Hirech. Sask . vilken 
rar hår i staden för att få en opera­
tion utförd å sin hustru.

•/aeetoålleie*. 
ejder ekail

enakar aanda des
eynbarligre kopplAaa fallea. i i 

na»r a* aatoor. ewörjelwr eck »»dra 
»lik

Ommodellerlng av alla slag 
Pålsverk om mode lierade o reparerade

otaliga personer,keller
E. A. Nylund ochA 7122. gar ar

alltid på forhand sett min skrivelse 
for tarvlig och okonstlad å därför så 
Men nu rlll jag ändå såga Er. att det åato whkatwser k» 
råder sorg och saknad hos os», sedan n Jm* eesker • ' ■*

tui de 
vilka all» Winnipeg, Man.

140 MINIATYR DIAGRAM
Se(a » Fta Caskiee
blett år el tor *•« 

e«t »1 60 »ertl

eller boailkut» 
k«i»r tor ' Crsay Kaickwork".

BSOFLS 9 SPBCXALTIB» 
OO, Dep* lk »O. Bes IBS*.

ala*it fel 
fatt», an b bvhand■ v

ktttnifw.
Detta hkersla erfcjadsade a» fri bekaed 

Ir alltför ketydeiaefslh för Er »It för 
e» enda »( Skrte 
Helt eekeh puataåad 

I DAO

narr »or. ,^u —o—------ ---- ------------------- In
Mslorien ”Fyr» år rid fronten" »lut»- Mit,, b.h.1,1 
dr Js. f»r stt NI skall fbrttå. hnr l(<^ 
den historien har värderats ho» ose. k«e 
så rill ja$ namna att jag en gång hör ^ 
de min hustru »äga (efter slutad lås 

Ja. jag rentav

»* Qult
fmirr
■»el »e »ira e>

luBBorejdti är MÖrck’» öronkllnlh
New York.2202 7tK Ave

Stad i»*» (ål Ett hjärtligt välkommen. Robert
B Rnasell. som nyligen frigivits frän 
Stooy Mountain. blev vid ett möte I 
auditoriet i Board of Trade Bldg. här­
omdagen entusiastiskt välkomnad av 
5.000 personer Välkomstmötet hölls 
under auspicier av Canadian Work 
ers" Defence League Mr Rusaell höll 
tal och dessutom uppträdde foljandf* 
talare: leglalaturledamöterna W. D. 
Bayley och F. J. Dixon samt ålder­
man A. A. He»pe.

■ ning l ett nummer) 
j känner mig missunna den. »om får ra- 

-a mor till en sådan yngling Han 
ikrlver så att jag blir rent förvånad 
Hon tyckte» ej finaa »cg starka ut­
tryck for »in tanke om Hägglund* be­
rättelse Även jag har också aldrig 
Vekt mig finna nog goda uttryck for 

tSB, AllS. mr Ii ägg lunds historia. Jag har hört

FmTT HAMMOROJDMEDEL.
E B Pag».

A Pis« »Mg- Marshall. Mkk.
▼sr H sä»4 fritt försök ■* Er sw»f

JACKSON BROS.
Jer ekrar- eck Galds*ed«afflr

fellt bebaodlsd* (bortu*
na, eta» knlf eOer smlr- 
ta. Allt arbete garantera».

77 Kom eller efterekrtf friSpeciellt uppmärksammas 
UR- ech JUVELRERARATIONER

9*62 Ji 
TeL 1747.

Gymu Svenska Canada- O*. WILLIAMS lANATOålUM.Are, Bast
I

■er HineraDoli», Minn.

TirÉtrur 'i ~t~SBSSfilS

THE T0WNSEND PLUMB- 

ING * HEATING C0., LTD

Plumbing — Heating 
Arbete på landet önska». 

Expert hjälp — Moderata priser.

711 Portage Av»., Winnipeg. 
Tel.: Sherb. 660 (B)

Dr. S. C PETERSON
Special let — Hud-, Köna-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 MeArtfiur Bldg.

211 Portage Ave.
Kontorstid: 1B—12; 3—6; 7—S.

Telefon: A 4161.

tr

l

Svenska Canada-Tukunaen. Winnipeg, Man., Torsdagen den 13 Januari. 1921. Sidaa Tre

I L E
kunna bota» utan att skaras el
ler opereras vid vårt sanatorium.

Besök eller skriv för erhållan­
det av vidare upplysningar till

Axtell & Thomas,
Chlropractors och Electro. 

Therapeutists,
176 Mayfalr Ave., Winnipeg. 
Var god skriv p& engelska, om 

möjligt.
Nämn Dept., 7, 8.

Efterfrågas.

Om någon känner Carl 
Gustav Nils Johan Allin 
från Oeke, Jämtland, senast 
avhörda i Saskatchewan, 
torde han vara god och 
meddela sig med brodern:

A. ALIN,
Baldi. Wash-CJ. S. A.

Emfl Löfvendah!
Svensk urmakare

Eiperr reperation av klockor 
Order, från land sort rn eipldleraa 

omsorgsfullt.
500 Talbot Ave.. Elmwood,

Winnipeg Man.

ORDET FRITT
Alle Hvenek» Canada Tidningens pre 

r.um.ranter ock övriga avvnekar åro vål 
komna alt yttra lig I denna avdelning. 
Redaktionen Ikläder aig dock intet mora­
liskt anavar för i deeaa skrivelser yttrade 
åsikter. Följande regler h» vi emellertid 
•ett »ss nödsakade att uppställs 1. Skriv 
endast p* en sida av papperet och med 
black 2 Skriv aå tydligt och kortf»tt»l 
samt på ask gående e»m möjligt 3. Und 
vik håteke utfall mot olik» tånkende.

J. *
Dm»- eefc Herrafcritodara

«sevfc main rnurr.
TeL A 8484
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HÖST- OCH VINTER­
TYGER.
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Om Ni önakar fÄraöka denna visat givare, 
■ind ett brevkort eller brev till E. J. Hee 
feer, höna experten, speciella $2.00 anbud, 
ire $1.00 paket fria. The Million Dollar» 
Merehants Bank i Kanaa» City. Mo., garan 
terar att om Ni ej ir absolut nöjd, Rdra 
$2 00 vill på begäran återaandae når 
helst inom 30 dagar. Ingen riak for 
idag för denna fria offert

IJia dessa brev- visande under­
bara resultat av “More Eggs” 
Gjorde utmärkta framsteg.

Innan jag använde More Egg»-', firk ja* 
a 3 nrg < m Hagen, inom två verkat

' '
jag kan varmt rokom»

M-» Harry Warner, St

Hönsen lade hela vintern

f av ans hön* rarfor 
endera Ert m-del

Calharme*. Ont.

Vi ha fnnmt »t«>r ti'.lfredat#llel*e m«d Kr 
M tv Egg*-- t«.nir. Våra hön* ha lagt ägg 

V In vintern medan övriga har ej fått några. 
Vi tilja ej tara det utan.

Mr* I Mnrtheg. Leamington. Ont.

Fick 12 ägg — Får nu 60
Jag fönökte Er ' More Egg» ’r-ni«- i Jar.n 
ari oeh d»t rar det bäst» jag haft Jaz 

!<»>) ben*, neh firk endaat från 12 til!
* gg per dar Jag t> rja«‘» gira H«-m Er 
nie or b ne får jag från 50 till 60 ägg 
dag. Jag kan et neg berömma ded, e- h 
■kar att Ni aänder rig för $5.00 till 

Mr. J. Kearelr. Hamilton. Ont

SÄND KUPONGEN.
Rar» fvll i kupongen »dag oeh innealut en 

d»*t $1.00. Ni vill z*naet få Er filleant två
$1 OO paketer av "More Egga." det extr» 
paketet ir fritt. Vänta ieke—tag fördel av 
denna fria offert Idag Drag nytta av de 
gtora förtjaneter "More Eggs' vill göra Er. 
Hav fmilt upp med ägg att e*!ja när priaerna 
åro k öga. 8ind idag lTO

3 $1.00 paket fritt
B. J Reefer Poultry Expert. Detpt CA—462 
—S. Fort Ene Ont.
SAnd mig fem $1.00 pnketer »v Keeöri 

"More Egg*.-- för vilka jag inne«ulter 12 00 
de tre extra paketen varande fria s, asedgi 
ver att återbetola $2.00. nar »om helst m- m 
$0 dagar om båd* av deana paketer ej iro 
på alla aätt tillfred*» a il»-, •

Adress

Pastor P. A. Peterson.

rade senare från Bethel teol semina-1 
rium i St. Paul. Han verkade några { 
år som allmänna konferensens mlssio-' 
när 1 Vancouver. Hans första for- \ 
samling var Första svenska baptist 
församlingen i Rockford, Ill. Senare 
betjänade han svenska baptistförsam 
lingen i B ra in erd. Minn., varifrån han 
iu kommer VI hälsa honom vålkom 
•nen till staden! i

KULTIVERA EDER
KREDIT VID BANKEN

Någon gång kanske ni behöver kredit i en bank. Om ni är 
en främling, blir det kanske svårt att ordna.
Kultivera eder framtida kredit nu med ett bankkonto. 
Det kanske betyder mycket för er senare.

THE ROY AL BANK OF C AN AD A.

$594,000,000Totaltillgångar

4

g
o;

"More Eggs’ Tonic är en välsignelse"' 
skriver Mrs Myrtle Ice. Boston, Ky. 
Hon tillägger, “Jag fick bara 12 ägg 
per dag och nu får Jag 50." Giv Edra 
höns för några cents "More Eggs," 
den underbara ägg alstraren, och NI 
vill bli förvånad och förtjust med re­
sultatet.
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D* MILES’ NERVINE
ger sådan markerad lindring från alla former av nervösa sjukdomar, att 
det ej finns något skäl nu. varför alla personer lidande därav ej skulle nju­
ta av god hälsa.

Om ni ej försökt Dr. Miles Nerv i ne, inser ni ej hur 
mycken lindring är möjlig fran detta pålitliga läke-NERVINE KÖR bu 

vudvårk. fallandesot. 
wutnok«shet. nervosi­
tet. neuralgi. spas- 
uier. svärm od. ned­
slagenhet hjärtklapp 
ning. nervös dyspep 
si. ryggvärk, hyste­
ri Si Vltus Dans 
»Juka. tobaks- eller 

oplumv.vna och

UTMÄTT- 
NI NV.

medel.
K.rfk från aia delar av landet ha skrivit om de under­
bara valgarningar. de vunnit genom att bruka Dr. Mi­
les Nervine.
Genom ett försök skall ni finna att det återställer ett 
förstört nervsystem, befriar från fallandesot, sömnlös­
het och andra sjukdomar skrivna pa motsatta sidan. 
Ni kan lita på Dr Miles Nervine. Och det är garante­
rat att ej innehalla vaneformande droger alkohol eller 
farliga narkoter.

Dr. MUee Nerrine mljes av alla guda apotekare och handlaade 
Skatta en fiaska och tag det enligt bruksanvisning Om nl ej f»r
gott därav, återsänd den tomma finskan och ti edra pangar Detta 
är Dr Miles Nervine garanti — Er försäkran om tillfredsställelse

r-

TitW®

Frepartd mt thm Lmbormtorj mt thm

Dr. Miles Medical Companyrs
TORONTO CANADA

4 .'.taltes- ji -.vi-dÉ

vj-

■a Ordee 1 Scott 
lockat cirka SS# I

HaU. kade 
Trots att

mäste förändras blev sagda fäst lik­
väl mycket lyckad och givande Hög­
tidstalet bolls av legila tur ledamot eo 
W Bailey — istället för prof Stora- 
ber*. som i sista min ut ca telegraferat 
åtvrbad T niaren hoti ett mycket fyn­
digt och gediget naturvetenskapligt 
kåseri
och samarbetet» nytta både inom aa- 
turvariden samt Inom människovärl­
den. 1 förbifarten påpekade han de 
främmande språkens nytta samt exi­
stensberättigande. vilket var en lisa 
all bura efter alla chauvinisiers försök 
*<t utrota alla språk utom engelskas, 
övriga nummer pä programmet voro 
? iolsolo or Oscar Erickson. niosång 
av Miss Jenny l>ahl samt sång av 
m rska Gle* klubben. vilka samtliga på 
ett mvrket förtjänstfullt sätt sklljde 
sig fr.«n sina uppgifter. Efter program­
mets slut blev det dans kring julgra­
nen, utdelning av "gottor" åt barnen 
samt kaffedrirkning.

Lcgen Framtidens Hopp hade den 
6.te ds bes««k av medlemmar från lo­
gen Alprosen, Mulvihill. Man Elva 
personer hade kommit, däribland två 
*7»trar Efter

-------------------- ett ganska underhållande program
drag att han velat tala over kristen re samhalle — om han Icke dessförln- med musik av Per Erikson och Olga 
domen och kyrkan* ställning t ill den nan i genombrottets melée blir stalld Rcrson. den senare en ung o lovande 
-.iibrytande nya samhällsordningen upp mot en vägg och skjulen; Efter förmåga, som ådagalägger påtagliga 
Men »om detta arnne behandlats på föredraget foijde så en ganska givande ' musikaliska anlag å piano Dessutom 
**tt klart och mycket förtjänstfullt satt och saklig diskussion, varvid särskilt presterades ett par deklamations nuin-

påvisade ko-operationens

WINNIPEG
B'blinka föredrag på engelska hålles 

av Y K I<ind«*r torsdagen den 13 kl e. i l>r Salem Goldworth Biands bok ingenior Holmgren kom med värdeful- mHr Ett av Einar Erikson samt en 
ro earat t nd»*.-n den 16 januari kl 1 * N - •* Chri tiamty or The Religion la in.ägg Naturligtvis saknades ej en humoristisk lovsång om "kaffe med

i-trna- Hall hornet av ot lh* *Ntw A*e vi,le han buvudsakli del plumpheter, men foredragshålla-' dopp" av vår outtröttliga Ottilia Vi­
gt ;i begran»a sig Ull en resumé av ren visste att bemota dessa både på lare en kortare föreläsning over II-
denna boks Innehåll, allrahälst som kvickt och dräpande sätt. Alla v-ets bio-pyskiska problem av Lars

»tor del av skandi- syntes vara nöjda och både talaren Holmgren Den trevliga och gemytli­
na verna agde kännedom om densazn samt en del av debattanterna belöna *a aftonen avslutades vid ett väl du
ni i 1 sin resumé påvisade talaren j des med krftiga applåder

Av iwstor J K Lindlerg |Jr mttnda avhandling gå ut därpå, D. R. Dingwall. Ltd., den stora ju roade sig sjalv en stund.- Sekr.
4» n h jan Mr Peter Gabrielson från a(t orQ gom råder i tiden och de velerare -och guldsmedsaffären. har i
Hpy Hill. Sask <*ch Annie Olivia Sjo-, ,<K jaia omarrangerirtgar. som aro å dessa dagar en stor realisation Or ,e t dec.. då val av styrelse ägde rum. 
quiMt från S'randqul*t. Minn U S. A fard«.. icke aro av ondo utan innerst »aken därtill är att firman inom kort hlevo följande tjänstemän invalda 
Bruden» broder och ayeter Andrew o. förorsakade av de flodvågor av demo- skall flytta in 1 nya och stora lokaler för 1921: ordförande — C. H. Nilson.

kraii och broderskap, som gå fram i i Paris Bldg For att förminska flytt- omvald; vice ordf. — John Torell, 
tiden Dessa flodvågor äro av krist- nlngs- och packningsomkostnaderna omvald; protokolls sekreterare — 
ligt ursprung, men alldenstund den sälja de nu sina varor till en stor re- Lennart Anderson, nyvald; finanssek- 
traditionella kristendomen Icke gjort duktion Firman kommer att ha hela reterare — Alexis Chrlstenson, om- 
sig sjalv Ull exponent för dessa funda första våningen i den nya lokalen samt v-ald; kassor — Alfred Oslin, nyvald;
m« ntalt kristliga strävanden utan blir således den mest storartade oeh ordningsman — Oscar Oslin, nyvald,
ståtl likgiltiga eller avvisande inför modärna affär I sitt slag 1 Canada 
desamma, tror Dr. Bland att den fram­
tida mänsklighetens religiösa • behov 
kommer att betjänas av andra agen 
turer än de nuvarande kyrkoeamfun-

Margent A Mc Gee 8t

Vigda. Mr O E ( arlstruni och Olga han funnit att. en 
Johanna Erickson. båda från staden
Vigseln förrättades av pastor Julius A 
Larson.

k<*t smörgåsbord, varefter ungdomen

Ä föreningen Nordens sistlidna mo-

från StrandqulstSj/.qulst3» lina g
tjänstgjorde som vittnen Det unga pa 
r-t kommer att bosätta sig 1 Spy Hill

Personalnotiser. Oiof Isaason frän 
Welby, Saak. var 1 staden f. v. for att 
eppknpa lager for sin därstädes be­
drivna speceri- och Järnvaruaffär — 
Mr» John Ol*oo från Hirsch. Sask

Nästa mote den 19 ds. äri föreningene 
årsmöte, då. årsrapport^kommer att 
uppläsas A?t!a medletfimärna uppma 
nas att närvara. — Sekr.Från föreningsvärldcn.har nu lyckligen undergått en opera­

tion I sällskap hade hon sin syster.
Val av ny styrelse för Logen Strind- ! 

berg av Vasaorden förrättades nyll- ; 
gen Till ordförande valdes A. W. 
Hammarstedt, Ull vice ordf. Lennart 
Anderson, till sekreterare John Sund­
berg. till vice sekr. Per Holmberg, till 
kassör Alfred Egnell. Ull ceremoni­
mästare Erik Person, till kaplan mrs 
H. Mattson, till inre vakt Oscar 
Erickson. Ull yttre vakt C. H. Nilson; 
samt till revisorer P. B. Anderson. N 
F. Brown och Harry Mattson

Slrs Ollbert Anderson från Bainfait.
8a.k Vllk-n nu limmit »uden. »amt <l«n. om el en gem»m*rlpende retur

mation och union av desamma snarast
Skandinaviska Centralkomiténs sjät 

t* årsfast hålles nu om fredag, den 
14 januari kl. 8 e in. i Svenska Mis 
slonakyrkan Ett synnerligen gott och 
gediget program utlovas, hestäåen? 
gediget program utlovas, bestående 

i I land annat av fästtal av pastor J P. 
Sundström, tal av pastor J. E Lind

.gin man. — ^ E. Sch öld berg från May- 
held. Man anlände f v Ull staden for kommer till stånd. I sina per.-oftlig»

anmärkningar sade sig talaren foljaatt placera sin dotter I Dominion Bu I
el........ c-ollee. J Jscnbson från i Hr Blaad I hen» optlmletlska tro all
K-lllh-r Saak heflnn-r »Ig i aladen i nutiden» »oeiala n.relaer harflyu. (rän 
< I. Lundgren från ln*ood Van Iden gudomliga världaledningen oeh

äSaSSSg J
,81 Ilarr .ford Atte Mr.-Sarnu 1 ,.n men,kllg m.tltull.m M|SS trcda Slmonaon. aoloeäng a.

n‘"' Torell, födde» den H februari ...... ^ ^ av 8ln ti(l Miss Margaret Ek., fiolsulo av Ru»
1X61 I Ljusdal oeh var glllaå vid »Iu! upphällningen va ”r'1 HellonquUt. »oloaång av Mr H
f,Anfall- nära 57 år gammal 5^ 2?,*™Hit.1,1... planomlo av
Mulan 14 är tillbaka hade hon »Itt hem ran<|r kapltalleflaka eller bourgeol»!
É Watleea. Sa.k Hon tu.rje. närma», l» ri<«len har kyrkan givetvl» - llk.om 
av »ju barn fdrutom dottern Stina , fn‘!h»'r>en och »kolan och »Ila andra 
vilken» hem hon dog Av de,»a aro »mhällellga Institutioner 
se, bosatta , Wadena Dodor.uk,-x bourgelmtle beharskad
t ar kräfta, av vllk. „ »jukdom hot, Ii '»ma. tld»ålder bruttt In galler det 
dl. under en längre ttd Hon förde» '<* dem att demokratlaerä -«k mtaler 
Ull grlftero frän Bardala begramm »■ dyrkan till de», man.kllga »ida,
byrä den 3 d. l*a.lor Lmdberg tor a" ->en mätte bliva ett tjänligt organ 
rättade den »l.ta tjän.ten I närvaro 1 det nya tmmhillet» tjan»t Ehuru den 
av herrskapet Malm. uch en liten van kämpande arbetareklaaaen »enare lar 
»kam Krld over den bortgångna mo ■'* l”»e kyrkan» nytta och nödvändig 
tb-rns minne! het än ftndra inetltutioners och därför

.. . . . . synas vilja lämna den åt sitt ode, trod-Ett synnerligen intressant och gedl / „ . . .. . , .fordra, h!dl. i M.ndag» å Scott de '‘lar"a- h°*‘ ' !'
Ikemorlal Hall putor 1. K Lindberg ”onl "d ‘kl11 b"’3 '**•'*>" “d-
over Dr Bland» bok “The New »I* “<>'»<■ dan dag med glädje, då han 
Ohristianlty or The Religion of tbe kunde tjäna en vaknare och livskravti- 
New Age." Talaren sade t sitt före gare kyrka 1 ett båttre, och lyckliga

Ie •

50 Agg
om dagen

I
Miss

Lind, deklamation av redaktör R. Re- 
midav. o sång av W’lek bergska kvar 
tetten. Centralkomitén har under det 
gångna året uträttat åtskilligt gott 
samt särskilt tagit sig an de i Manito 
ha. vilka ledo av branden därstädes i

varit 
Nu då arbe

Nu förestår en lång vinter 
med stor arbetslöshet och Centralko­
mitén ämnar så långt i dess förmåga 
står att lindra och hjälpa. .Men för att 
gora detta behöves den svenska all r 
män heten understrid. Y'i uppmana där- ^ 
for alla. som hysa medlidande med sin v 
fattige och sjuke nästa, att närvara fl 
och på så sätt uppmuntra komltén 1 j 
dess behjärtansvärda arbete Inträdet 1

Ja—femtio per dag. Hur?
Läs brev härnedan.

K$-,
kV

är endast 25 cents.
Den sedvanliga åiafästen, som den 

7ds. hölls sv Logen Strindberg sv Va-

*

»

LUE RIBBON TEAB HAR ETT GOTT KRIGSREKORD
IJ Det var det enda té i världen, som ej höjde sitt 
pris 1914, och i trots av embargo, submariner o. 

knappheten av tonnage hölls standard kvaliteten av BLUE RIBBON TEA 

beständigt till salu i varje affär i västra Canada under kriget.
•J Nu da förhållandena äro normala, är kvaliteten av BLUE RIBBON

TEA bättre än någonsin. FÖRSÖK DET.

Nykommen pastor. För att över­
taga vården om svenska baptistkyrkan 
h&rstäde# anlände 1 fredags pastor 
P. Alfred Peterson. Den nye pastorn 
år född 1885 i Sverge. Till Minnesota 
kom han i sällskap med sina föräldrar 
vid 8 års ålder. Han studerade en 
tid vid Brandon College samt gradue-

1

DingwalTs Flythiingsrealisation. /
Fortgående dag for dag med ökad styrka.
Rubrikerna saga, vad det betyder. Under inga andra förhållanden skulle det vara möj­
ligt att tå dylika köpet Utfallen. Men på grund utav att vi skola flvtta in i en ny lokal 
bortslumpa vi nu våra varor till löjligt låga priser. Varje dag besökas våra butiker av 
tusentals personer, vilka passa på tiUfället att tillförsäkra sig vara värdefull» varor for 
låga priser.
Vi ha redan varit i stånd att demonstrera, att denna realisation ar ett enastående tillfäl­
le att köpa gåvor för framtida behov samt även för egna behov. Vi kvotera rvguliara 
priser och vi bedja er lägga märke tiU, att vi icke böja dessa reguljär» priser for att ned- 
sättningen skall se så mycket större ut. Våra reguliåra priser beteckna aledes dessa 
varors verkliga och normala värde.

Stora värden i kristallglas. försilvrade peppar-
OCH SALTKAR.Kristallglas, som ur ett av de mest expenstv» att pec 

ka och flytta till vår nya affär, erbjuda vl Ull så låga 
värden att det måste reducera rårt lager till ett minimum. 

’ innan vi flytta
:

g!us äro kända for sin överlägsenhet.

60 par av individuella 

priset av $2 per par

peppar- och i 
Utmärkt köp for det reg

VI k»- minst 25', avdrag och ända upp till
Monstren äro de allra sista Dingwall» kristall

Saluprii — $1.25 per par.
SKEDBRICKOR

i vackra fasoner och med ovanligt tjockt glas. Gott 
de fur det reg priset $5 50 — STERLING SILVER TOI- 

LETTVAROR 25 AV.Salupris $3.00.
SOCKERSKaLAR OCH GRÄDDSNÄCK0R, Enastående tillfälle för dem. 

s.imla tollettartlklur av St er llng 
Alla linjer uro kompletta 

En annan fordel ar att vi fortsatta 
; med samma mönster, så

praktisk storlek samt modärna Reg priset $9 —

Salupris $6.00. att ni kan 
kopa efter hund och alltid få lika1,

DENNA REALISATION BETYDER 
MER FÖR ER ÄN 

TRYCKARENS BLÄCK HAR 
MAKT ATT RÄTT FRAMHaLLA!

MANSCHETTKNAPPAR AV GULD 
— EN TREDJEDEL AV.

Däri inberäknas alla våra "dumb-bell design" 
manschettknappar i både 10 och 14 karat so- 
lit guld. Det reg priset för 10 kt är från $4 
till $6 samt för 14 kt från $5 50 till $8.50. Vi 
reducera dessa priser med en tredjedel.

ALLA FÖRSÄLJNINGAR FINALA!
De väldiga eftergifter, som gjorts under denna 
realisation, har gjort det nödvändigt att tem 
p >räit suspendera våra vanliga privilegier 
rätt att ombyta varor. Villkoren under denna 
realisation äro strikt kontant

CAME0 BR0SCHER — EN TRE­
DJEDEL AV.

Några av de finaste prover på handskurna bro 
scher. Reg priser från $30 till $83 Vår re­
ducering är frän en fjärdedel till en tredjedel 
av- priset. EXTRAORDINÄR REALISATION 

AV KLOCKOR
PARAPLYER. Mönstren och de populära små storlekarna, hos | 

dessa klockor äro särdeles tilldragande 
ja klocka äv garanterad enligt Dingwulla be ; 
römda garanti.
Endast 3 fyrkantiga 14 kt guld damur 15 ju 
ve ler Reg. pris $42.50.

Var
Begränsat lager av siden samt siden Ar ylle pa­
raplyer.
Reg. värden upp t IU $28 50 —

Alla med Sterling silverhandtag

Salupris $12.50 Salupris $28.50.
Dessutom finnas en mängd andra goda kloc kor 
till låga priser 
uppräknas.

Men de aro för mänga att här , K
FRANSKA ELFENBEN MANICURE 

ROLLS.
VÅR AFFÄR PÅ NORDSIDAN

Endast 18 äkta läder, satinfodrade inanicure 
roll med 11 stycken av äkta franska elfenbens 

j inanicure pjäser Standard värde $7 50
deltager också I denna händelse. Speciella 
diskonton gälla för hela lagret utom för sex 
mindre artiklar Många finfina gottkop kom 
ma att bil okända för er. om ni ej besöker vå 
ra butiker.Salupris $4.00.

“EN GÅNG I LIVSTIDEN”

D. R. Dingwall, Ltd
ås PORT AGE AVE & MAE ST., nära LOGAN, WINNIPEG.

i

Svenska Canada-TiAungen. Winnipcg, Man., Torsdagen den 13 Januari, 1921.SUm Fyra

I DE88A BISTRA TIDER
bor varje familj Iakttaga sparsamhet och det är varje husmoders upp^ 
gift att börja denna med belysningen Om hon hytter en sådan önskan 
äro vi nu I tillfälle att tillfredställa den genom att göra tillgängligt i 
formen av en

PÄNNINGBESPARANDE LAMPA AV UTOMORDENTLIG LJUS­
STYRKA.

Som ger ett behagligt, briljant lysande sken av ej mindre än 400 ljus 
styrkor, och är en Ideal illuminatlon. vilande for ögat Den ar pännin 
besparande emedan den bränner 96', luft och endast 4', vanlig gaeo 
lin. Den ger ett 100 gånger bättre sken än en keroslnlampa och ett 
8 gånger bättre sken än den modärnaste elektriska gloh I>en g#*r ett 
bättre sken än någon hitintills känd flyttbar lampa och bränner en­
daal 1 gallon gasolin på 50 timmar
ofarlig, kan ej explodera, tändes med tändsticka. Denna lampa, 
utsläpptes i marknaden under namnet Diamantlampan, erbjudes eder 
nu för samma pris som I U. S... eller 12 dollars, emedan vl äro villiga 
att for de första hundra lamporna vidkännas kursförlusten

Kurutom denna lampa, som kan användas som bordslampa eller 
taklampa tillhandahålla vi en för farmer, uthus, verkstäder, etc., 
oumbärlig vindprof LYKTA. Denna är av aamma ljusstyrka ocv 
äger samma förträffliga egenskaper som lampan Pris $12, d- fsamma 
s< m i U S. Med såväl lampa som lykta följer 4 brännare Kn brln- 
nare bor räcka åtminstone ett år. I^ampan och lyktan vara en livstid.

God belysning är en njutning for hemmet* Ekonomisk le-lysning 
är en besparing för hemmet! Skänk er denna njutning och besparing 
genom att rekvirera i dag! Nl kan tillskriva oss på svenska 

THE HOME 8UPPLY CO.
173 Wisconsin St.

Den är dekorativ for rummeL

MILWAUKEE, W18., U. 8. A.

sfi
L

$ i o_o 
Packages3

FREE



WAFFLE-SHOP
Hörnet Portage * Kennedy ] 

Winnipeg.

VOFFLOR OCH ÄKTA 

JAVAKAFFE.

Säsongens stora händelse.
Brentons årliga pälsrealisation.

y
\ AR enda realisation, under vilken vi slutförsalja hela vårt lager, däribland vackra 

Hudson säl, fransk sal. persisk lamm, rysk pony, marmot och muskrat kappor.
Hela vårt lager av klädeskappor 

(palsfodrade och enkla) slumpas bort jämte vårt rikhaltiga lager av mäns rockar, 
mössor etc., etc.

Att liv och lust lever bland vän 
!k I de-sa trakter åven under den 
or kant? och kulnaste årstiden vi­
de sig söndagskvällen den $ jan. i 

Bygdens befolkning 
och gammal, hade i anledning ar 
P O. Olsons födelsedag beslutat 

på basta satt överraska henne 
i# tiden på kvällen kommu folk t 

ide och gående från flera håll | 
rt var huset fy It nästan till träng ! 
Al La medförde de kaffe, smvrgå j 
“rake" etc. Under det de närva

Fm-fina stilar i stoles, chokers. muffar och mossor.
Man

SÄSONGENS STÖRSTA PÄLSVÄRDEN ERBJUDNA HÄRNEDAN:

Hudson Sälkappor Extra Speciellt! Ryska Pony Kappor
Djup erush krage, uppslag och 
garnering av australisk opos 
suin; bälte och fickor

Endast 20 sälkappor, bäver, o- 
possum. sable; djupa kragar och 
uppslag

de underhollo varandra med livliga 
ital. började en del flitiga händer 
duna det stora bordet, och syssla 

Snart var kaffet

Extra stora Ontario raccooe 
kragar och uppslag; bälte och 
fickor

ij kaffepannan 
digt och kapparna ifyllda, varefter 
narvarande lato sig val smaka av 
framdukade. Mr. J A. Fredborg 

ilaste därpå nedanstående dikt av

81608.5 ro SI 75
Marmot KapporHudson Sälkappor Sälkappor

Utvalda skinn, raccoon. sål och 
o possum kragar och uppslag: 
bälte oCh fickor; snitstgu stilar

sjal v fi.rfattad i anledning av 
betydelse t

Djup australisk opoesum sjal- 
krace och uppslag; bälte och 
fickor

Djup australisk opossum sjal 
krage och uppslag; bälte och 
fickor.>På Hannas födelsedag den 9 jan. 1921.

Ursäkta kära ränner, 
vi glömde vigst att knacka på 
Men vi Eder ju alla känner 
och ingen av oss larl att ute sta 
Darfore in vi rusa. 
till Mrs. Olson, som ni vet 
Allt under klara toner brusa, 
ah' aJlt det ar ju bara lek
Nej. det är allvar, vill jag svära, 
vl alla detta hört och sett.
Till Mrs Olson, vi hembara 
lyckönskan for fy Ida Åren trettioett. 
Må sA den levnad, du har kvar. 
tredubblas med de år. du sett. 
samt även lycklig uppå ålderns dar 
få mycken hugnad av din ätt.
VI minnas vål den tiden, då du var li­

ten tös.
vid hemmets härd hos far och mor.
Du växte upp vid älskad moders bröst* 
du har ej glumt det Hanna, vad jag 

tror.
Xresr' gått så' fort. sa fort *
och bakom oss vl blicka.
Liksom eu st rom den runnit bort. 
f»e‘n du var liten flicka
Till sist vi dig nu säga får:
tag för dig utav kaffet och av dop

ty långt det blir till nästa'år. 
kanske vi tomt den sista droppen 
l‘å livets bana då ej mer 
vl ined varandra motas här. 
då vi i inullen ha sänkts ner.
1 himlen

Efter det kaffet var drucket, och 
rättvisa gjorts åt de framdukade läc­
kerheterna, drogo alla sig fornöjda till­
haka Nu kommo musikinstrumenten 
fram. och ett par musiknummer pres­
terades Kvällen förflöt under sång. 
musik, och samtal, och snart ja, allt 
för snart voro vi vid midnattstimmen. 
Vid denna tid kom Mr. Alf. Fredborg. 
som tjänade som ledgre för upptåget, 
fram från sin unUangmndi plats, och 
på ett gemytligt sätt bad att få upp­
lysa Mrs. Olson om. att han var ut 
sedd av komitén att å de närvaran 
des vägnar frambära och förära hen 
ne med en födelsedags present, som 
bestod av en blankpolerad gasoline- 
lampa. Därpå tackade Mra. Olson på 
det hjärtligaste för överraskningen 
och presenten. Vi voro nu inne på 
småtimmarna och ett flertal stanna­
de ännu en stund att fördriva tiden 
med lek. varefter alla. väl förnöjda, 
återvände till sina respektiva hem — 
C. L. L.

8275 8125

Alla pälsvaror motsvarande reducerade.
Muskrat Kappor Mäns Melton & Bäver 

Klädesrockar
Utter garnerade Alla storl

Svarta Jap Cross fox SetsEnkla, utvalda skinn. 50 tum " 
I langa, storl. 42 till 46. överstorl Barrel muffar och djur stoles, 

utvalda skinn. Per "set"

8195 $99835
Mäns finaste muskratfod- 

rade Rockar
Utter kragar Alla storl

Muskrat Kappor
Röda Räv StolesHudson sälkragar och garnering. 

; finaste skinn. Djurstilar Extra speciellt

81758195 825
Mäns Mink-fodrade 

Rockar.Muskrat Kappor
en del med opossum k ra 

ge och uppslag; snitsiga kappor

Svarta Räv Stoles
Enkla. Finaste kvalitet, utter sjalkraDjurstilar. Finaste pälsverk.

gar

8658160 8225

EXTRA SPECIELLT 
Damers pälsgamerade 

klädeskappor.

kanske få vi mötas där

BREN1WS Vackra New York modeller 1 
Duvetyne. Velour. Bolivia och 
('rysta! Cord kläde, garnerade 
med säl, oposMtim. ekorre eller 
bäver Reg till $250 
försäljning

For slut-
Curry Bldg., 229 Portage Ave. Mitt emot postkontoret. 

WINNIPEG. 877.50

52?

C. H. NILSON, 1
E. Våra Doughnuts-

!
Dam- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 !^>gsn Ave.

Ev äroE

Närande och Delikata.Doughnut Kitchen Andra dörren från Maln St.

Winnipeg.
I

ManI481 Main Street 
Mitt emot City Hall r. Telefon A. 7021

Försök dem med vårt kaffe i

Utmärkta Doughnuts, Pies 
och Cakes.

Vi servera även lättare mal­

tider vid småbord, för damer 
och herrar.

Garner’s
Doughnut Kitchens

626 Main Street

Från P. M. Dahls Steamahip Agen- 
cy. Svenska Amerika linjens ångare 
Drottningholm .som avgick från New 
York den 30 dec . anlände den 9 ds. 
till Göteborg. Des» ångare Stockholm 
skall avgå från New York den 22 janu-a ari

I

och
a419 Portage Ave.
il FRITT TILL LIDANDE AV 

B HÄMM0R0JDER.
Låt ej skira' Er —- Intill dess Ni h»e 

försökt denna nya hemkur, aom 
vem aom hllet kan begagna sig av 
utan beavir eller tidsförlust. Helt 
enkelt tugga en behagligt smakande 
tablet nu och då aamt befria Er från 
hlmmorojder.

Till alla som så angenämt overra 
skade osa 1 vårt hem, den 9 jan I an 
ledning av min födelsedag vill jag

Dr. CHARLES M. CL ARE
Specialist för

Ögon., öron. Näs- och Halssjukdomar.
Adreas: 334 Semerset Blk# 

Synen prövas och glasögon föreekrlvas 
(Det etor* blocket nlrmaet Eatona.) 

Tel. A. 621» och F. 3635.

Torsdag till lördag denna vecka: frambära ett hjärtligt tack både för 
| flen trevliga aftonunderhållningen och 
1 -Inn värdefulla presentenWilliam Russell Låt mig bevisa detta fritt.Inwood, Man., den 11 jajn 1921 

Mrs. P. Olson.i Ilin inväri< 
varaktig lindr
Tsi ‘ I

m«t»d fnr bHisndling h 
in* sv hammorojder <r korrekt, 

»ental efter tusental tacksamma brev intyg» 
detta, ovh jar »nekar att Ni akall förrök» 
denna metod på min beknwtnad 

Det kvittar lika. om Kr» fall lr 
varaktighet eller nv ligen utveckli 
-

peruanen!, si bor Ni eånds 
fri» behandtng 

r Ni b»r. 
e- eaelsätrni’
»jder ak all

‘Twins of Suffering Creek’
"Uf !li »♦ ellerEn fasa väckande skildring av en man. som frestade 

ödet.
<1* nn» fri 

Ketyder iiitef va 
llil.-r ar eller T.r 

| evirae av h-mmornjdrr 
i bringa Er hjSlp akyndai 

Jag »nekar apeeiellt 
| dar Bynb»r!»ger Hop pinna 
l f rmer av sal 
| kala applik

. lingamel

*j keller ved Er 
nin^- om Vi be-

• ti d a den till de 
pWMa fallen, i vilk» e>!» 

emörielaer ock 
ationer ba elagit fel

od för bémmorojder ar den meat på-

Mandag till onsdag nästa vecka: all»
lo-

“SHIPWRECKED 
AMONG CANNIBALS”

lig» behandlinger. 
1'et'a M.erala erb 

ling ar »lltför betyde 
bis» o enda dig. Hk 
far Helt enkeH 

I DAG

lydande av fri behand- 
elaefnilt f,,r Kr »tt för- 
„riv nu HS»d inga p*»- 

poataind hupongeo. me»

En sann och pä samma gång otrolig historia om två 
djärva amerikaner och deras äventyr bland människo- 

ätare i New Giunea.

Fn.TT HÄMMOROJDMEDEL.

E R T»er.
SM A Pag» »14g.. Marshall Mtrh.

^v»r god »and fritt förkök ev Br metad

| COLUMBIA THEATRENATIONAL THEATRE
Denna vecka:

DOROTHY DALTON
“HALF AN HOUR”

Nästa vecka:

JACK LONDONS ROMAN
“THE SEA WOLF”

STARLAND
HÖRNET AV LOG AN X MAIN STS.

Måndag — Tisdag — Onsdag nast» vecka.

HALL CAINES
MÄKTIGA HISTORIA 1 BILD 4

“THE WOMEN 
THOU

GAVEST ME”
Inspelat av en briljant trupp, inberäknat Katherme MacDonald, Theodore 

Roberts, Milton Sills, Fritzi Brunette och Jack Holt.
0m ni läst boken, skall ni säkert se bilden. 0m ni ej läst boken — måste 

■i se bilden. Kom!

Torsdag — Fredag — Lördag nästa vecka

Thomas Hlnce
ENID

presents

BErMNETT ?6F ^ ,
:

ur %"Ijm
ax

"THE FALSE 
ROAD

g*amm<ml^rioratl Qrdure*

I Van hade uttjänat sitt straff 
Ll och gitt raka vägen.
Den flicka, som han älskade mer 
än allt annat, hade rövat den 
man, som litade pi honom.
Vad skulle han göra?
En romans, som berör det stör­
sta i livet, med Enid Bennetts 
h.i ärtappell starkare än tillförne.

Av C. Gardner Sullivan—Dirige­
rad av Fred Niblo. 

Fotograferad av George Barnes. 
En Thomas H. Ince produktion.

w
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Tr.k musik började åter spelas L v. rid opersa i PariaOeorge Crow l Wbeella*. W. Va sried den T da 1«« V gamiaal

|

;. -

Svensk» Can»d»-Tidnmgen. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 13 Januari, 1921. Sd* Fi

NXSTA MÅNDAG. TISDAG & ONSDAG

LOUISE CLAUM
i

“The Leopard Women”
Torsdag, fredag & lördag denna vecka: 

Tag hela familjen med för att ne

GLADYS BROCKWELL
THIEVES

REXTHEATRE

4 4 » »

i

*
>
$

\
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»irot otalt 
ten att syna

W . «4g ilf tbrmnlår botlist ejnka ock byt
Lead stiftatoe UU understöd åt behö- tan aed efter den andra.SVERIGE-NYHETER och då Tinade det »t* att

det Tar den IMS arvtkne Wennberg. Bdtfllie låoabråeoare. Gårds och VÄRMLAND. Vi sälja 
alla slags 
svenska varor r

W hade hela tiden vtstau i Amerika. Albo hårsdsrått har dömt f laathrw 
karen 8. Holasgren 1 ÖUsjo att bota 
l.dW kr för olaga brånnriastiUrrek- 
ning
4.8SO kr.
rid tillverkningen använda apparater 
na forbmtaa Åklagarens ansvarsyr 
kaade for olaga sprttfursåljnlng kun­
de asot svarandens nekande icke bi
falla».

4 dir has år ltl« 1 MlaaeapoUs dom 
des till S års straffarbete for råa. För 
en månad sedan fick han återstoden 
ar straffet efterskåakt, varpå han et-
visades och såndes till Sv erge På 
begaran av hårvamnde polismyndig­
heter. har polishammaren 1 Göteborg 
förklarat W ha k t ad Han komnnr 
åven att sandas till Ljusdal for rann ! 
skmng. W år fodd i Skog den 1 april 
l&iO. men flyttade senare till Hybo. 
dår han står skriven.

I den gamla goda tiden. Vånalanda
socknen ölmes älsta invånare årstraffarbete på livstid. Domea under 

stAJles Bros horrått.
rr OCK HOLM.

it 1 tillverkniagsskatt utgiva 
Dessutom förklarades de

ån kan Marta Kajsa Jonsson, som föd­
des 27 mars 1827 
två döttrar det lilla hemmet Hagarna, 
och dår har hon bott 1 33 år 
gamla bar sina själskrafter bra i be­
håll 
blind
att hon då tjänade i Nyed i 7 år mot 
10 kronors lon och s. k smårede. be­
stående sv 9 alnar lårfl. en kjol 4 par 
skor. en huvudduk, två marker ull 
och en kanna linfrö, som skulle utså» 
och rengöras.

Hon bebor jämteTvå ho Witter norr om Giv lo? Med
Enligt vad Sv T erfarit har till över­
ståthållare I Stockholm utnämnts 
landshövding HedensUerna I Halm

TUI hans eftertridare som initierat håll inhämtat, att ... _
landshövding har utnämnts statasek händelse reformen skulle komma att 
reteraren I jord brukade pertemen tet gä 1 sidan riktats*, att sju nya bov 
greve Momer och till etat»sekreterare ratter skulle inråttas i sydliga 8ver- 
evpediliooscbefeo 1

t Hasaelroth THJ landshövding 1 a(l fordra att norr om Gåvle inråt 
Stockholms lån har utnämnts t mats uu, två bovråuer. en for Våsternorr 
minister professor Edéa

proc*
Denpreliminära förslag

ett antal nya hovrätter har V A från
inrättandet av

len vid 90 ära ålder blev h<>n
Hon berättar från sin ungdom

100 år fyllde oyl. Lunds stads älsta 
Invånare. Håkan (Larsson i Håkans­
son Han år fudd i Zirekopinge. son 
tin en torpare under ceremoni- och 
overhoviitallmåstaren hos Gustaf III 
von Schverin till Zirekopinge gods 
Fadern, som for resten deltog i Karl 
XIV Johans norska fälttåg, blev SS 
år gammal och modern 82 
Håkansson har varit kusk. handland*. 
lantbrukare, husägare m m och sar 
skilt flitigt har han odlat sina hippo- 
loglska intressen. Sedan 1$70 år han 
bosatt 1 Lund. och det är inte utan 
att han tagit djupt intryck av den u 
kademiska atmosfären där. Han har 
under sitt otlum bedrivit studier i 
svensk hlstoMa, litteraturhistoria och 

HUKdogL Han ?
r»-tagna revisionen av Gylfee kaasor I Ung 1889 ,K.h firade i(Ki årsdagen - 
till fullo ådagalagts, att Gylfe f"r i annu rask och reslig och orädd for ar 
hkingrat den summa, som saknas, eller 
omkring 45.000 kr

Svensk och Norsk ansjovis 
av olika slag från 40c till 
65c per burk. 
iGaffelbitar ...
Makrill 3 för .
Kaviar 1 Ib. .

Xlesost 1 Ib ...66c
nu departe ,e. aå k omm- klretrls koiMkimKB Rökt korv 65 till 75c lb 

Lax 11b. ...75c
Knäckebröd, per paket 50c 
Flera slag av Fetsill från 
5—10— 15c.

JÄMTLAND.

. . 65c> lands och Jarotlande lån och en for 
O: r Ribbmgs •ftertrådsra i Betis- Va» t er bottens och Norrbottens lån

Upprörande fall av vanvård > Stor­
vik. Ett synnerligen upprörande fall

D.etriktskassör Gylfs häktad. Di 
et rik t» kassor O Gylfe vid järnvägen 
har förklarats häktad såsom skallgeu 
misstänkt att hs gjort sig skyldig till 
förskingring m m Gylfe har i en av 
de skrivelser han författat sedan han 
blivit anhållen, meddelat, att han för 
ett 10-tal år »edan förskingrat pennin 
gar ur I. O G T:s storlogekassa. men 
vänner sammanekoto då det försking 
rade beloppet. Enligt vad kamrer 
Hamnell i järnvägsstyrelsen medd*- 
lat. har det genom den av honom fö-1

25cÖSTERGÖTLAND.Brltiske legitimerade läkaren 
"i 1-arson. ålste

Ull missionär E John Larson, har e- »v vanvård har anmälts till fattig 
mottagit kallelsen alt som Svenska vård se t yreisen 1 Ov ans jo Den van
Jerusalemsforeningens läkare arbeta vårdade är en 88 år gammal arbeta- 

D r Larson re som numera vistas hos och skall 
efterträder d r Rlbblng »om 1918 dog vårdas av sin broder, en pensionerad 
I spanska sjukan Med honom följe*’, skogvaktare K G Bergkvist vid Ho- 
också bana troiovade, sjuksköterskan f(,rs

Håkan ............$4.00
Allt slags rökt fisk och sill.

Den sista tidningen i Sverge som 
tryckts I handpress torde vara Gränna 
nya tidning. Även i Gränna vill man 
emellertid folja med utvecklingen och 
vara modärn. 
meddelar sålunda kollegan icke utan 
stolthet att tidningen från och med 
nästa år kommer stt tryckas i snäll

The Chicago
Delicatessen & Fruit Stores

I BetJrhem. Palestina
I sitt senaste nummer

l>**n gamle hade till för tre år 
& r LMnou år >.A>dan varit ensam och genom sitt ar­mism Isabel Itevlson 

född 1 »taden Tabrts, Persien, den 2 bete. sägen det. hopsparat 1 9,«hh> kr 
oktober lh93 Hsn föräldrar voro då Vid en av polisman Pedersen 1 Stor 
stationerade där Efter avslutad sko! Tlk foretagen undersökning befann» 
gång 
hsn 1 år

A. GROSNEY & S. MAGID, Props.
Herr AntonUnderbara resultat.

G rass i. Frankfort. Pa . ekriver: “Jag 
sänder dessa rader for att uttrycka 
min tacksamhet för Dr Peters Ku-, 
riko Den medförde underbara resul- j 
tat for mig. Jag hade i tre år lidit:——— 
av dålig matsmältning, och de med: ' i.. _ 
ciner. som läkarna ordinerade, givo j ' 
mig ingen lindring Kuriko visade | r 
genast sin välgöra^ae verkan och Jag | 
blev bättre for varje dag.” Detta om 
tyckta ort botemedel verkar på magen, 
befordrar matsmältningen och stärker 
hela systemet Det ger lindring, när 
andra medel svika; det är pålitligt 
och gor alltid gott. Fråga ej efter det 
på apoteket; det tillhandahålles en 
dast av speciella lokalagenter eller di­
rekt från Dr. Peter Fahrney éc Sons 
Co.. 2501 Washington BlvS., Chicago.

707 Main Street 
Phone A-4987

WIN MPEG. MAN. 
Res. St. J. 2561—4115

staden Tlflis. Kaukasien, var den gamle 1 det mest bedrövliga skick 
dlsslonsekolan på Liding Hans rum. som låg mitt emot det »v 

Efter studier I I»ndon avreste brodern använda, var det nästan i<- 
han till Edinburgh, dår han tog sin II ke möjligt att beträda på grund av | 
centlat i fjol. Han har under ett år» den »tank. som »log mot den inträ 
tid assisterat som läkare 1 England dande 
och nu studerar han vidare for stt ta kläder på tre år 
ga graden som kirurg

bete — omgiven av barn. barnbarn och 
barnbarns barn. Han har fört ett 
sunt och rörligt liv och endast en 
gång varit sjuk under sin långa lev-

•a

LAPPLAND
Det hade Icke bytits om sang * 

Det fanns icke en 
| >tt tråd i sangkläderna, och sängen 
j var »Å full av mögel och ohyra, att 
| det icke var möjligt att närma sig 
1 Den gamle vistades 1 sangen med un 

Kroppasga i »keppegosseskolorna? dantag av då han går upp for att g<>
I rapport över skeppsgosseskolornas } ra sina behov, och hade i klädesväg

två stycken vinterkavajer och ett 
trasigt täcke att skyla sig med. 
Skjorta hade han icke gjort ombyte 
av på ett år Den gamles broder, 
nom ej kunde anträffas hemma, sades 
av hustrun vara den. som skötte om 
88 åringen. På direkt fråga till hust­
run medgav hon att gubben hade en 
10.000 kr . men man borde ej rätta 
sig efter vad den gamle sade. yttrade 
hon
att han hade penningar, och dessa ha 
de han givit sin broder för att han 
skulle skota honom. På fråga om 
han Inte ville ha det annorlunda, »va­
rade Han. att '‘nu göKdet detsamma 
för det har gått så långt.”

Export av 1.500 vildrenar till Tysk- 
I-appmännen i Forsåsen och 

Anariset i Jämtland ha begärt att få 
exportera 1.500 vildrenar till Tysk­
land. Såväl lappfogden som länssty­
relsen i Östersund tillstyrka fram­
ställningen.

De dåligs böckerna brändes
M berättar en meddelare från en 
Jämt lands-socken hur man har sig åt 
att utrota smutslitteraturen I sock­
nen Socknens nykterhetskomité köp­
te hos handlanden hela lagret dåliga 
bocker och brände det. Handlanden 
avgav och har hållit ett löfte att icke 
mer köpa sådan litteratur.

Luosssvaaras vinst 5 mill. lägre. 
Från trafikaktiebolaget Grängesberg 
—Oxeleosund har meddelats följande: 
Luossavaara-Kilrunavaara aktiebolag 
redovisar för bokslutsåret 1 oktober 
1919—30 september 1920 en nettovinst 
av 11.400.000 kr (mot 16.499.000 året 
förut). Det i jämförelse med närmast 
föregående bokslutsår mindre fördel­
aktiga resultatet kan tillskrivas dels 
den under flutet av år 1919 rådande 
blorkaden. vilken praktiskt taget av­
bröt all export, dels sträjken vid de 
norrlänska gruvfälten under sistlidna 
sommar. Dessa båda hinder ha med­
fört att under räkenskapsåret malm- 
skeppning kunnat ske någorlunda o- 
stört under endast cirka sex månader. 
Styrelsen för trafikaktieboalget Grän­
gesberg—Oxelösund beräknar att om 
en utdelning av 18 kr. pr aktie skall 
bibehållas för dess verkställande be­
hova disponeras omkring 4 millioner 
kr. av det belopp på 14.807.594 kr 31 
öre som balanserats av tidigare års 
lnstmedel.

land. SMALAND. Utnyttja den höga dollar kursen! 
Placera Edra besparingar i Sverige!Donation till hem för obotligt sjuks. 

Nyligen avlidne fabrikör G. N. Ryd 
man. vilken efterlämnade en förmö­
genhet på omkring en halv mill. kr., 
har i testamente donerat 70.U00 kr. till 
stiftelsen "Anna Hellbergs minne." 
som skall använda donationen till In­
rättandet av ett hem för obotligt sju­
ka. Stiftelsen har förut erhållit en 
donation på 125,000 kr. från en giva­
re. som vill vara okänd, 
arbetet kommer inom det snaraste att 
påbörjas.

En vacker handling. 88-årige f. 
folkskolläraren L. M. Petersson i 
Värnamo, som under åren 1864—1891 
var lärare 1 Bondstorps socken, blev 
häromdagen föremål för en vacker 
hyllning, 1 det han uppvgktades av 
en skara forna eléver, som till honom 
överlämnade ett minnesalbum och en 
större summa penningar, åstadkomna 
genom subskription. Av de i uppvakt 
ningen deltagande hade den älste 
gått I skola hos Petersson för 56 år 
sedan och den yngste för 30 år sedan.

Det gamla smålandsgodset Casi- 
nirsborg. som nyligen av konsul Stein 
holtz i Västervik försåldes till förval 
ture A. Hulthén på Sundsholm. hur 
nyligen av den nye ägaren styckats i 
över ett tiotal större och mindre jord 
lotter, som skola försäljas i första 
hand till de gamla arrendatorerna på 
godset. Godset, vars förste kände 
ägare var den svenske stormannen pa 
1300-talet Bo Jonsson Grip. omfattar 
virka 2.500 tnld. Huvudgården kom­
iner efter styckningen att - utgöra om­
kring 1,176 tnld.

Självmördaren i Esiöf identifierad. 
Det mystiska självmordet i badhus 
parken i Esiöf. som för en tid sedan 
lät mycket tala om sig på grund av 
felaktig Identifiering av den döde, 
tycks nu, enligt Skåningen Esiöf» Tid 
ning. ha uppklarats. Till polisen i 
Nässjö hade nämligen anmälts att en 
aldre man försvunnit under en resa 
från Nässjö till Säfsjö. Två syster­
döttrar till den försvunne ha nu hos 
polisen i, Esiöf förklarat sig igenkän­
na såväl fotografien av den dode 
dennes tillhörigheter. 
trötte skulle då vara 72-årige svensk­
amerikanen Lars Johan Pettersson 
från Bringetofta 1 Jönköpings län. 
Pettersson, som reste till Amerika fe­
dan vid 20 års ålder och återkom 1914. 
har pä senaste tiden förefallit inbun­
den och dyster. Det antages att eko­
nomiska bekymmer varit orsaken till 
den förtvivlade handlingen.

BOHUSLÄN.

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGET1 Sv.I Marstrand verksamhet under det se­
naste låsåret låmnar skolans rektor 
den upplysningen att lärarkollegium 
under rektorns tjånstledlghet enhäl­
ligt uttalat sig för önskvärdheten av 
kroppsagans återinförande I skepps- 
goaeeskolan Detta uttalande bar mo­
tiverats med hänsyn till förefintlighe­
ten av vissa besvärliga element, som 
en dålig miljö och svåra förhållanden 
skulle ha skapat.

fcONA FONDhK 182 MII.I lONEk kkONOK 
samimnanslutet med Skines Enskilda 
Bank, Örebro Enskilda Bank, Skinska 
Handelsbanken ra. II., gottgör i

KAPITALRÅkNNia
högsta gällande rlnta, som varje halvår lagges till kapitalet

Byggnads Ill.
Levereras tullfritt 1 Canada.

OBS,t Sänd check i kronor eller dollars till något bankens huvud­
kontor i Göteborg, Stockholm. Mmlmö eller dess avdelningskontor i
Anderelftv. Arboga. ArlSr, AekersuoS. Boden. Borgbol*. BÅeteS, Dalby. 
Eebllataaa. Eslöv. Gaelaby, Grytbyttabad, Girenla. Gävlo, Hälleberg. 
Naleieted. Mätemgborg. Hirnbaand. Mbgaola, MSrby. Kalear. Karlehaaea. 
Karlskoga. Kloo. Klippan. Kopparberg. Krlailaaetnd. Kenla, Kiplng. Lo- 
bala, l.andékr

“Om meningen är att resa till Sver- 
gv nästa sommar, kom ihåg “Sk&nin 
garnes Sverge-Resa” i slutet av maj 
månad 1921 
1017 Lumber Exch. Bldg. Minneapo- 
lis. Minn.”

Gubben själv medgav också

Skriv till Victor NilssonDALARNA.

Norrlänsk flygturné I vinter. Flyga­
ren Ing. G Andrå planerar att tillsam­
mans med civilingenjör L. Fjällbäck 
1 Stockholm få till stånd en flygturné 
I vinter, varvid de större platserna 1 
Dalarna och Norrland skola besökas.

Hotellvaktmästare som bestjäl re­
sande.
årtga hotell vakt mästaren Karl Einar 
Pettersson-Moller från Falun såsom 
misstänkt för tillgrepp av 6,000 kr. 
från en resande 1 Krylbo. Den an­
hållne fornekar att han gjort sig skyl­
dig till stölden

. Llndeeberg, Linköping, Lule*. Lund. LSdeenp, Maria» 
dem. Mållila. Mörbylångu, Nora, Norrköping. Nybro. Pllon, SttOlov, Slmrle- 
bemn, Slöbo. Skanör. Skellefteå, Sklverp, Skurup. Sköllerete. Svolöv. 
Svedala. Södra VI, Sölvoeborg. Tollerp, Trelleborg. Inol, Vaibolm, Vel- 
Hnge. Vetlanda, Vlmmerby. Vretelorp, Vielervlk. VlalC. Åmnieberg. Äetorp. 

Xlmbult. Angelbolm. Örebro. örkell|engo. öve

Krlgsdepartmentet 1 U. S. har pub 
licerat slutsiffrorna angående den a- 
raerikanska arméns förluster I män­
niskoliv under världskriget. Härav 
lramgår att 34,249 man dödades och 
224,089 saraaes Proportionen av jo 
dade till sårade är den samma som 
under amerikanska inbördeskrigs., 
tastän dödligheten på grund av skott­
sår under senaste kriget var en dm t 
8.26 procent, dä den under inbördes­
kriget var 13.6 procent Detta visar 
läkarekonstens utveckling, varigenom 
nu massor av människoliv räddad**», 
vilka längre tillbaka skulle ha gått 
förlorade

HÄLSINGLAND.
i. Veted ’ A

80 år fyllde nyl. den inom norra 
Hälsingland välkände predikanten 
Säl Anders Olsson, en av Fosterlands­
stiftelsens älsta tjänare Hans kraf 
ter äro emellertid nu så svaga, att han 
ej mera foretager någon predikoresa 
O. tillbringar sin levnadsafton hos an­
höriga i Näset, Älvdalen

I Hedemora anhölls nyl 46

Polisutredning på
Hudiksvalls gymnasium blir ssm 

Vid nästa stadsfullmäktige
»Sänd efter uppgifter om bräder och plan­

kor till oss. Vi ha en million fot av trävirke
går

Svenskarna i Jerusalem. På inbju- »kola?
Riksföreningen för svenskhe- sammanträde i Hudiksvall föreligger 

prof.' **n motion om fgramstallnlng till ktens bevarande i Bilandet höll 
Gustaf Dalman från Greifswald nyl. 1 m t med begäran om att Hudiksvalls 
kosorthusft *>tt föredrag om "Sven- h<»gr*- 
skarna i Jerusalem " Föredraget hölls ning fr o m höstterminen 1921 skall
till förmån för upprättandet av 
professur 1 svenska språket 
Oreifswalde universitet

allm läroverks gymnasieavdel-
En av <le mest Intressanta upptäcK 

terna, som gjorts av den i april 191 i» 
till Kili. Bolivia och Peru av Johns 
Hopklns-institutet utsända vetenskap 
liga expeditionen år att Södra Ameri 
ka otvivelaktigt i en förgången tid 
stått i, förbindelse med landet vid syd 
polen, och att Anderna äro den yngsta 
av alla de stora bergskedjorna. Västra 
sidan av Andeskedjan beräknas vara 5 
millioner år gammal, den östra sidan 
20 millioner år Stenblldnlngarna 
kring Baltimore i Förenta Staterna 
antagas vara 5 millioner år äldre l.\ 
Andernas östra klippformationer. 
Bland de talrika försteningar och an­
dra geologiska föremål, som expeditio­
nen samlat, befinna sig en mängd för­
stenade snäckskal, funna pä topparna 
av Andes bergen och bevisande, att de 
klipplager, som bilda bergskedjan, en 
gång stått under vatten. Vidare på 
träffades förstenade jätteormbunkar 
från kolperlroden, kvarlevor av tig­
rar och andra stora däggdjur från 
långt tillbaka, men nära nog Intet av 
de antediluvianska reptildjuren.

en öppnas även för flickor, som således 
vid där skulle kunna avlägga studentex 

Efter ett' amen.
hälsningstal av prof. V. Lundström. En svår eldsolycka har härom nat 
började prof. Dalman sitt föredrag ten hemsökt Hedsta by i Tallåsen och 
Med att redogöra för Palestinas etno- därvid lagt en stor bondgård i a*ka 
grafiska förhållanden och hurusom Ägaren, hemmansägaren Olof HUlberg 
man av en del forngravara beskaffen- ntåste se hela sitt hem skövlat av de 
het kan spåra, att nordmännen varit öt>armh*ärtigt rasande lågorna, som 
dar nere under gamla tider. Pale- genom den rådande stormen hastigt 
stina är ett fjärran land men dock 1c- grepo omkring sig och omintetgjorde 
ke beläget, längre söderut, in att man „ua försök att rädda vare sig byggna 
varje vinter har snö. Och vintrarna, der. kreatur eller lösöre Liksom 1 
som stundom kunna vara mycket de flesta fall var det brunna alltför 
stränga, åro naturligtvis sv kort var i^gt försäkrat, varför förlusterna för 
aktighet Även växtvärlden visar på- dem som drabbats av “röda hanens" 
lagliga likheter med den svenska, och hemsökelse äro betydande. Två per- 
endast hotanikern kan finna någon goner blevo under släckningsarbetet 
sktflnad på den tall. som växer i Pa-1 allvarligt brända och måste transpor- 
lesllns och den svenska År 1896 ut- teras till Hudiksvalls lasarett for er- 
rand rade som bekant en del svenskar hållande av vård
från Nås 1 Dalarna och bosatte sig i OsedlIghetsaffär I Forssa. Lands
Jerusalem Efter åtskilliga svårlghe- figkal Lindström i Frossa har f. n un 
ter därnere »kaffade de »Ig en affär der utredning en omfattande osedlig 
vari sådana varor, som de själva till- hetsaffär från Lund. Det har nämli 
verkade, försäljas. Varje år samlas, 
den svenska kolonien på konungens 1 re 
födelsedag, då svenska tal hållas och tuiitltgt förhållande till en flicka som 
svenska »Anger sjungas Svenskarna nyligen fyllt 14 år Hittills äro minst 
ha utfört ett hjältemodigt arbete I Pa< ,.n tiotal personer inblandade i affä 
lestina OCh ha sålBBdi upprattat två n.n 
små »Jukhem i Betlehem. Senare 
skulle ett dylikt inråtta» I Jerusalem. varll utvecklad, att hon tagits för 
men världskriget bröt ut innan det alt vars över 15 år Läkareundersök 
blivit invigt, och kolonien råkade l ning furetogs nyl. å flickan, varvid 
svårigheter. Tack vare Sven Hedins konstaterades, att hon är så utveck 
mellankomst erhölls dock hjälp från 1 lild atl del utaa vidare kan antagas 
Turkiet, men svårigheten år nu att få att hon fcr över 15 år Några häkt

ningar komma nu ej att företagas u 
I tan de inblandade inkallas till tinget 
! genom vanlig stämning

Fast efter elva år. Den 9 april 1909 
Wennberg.

MEDELPAD.

EnSörfors herrgård lagd I aska. 
förödande eldsvåda hemsökte Sörfors 
bruk 1 Attmar och lade under loppet 
av ett par timmar Sörfors stora och 
vackra herrgård i aska. Tack vare 
ett energiskt släckningsarbete lycka 
des man. trots liten tillgång på vat­
ten. rädda fabriken och närliggande 
byggnader Hur elden uppkommit är 
ännu ej fullt utrett, men enligt Me­
delpads Dagblad, började den 1 en 
jungfrukammare, varifrån den spred 
sig med en förfärande hastighet, så 
att inom 10 minuter hela byggnaden 
var ett enda eldhav Byggnaden, som 
var en av de vackraste på Norrlands 
landsbygd, tillhörde, liksom hela S<»r- 
fors bruk. Svartviks trävaruaktiebo 
lag. Herrgården, som uppfördes 1892 
uppskattas till 60.000 a 70.000 kr. vår-

Den levnads-

de.

NORBOTTEN
i SÖDERMANLAND.gen uppdagats, att en mängd arbeta 

vid linspinneriet 1 Lund stått 1 o- Norrlands kolonisering. Kolonisa 
tionskoinitén har nu avgivit forslag 
till anordnande av kolonisaation på 
vissa kronoparker i Norrbottens. Vä­
sterbottens och Jämtlands län och 
hemställer, att k m.t måtte vidtaga 
åtgärder för upplåtelse såvitt möjligt 
med början under år 1921 av kolonat 
på Jajala östra, Othanajärvl, V. Li- 
miftgojärvi. Vargisåvattnens krono­
parker i Norrbottens län 
och Abmobergets kronoparker 1 Vä­
sterbottens län samt Ede kronopark 1 
Jämtlands län. Dessa upplåtelser bö­
ra avse kolonat av två typer, en stor 
re med odlingsmark till en areal av 
omkring 13 hektar och en mindre med 

omkring 5 hektar

Tusenårig ek fallen för yxan. Den 
gamla, beundrade Backaeken. Nyckle- 
ons största och vackraste träd. över 
1,000 år gammal, föll nyligen för yxan 
Hundratals målare och fotografer ha 
förevigat detta träd, som nu på grund 
av de höga vedpriserna fick skatta 
åt förgängelsen. Vid sidan av eken 
står en stor ståtlig en. som torde vara 

örålandets flera hundra år
meddelare frågade en 80 år gammal 
man. huru dessa träd sågo ut 1 hans 
barndom, och fick till svar: “Som i 
dag, min herre, som i dag " Ekstam­
men var över sex meter i omkrets.

De kvarlevande från ståndsriksda­
garna. Med den nyligen vid över 80 
års ålder bortgångne frih. Gerdt Lowi- 
sin 1 Södertälje, har, påmniner en för­
fattare i en Stockholmstidning, en av 
de få i vära dagar kvarlevande. som 
tillhört de gamla ståndsriksdagarna, 
lämnat det jordiska. Av borgar- lik­
som prästståndet har sedan flera år 
ingen medlem funnits kvar. och den 
siste bonden, den nära 100-årige Erik 
Erson i Sanne 1 Jämtland, gick 1 fjol 
till sina fäder. Bland dem som med 
bordens rätt tillhörde fyrständsrepre- 
sentationen — alltså av ridderskapet 
och adeln — finnas nu efter baron 
Lowisins frånfälle endast tre kvar 1 
livet De sista på skansen åro den 
snart 90-Arige, f. d. riksmarskalken 
frih Fredrik von Essen. L överståt­
hållaren frih. Gustaf Tamm och greve 
Adolf Barnekow, de bägge sistnämn­
da över 80 år.

Man och Hustru Få
Bägge Gott Därav.I)e flesta av dessa ha erkänt, 

men de forsvara sig med att flickan
MRS. STEPHENSON KÄNNER 
SIN PLIKT VARA ATT RE­

KOMMENDERA DODITS 
KIDNEY PILLER.Sörmlandspostens

tag 1 någon svensk låkare Victoria dam. som led av smärtor I 
ryggen, talar om den lindring, hon 
sökte och fann.GÄSTRIKLAND.

Victoria. B. C. Jan. 10 (Speciellt). 
— "Både jag och min man ha erhållit 
»tor lindring genom att bruka Dodd*s 
Kidney piller”

Så säger mrs M Stephenson. som 
bor vid 19194 Belmont A ve., i denna 
stad. “Under två år har Jag då och 
då.” fortsätter hon. "tagit dera för 
smärtor i ryggen samt funnit stor lind­
ring. Jag har också tagit dem med 
het lemonad för förkylning samt fått 
utmärkta resultat, 
som min pUkt att omtala, vilket ut 
märkt läkemedel Dodd s Kidney pil­
ler år. Jag rekommendera dem alltid 
till mina vänner."

Dodd s Kidney piller åro endast ett 
botemedel för njurarna. De verka di­
rekt på njurarna, stlrker dem samt 
»ätter dem i stånd att göra hela sitt 
arbete att rensa ut orenheterna från 
blodet. Dodd*s Kidney piller ha bru­
kats t Canada I mer ån 30 år. De 
demonstrerade sitt vlrde 1 de mest 
allvarliga former av njursjukdomar, 
såsom reumatism, vattaot och diabe­
tes. De ha också gjort utmärkt ar­
bete 1 att stärka sjuka njurar för att 
förhindra allvarliga sjukdomar

Fråga edra grannar om Dodd's Kid­
ney piller ej åro det bås ta läkemedlet 
for njurar.

Dodd s Kidney piller 50c per ask et- 
, ler sex askar för $2.50 hos alla hand­
lare eller från The Dodds Medicine 
Co„ Limited. T oron to. Ont

Bomhusmördaren dömd. Den för blev arbetskarlen A M 
dådet i Bomhus häktade arbetaren 0.1 Hybo, anhållen av härvarande polis, 
K. Norgren dömdes nvl av rådhus 
rätten i Gåvleg|
på grund av eget erkännande samt. 60 kr ttllgrepos 
vittnesmål vara skyldig till våldtäkt till häktet 1 Bollnäs lyckades han 
o'h misshandel, varav d««den följt mot | rymma och har sedan dess ej avhörts, 
Elin Regina Mattsson Norgren döm-' förrän nu härom dagen d& han anlän 
de.» enligt kapitel 7 paragraf 4 och de med ångaren "Drottningholm" till 
kapitel 16 paragraf 12 strafflagen till \ G oteborg

odlingsmark av 
Kolonatens antal bor bestämmas till 
11 av den större och 84 av den 
mindre typen.

misstänkt for inbrottsstöld vid 
Rätten fann Norgren 1 Ljusdals gastgivaregård, varvid

Under transporten

NÄRIKE.

Örebro — landets skometropol. Känt 
är ju att skofabrikationen i vårt land 
har sitt egentliga hemvisst 1 Örebro 
län. Den no utkomna officiella statis­
tiken. som för hela landet redovisat 
100 skofabriker med 7.068 arbetare 
upptager också för nämnda län nås tan 
hålvten av dessa eller 42 med 2.725 

Närmast kommer Malmo-

Polisen. som tycktes ha

Jag känner det

Världens Bästa Tuggtobak
COPENHAQEN

arbetare.
hus lin med 12 fabriker och 1.301 ar 

Så följer Stockholms stadhetare
med 6 fabriker och 934 arbetare Göte­
borgs och Bohus län med 7 (336 ar­
betare). Jönköpings lån med 4 (119
arbetare)
d erman lands. Kopparberg». Kalmar. 
Gott lands Värmlands. Kronobergs 
och Jämtlands, för att nu inte nämna 
Gävleborgs lån. sakna denna industri

Dea rikaste tukt. Flera lån. nämligen Sö-

VA6TMANLANO.Tuggtobak en 
Bugst.

Turar
Västerås masugn har nedlagt drif­

ten. Västerås masugn bar nu nödgats 
helt nedlägga driften på grund av de 
tilltagande svårigheterna på järnmark­
naden. Av 200 to 
väcka erhålles avsättning endast for 
ett tiotal ton. Verksamheten har va 
rit 1 gäng sedan midsommartiden ef 
ter att dä ha legat nere 1 14 månader 
BU 40 tal arbetare bli arbetslos»

SKÅNE.

tillverkning prStora donationer i Lund. Avlidna 
handlanden Olof Ekberg 1 Lund har. 
enligt Sydsvenska Dagbladet Snftll- 
posten. donerat bl. a 100.000 kr till 
lika fördelning mellan fonden till Pao- 
vreo bonteox i Lund. hemmet för o-

HOS ALLA HANDLAR*.
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Suenek» Canado-Tidningen, Winnipeg, Men., Torsdagen den 13 Januari, 1921.
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Svenskar önskas.
önskas svenska män och kvinnor att lära barberaryrket. 

Endast åtta veckor fordras att lära det i HEMPHILL B A FI­
BER COLLEGES. Underbar efterfrågan på barberare över 
hela Canada och Förenta Staterna. Stora avlöningar från $25 
till $50 per vecka. Vi kunna garantera anställning för varje 
graduent. Många städer önska barberare att starta affär på 
egen hand. Besök eller tillskriv oss för stor fri katalog. Den 
meddelar er hur lätt ni kan lära barberareyrket samt börja 
affär på lätta månatliga avbetalningar. HEMPHILL BAR- 
BER COLLEGE, 220 Pacif ic Ave.,Winnipeg, Man. Brancher 
i Regina, Saskatoon, Edmonton och Calgary. Detta är ett 
gott tillfälle för svenska män och kvinnor. I

!
Dr. Philip A. Eckman

Skandinavisk Tandläkare
Tändernas vård

får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller för 
de tander — Jag står med nöje till eder tjänst och vill giva eéör aRa 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP Å ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves. Winnipeg, Man.

Sänd Edra Gamla Tire*
uu

The Northern Vulcanizing Co.
Söderland A Tegnander. Ägare. 

Kelliber, Sask.
Allt arbete garantera*
Rttreading — Reltnlng.

Special Retreadiog $11:00
1 Rebnild Ures för gotlköp »10 Ull »16
V Sand edra gamla ringar till oss ach spara pångar.

60004

PKlffiBI Pi S. E. T.

vid nara
Ontario.

CARL S0RENSEN & C0.,
207 Grain Exchange. 

Fort William. Ont.
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Ut t kXmpul. delande eorgu ock (tkdju 

hade vi krupit änder en 
•otig af atå] darrande sky, stapplande fram

och spot — Haa måtte att dtanaa
Aa

Silverkvarnen. /r>,!'år döma. anmårkte en gamma.■i _ <C>Bah! Xe ritar da hta aode på 
våg*«» tar.

— ÅA. svaradeforemtdoas
och svart lwpét direkt er fur ht emotVM tecken på hankad Adr
Ut d!l. .1, Ull dr nrflku. l««rn trtn kol.pmtnr 
kan ann vad grejer där finna 1 den 
kofferten. En riktig detektiv ekall 
kanna forvåada aynen på folk ock det 
gor man inte med två tomma händer.

Gubben smågryrutade ock var tydli­
gen Icke belåten. Det blev en rätt 

| läng paus t samtalet Slutligen sed*

VI kade un—i^mim 
varit efterspanade af ‘'■alpers'", aom 
med finger p* hanen alltid voro får 
dlga att.

I oss Ull evigheten, 
mana törntat under en brännande aol

KRIMINALNOVELL.sursehikå. få ily i>n Av Iden familjära råa bostan opp- odet aå bestämt, förpassa | 
VI hade tllLanmC. A. Cederborg. — David, du är för ang och oerfa 

Vårtor lät 
da icke lämpliga hander inventera

träder kan altaekee avvärjas La— Vårtor I håcklefjåU kar kommu. ’ 
ååriaa dragit hit (l Inte Ur hån 
let. upp prorentare» inte. anmårkte!"* D,ra “« ,äramkktat 1 <*« 
rn bonde »°m »»Tddat os. från ea tub*-1

förtärande, giftig gas

ren. De har varit dMödrar un unga horn böra all­
tid ha en flanks as detta låke- fi(Svenskt original. >

(Ports fr nr.) Äppelbloms kassaskåp, så fort dnKänslan av aå 
detta giver, år män

(6)
hörde att han. förs runnit Då kundekerket, 

ga gånger vård kostnaden
35c otl. S5e.

I -♦»« imittt åtminstone våxeln varit råddnd — Det kan dn vål förstå, .var.de 
en annna. det bar han gjort tor att I Ja« tAakte ►* <** <**«" når vl Modo 

faråt maa tnren 1 *" »Atidervkjeten »kyttegrat och 
när de stålgråa massorna an föl lo oas. i 
ock när allt syntes vara förlorat Men

Han gick dock icke långt Efter att J 
ha övertygat sig om att inte vara oty 
serverad pd den for tillfället ganska 
tui k tom ma gatan vek han In l porten 
Ull vamma gärd där lumphand el a var 
belägen, och kom In på en trång, av 
allehanda bråte belarmad gårdsplan, 
dar det Ull på kopet i anseende ttil 
det mulna vädret var ovanligt mörkt 
tor att vara en vårkväll i Stockholm 
Endast ett fönster rar upplyst, och 
det var Inte avårt att råkna ut. att de* 
Just vore foontret till Judens bodkam

Hr David skrattade
Fftf.frälsa sin gode vän. 

från stupstocken
Men vl overlamna de goda Brlng

& »a borna åt deras egna. mer eller mina vänner voro dår och vl hölk) 
mindre djupsinniga reflexioner ! rår ställning, nnder det att man föll

.Något senare och efter intagen I tillbaks på ömse sidor, när handskyd 
middag åfrflhm. vl de båda un, det pg ee,årrl hråhd. blååor på flng 
dom...MOT. rtd kaffet och c.gårreh i lpru,„rn. ,am)d.. af d,t mrckBÄ llak
^ Tue; ittmmieiu=drt <**,
>ch vacker trädgård vettande t eran-: .

Nu upptog Alf Uraoe. .om hl. h™kJ“tnlc*’i“ “ månnUkomås^ma 
till. avböjt allt Mmtal rörande • alfa Tar han mln Tkn ■“«* mi* »ch vl hdllo 
r n den i Stockholm avklippta trå- ul 1111 deÄS *tl niakten af talrikhet

hade krossats emot ett fåtalamod och
— Nå sade han. har något nytt kom- tapperhet.-------------

mit 1 dagen rörande Äppelbloms för­
svinnande, sedan vi skildes åt på ope­
rakaféet?

— Ja. svarade länsmännen, det har 
det verkligen — två fakta, som åt­
minstone kunna vara av betydelse och 
vilka båda peka åt mordteorien.

— Låt hora:
Vid min återkomst från Stock 

holm fick jag veta att Anders Nord 
en hederlig och pålitlig man som ar 
skogvaktare å Riddershus. varit och 
sökt mig. Nå. han kom igen på kväl­
len och meddelade då alt han i Stor­
skogen. icke särdeles långt från Nor­
rek va rn, funnit ett par stora blod­
fläckar. vilka vid vår föregående un­
dersökning alldeles undgått oss. be­
roende på att de blivit övertäckta 
med mossa. Under en vandring i sko­
gen hade han på ett ställe, som ligger 
helt nära en hela Storskogen genom fall. 
skärande skogsväg, tyckt sig se en 
fläck, där mossbetäckningen å mar 
ken föreföll honom icke fullt natur­
lig Det befanns ock att mossan var 
iost pålagd och då den avlägsnades 
fanns därunder en stor. svartbrun 
fläck »om otvivelaktigt var blod. vil­
ket bor Ja t övergå till förruttnelse och 
således ingalunda vore färsk utan 
myckel väl kunde härleda sig från den 
tid. då gubben Äppelblom försvann 
Han letade nu vidare och fann ytterli 
gare en mindre, likaledes med mossa 
övertäckt blodfläck, bt*lagen några få 
steg från den förra men närmare va­
gen

ö— Tror du inte jag gjorde K far* 
Jo var visa på det* Natten efter 
gubbena försvinnande lät jag “Kni 
ven" och ‘‘Kalle Tång" gora en så 
dan Inventering. Men de kommo for 

t Läns mannen hade redan tagit
vad eoen- fanns i skåpet Vem kunde 
val tänka att han varit så forsflitig 
r«d*a företa dagen?

Nu pinglade Åter klockan i butiken 
och spottande och grymtande re ate 
• ig fader mak för att se efter vem 
som kom Nu ansåg eig AL Grane ha 
hort nog Han låmnade sin plats vid 
fönstret och försvann i det kul na vår 
dunklet.

I#ei var fullt bus på operakaféet 
Notarien Alf Grane. nu iförd sina van 
liga kläder, och herr Bast man hade 
dock lyckats förvärm sig ett ganska 
bra bord i ett horn. där de kunde täm 
ligen ogenerat samtala med varand 
ra under det de sm ut tade på kaffet o. 
interfolierade det med den gula nek-

Natt- och dagbnd 
besvaras skyndsamt

Kooturstimmar 9—il Sondagar
’—4 y—n
/—» 3 4

För b* rygg, lama skuldror 
ock etyf nacke

DR. B. GERZABER.
Medlem »v "The Roy al College of Surgeons". England. licentiat 

av "The Koyal College of Physlcians", laondoa. England; f d assiste­
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra uosp:

Skall nl finna Intet mer tlU- 
fredställande än Chamberlaln's 
Linimeot De be lande, genom­
trängande oljorna 1 detta aa- 
d<-rbem läkemedel ge snar lin­
dring eamt pä»kyndar mycket 
fullständig bot.

tal.da
Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.

Ligisten smög sig Ijudlost dit. 
Nägon rullgardin fanns icke, men där 
emot läcktes hela fönsteröppningen av 
en jalusi Tyget i denna var dock så 
tunt stt silhuetterna sv de båda her­
rarna Labansson. far och son voro 
fullt synbara utifrån och då Alf Grane 
lade örat till fontterlisten kunde han. 
goda öron som han hade. fullt uppfat­
ta samtalet emellan dem

För vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjurt-, mag . 
inälvs- och nj ur åk om mor; urin-, hud- och nei .sjukdomar, kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

X-RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de »enaste appa­
raterna både for “screening", stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invårtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
>ch stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad rnodarn hospltalskoa 
•truktion, rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla Inländska och 
importerade nys materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
nedlkamenter sammansättas av a oktorn själv

35c- och 65c.
Det år Icke godt att se på en män­

niskokropp efter den sönderslitit» 
och vanställts af explosiva ämnen, 
dock hade åsynen af det eonderstym- 
pade stoftet ingen skräck för mig 
Jag visste, att till honom som låg där 
var eldsflamman från den granat som 
dödade honom endast det ljus eom 
lyste honom öfver grafvens mörka 
bråddjup.

Kommer ai lug barndomens 
Senna te?

::

VI skola
bar meddela det viktigaste av vad han 
horde. men for alt icke trötta läsaren 
översatta ,vl fader Isaks brutna tun­
gomål till mera begriplig svenska 
Beträffande åt«*r den unge Labansson. 
>å är detta överflödigt, ty ban talade 
en ganska bra stockholmska

Mur ni väntade på tillfälle att slå ut 
det i xinWea. di sr mor vände ryggen. 
Lyckligtvis behöver ni nu ej »ga edra 
barn för att förmå dem att tags det. 
ChambeHafoYe Tsblets motsvara var­
je krav för ett barns laxativ. Platts 
och beströdda med socker i ro de Utta 
ett evflije och deras verkan Ar mild 
och behaglig.
2Sc hon alla Handlare eller per poet

DR. B. GERZABEK— Nå frågade hr Bast inan. »»-dan 
de val kommit i ro. fick du vet* nå 
got under din ltgistexpedition?

— Ja. en hel del Så t. ex fick 
Jag veta vad de båda Judarne. far och 
t*on. fullfjädrade skurkar båda två. 
tro om Äppelbloms försvinnande 

— Nå. vad tro de?
— Jo. att han “smitit." som unge 

David kallade det. och med vett och 
vilja håller sig undan — detta för att 
slippa deras utpressningar, som un 
der årena lopp måtte ha varit »våra 
nog att föredraga. Jag kan förstå 
att där finnes någon mörk punkt i 
herr Äppelbloms förflutna liv. om vil­
ken Isak Labansson äger Kådan kän­
nedom. att han kunnat använda den 
som tumskruv for en under åratal 
fortgående och säkerligen mycket gi 
vande panningu t pressning Vidare 
fick jag veta vilka de voro. som be­
gått inbrottstölden natten efter gub­
bens försvinnande

Verkligen! Vilka voro de" 
"Kniven'" och “Kalle Tång" 
Jag tycket mig ha sett de nam 

nen i "Polisunderrättelser "
Ja. utan tvivel! I»e kommo ut

Hyddan är lagd i en skyttegraf med 
Begrafningsceremonien 

uttalades af en kaplan, som har själf 
kämpat i leden, och hvarje ord träffade 
mitt svidande hjärta. Allt ir färdigt 
och grafven märke* med ett kors gjord t 
trän en sönderslagen ammunitionslä- 
da — min väns minn est od var tillver­
kad af krigets efterlämnlngar och af

415—417 Pritchard A ve.. Winnipeg.
Telefon: J. 474.

11 andra.

Efter några bes kärm elser över ti­
den» ondska, yttrande tig däri att tju­
var ville ha lik* mycket betalt for 
tjuvgods som vore det ärligt bekom 
roet, återknöt gubben det av llgietens 
ankomst avbrutna samtalet med frå 
gan

HOME REMEDIES 8ALE8,
«SM2I Ms in Bt. Wlnnlpag.

— Vad tror då du?-------
— Jag tror. att han smitit, svarade 

unge labansson i trovärdig ton 
Tydligen gällde samtalet gubben 

Äppelbloms mystiska försvinnande.
— Du menar, att han 1 hemlighet 

rymt och håller sig undan 
— Ja. Just så menar Jag 
— Men rarfor I all världen skulle 

den gamle mannen rymma1
- I>u har mjölkat honom för hårt 

far, och han fann det billigare att 
gömma sig på en plats där dina krav 
inte nå honom, an att leva i Norre-

V! vånda ose för att marschera från 
platsen. Solen har försvunnit bakom 
horisonten, men 1 öster skjuta rake­
ter upp 1 det fallande mörkret. Stri­
dens glödkol lysa igen.

Jorden darrar under hammarslagen 
från haubitsar och kanoner; rymder­
na genomskäras af hvinande granater; 
i de mörka batterigrottorna synas elds­
tungor från hvarje kanon. Hår och 
hvar synas grupper af soldater spök- 
likt röra sig fram och äter under det 
att skymningen och mörka skuggor 
omsvepa nejden.

Lucifer, lössäppt från sin helvetes-
— Och så lämnar han efter sig. ef 

ter vad du berattat, ett kassaskåp 
fullt av pangar och värdepapper Det 
skall du aldrig inbilla mig.

Varför icke? Därigenom gor han 
försvinnandet mera trovärdigt ‘Och 
Inte behover han lida brist för det 
Han litar på flickan 
"udn arvinge och naturligtvis vet hon. 
var han finns och kan skicka honom 
pangar

*— Du måste gifta dig med flickan.
— Hon vill Inte. Och nu äro ut 

sikterna därtill sämre än någonsin, 
ty nu ha vl inte längre gubben vars 
understöd beträffande giftermålspla­
nerna vi kunde tilltvinga oss. Tro 
mig. far. det dröjer inte länge förrän 
hon gifter sig med skogsförvaltare 
Morcke, det skall du få se. Och se­
dan stå vi där. du och jag med långa

Hm ’ Ja. det där är ju av stor 
betydelse, om det är människoblod, 
vllkw po vrten.kaplig vag kan utro I a,wlHt ,mn nlu,Pr “f sl,t verk- orh

ha*ns hånskratt öfver människors dår-

håla. stannar för att beundra skåde-
från IÅngholmen vid Jultiden, och jay 
vet att Stockholmspolisen som allde­
les forlorat dem ur sikte, undrar myc­
ket vart de tagit vägen Nu veta vi 
att du har dem inom ditt distrikt, en 
något tvivelaktig fördel, ty de äro 
k anda som ett par av värt lands allra 
värsta banditer.

Men det kan ock vara djurblod
härledande sig antingen från ett stu i H^aP ljuder hemskare nu än hvad det 
let kreatur, som där blivit r-laktat. el 1 gjord'* i Fausts oron Kriget varTHEPf

Hon är hans ler ock från ett av en krypskytt stör hans verk.
re villebråd, t. ex en råbock. 1 båda Den sumpiga marken är helgad för 
fallen ligger förklaringen varför man krigets oskyldiga offer, deras stoft- 
sökt att dolja blodfläckarna nara till hyddor gommas däri. men själen är 
hands Emellertid måste vl besöka 
platsen och taga ett prov av blodet. I 
Jag skall ombesörja att det blir ve- i 
tenskapligt undersökt. Har du själv 
granskat stället ?

Ja. jag begav mig dit följande 
morgon och fann att Nords iakttag**) 
ser till fullo bekräftade

Doud> Kidney Pills hjälper alla 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, BrighU sjukdom, dia­
betes och ryggvårk. Dodd’s Ktd- 
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per poet vid mottagandet av betal­
ningen. The Dodds Medicine Co. 
l.td., Toronto, Ont

Vl skola ej vidare följa de båda 
Då det fri. den sväfvar i högre rymder, i en 

bättre omgifning
Det tycks som att Fridsfursten dra­

git sig tillbaks för att gifva fritt spel­
rum för mänsklighetens fåfänga och |
stridslystnad. Men, äfven krlgsmol-|___
nen voro sllfverbekransade och 1 för- j J 
hoppning om att det glada budskapet:
Frid på jorden, Igen skulle proklame­
ras under fredliga förhållanden på­
skyndade vi våra steg mot vårt hvilo­
läger

ungdomsvännernas samtal.
blev stängningstid skildes de för att 
åter träffas i Bringåsa ett par dagar
senare Länsmannen skulle resa hem 
med morgontåget. Två dagar senare 
lovade Alf Grane att komma efter. 
Han behövde något dessutom ville 
han söka Inhämta upplysningar om 
gubben Äppelbloms Stock holm stid

(Forts. >

Julminnen i krigstid.— Pfut — spottade gubben med 
stort eftertryck

— Därtill kan Jag visa dig, att Ap 
pel b lom på ett brade förtjänat 25.000 
genom att försvinna 

Hur så1
Jo. som dy vet har han av mig 

<-n accept på 25.000 kr SA länge gub­
ben levde och befann sig inom räck­
håll for oek. vågade han icke indriva 
denna växel av fruktan f<»r vad du 
xisste om honom. Men nu. sedan in­
gen vet var gubben finns, befinner sig 
vaxeln 1 länsmannens hander. och 
han skäII icke tveka att indriva den.

V.
Blodfläckar i skogen och en mystisk

ObservandumAv John A. Hägglund.

Freden är en verklighet Och vl i X 
kunde med glada känslor ånyo fira % 
jul Scenen förlägges nu till Bryssel, y 
Belgiens hufvudstad. Några dagar1 J. 
före julhögtiden fick jag. tillika med ! i

Den folkrika och livaktiga byn 
Bringåsa hade redan ha v t järnväg i 
ex år. så man tycket att den forsla 

nyfikenheten beträffande detta den 
nyare tidens sam färdsmedel borde 
ha hunnit lägga sig. men så var knap 
;>ast förhållandet. Brlngåsaborna ha­
de nu en gång vant sig vid. att om de 
icke hade särskilt viktiga hinder, gå 
till stationen och "ta emot tågeL” och 
den vanan höllo de fast vid. Därav 
kom det sig att det alltid var gott om 
folk på perrongen, när tåget kom. 
Särskilt gällde det 5-tåget pä efter­
middagen. som stod 1 förbindelse med 
dagsnälltåget på statsbanan och som 
vanligen medförde de flesta resande- 

I na.

(Forts. fr. foreg nr • 
Sedan han aftagit sig sin öfver- 

rock och vi slaget oss ned kring det 
dukade bordet, börjar sonen att om­
tala sina erfarenheter 
var med 1 striderna vid Zouches. och 
hur han där fick sin högra arm bort 
sliten af en granatskärfva

Har» bilekar ned pä den slappt hän 
gande rockärmen, under det att hans 
ansigtsuttryck fylles med sorg

Hurusom han For alla patienter, som medför denna annons till mitt kontor, till­
låter jag 10'; avdrag på deras kontrakt

Detta anbud gäller endast till 1 Januari 1921. så uppskjut ej utan 
drag furdel av detta tillfälle att spara pangar på er tandläkarrukning

ett dussintal kamrater, permission till 
nämda stad. dit vi anlände kl. 5 på y 
juldagskvällen

Efter att ha uppsökt passande logi jt 
o. s v. besökte vi en konsert, som var •!» 
särs k ild t tillegnad de kanadiska sol­
daterna

l
Denna hårmedidn ar berörad av 
hundratal* herrar och damer i 
Wlnn‘peg f r .itt vara det enda och 
hasta medlet for kalhet bårfor lust. 
råjåll och sårnsder. soiu kunna 
förekomma
1‘rts 12 20 )H*r flaska.
Tillskriv

DR. C. C. JEFFREY
tdå den om några dagar förfaller.

— Pfui, spottade gubben och till- 
Jag skall säga dig något nytt

Den noggranne tadläkaren

Hörnet av Logan & Main Sts.
Ovanför Liggefs apotek. 
Ingång från Logan Ave.

Denna aftonunderhållning 
Bry rtig icke „m din förlorade arm. ho||„ på >tt af 8tad(,n, „torr,. hotel,r j „

jag vitt vara din hogru arm", sager hvarest hundratal» af atadens nobless t 
systern under det att hon smekande

? i
l)u >kall förskriv* allt vad du äger 
och lutr till inlg och så gora konkurs Isåväl som öfriga af ortens invånare ha 

de infunnit sig. Ett klassiskt program T 
bestående af mindre dramatiska styc

L B. HA1R T0NIC, drar handen öfver broderns mörkaså ar det du som förtjänar 25.000
273 Lizzie Bt.. Winnipeg. Man.

"Kom ihåg. att - det var for la— Du glömmer en sak. far — du 
har ju själv endosserat växeln

— Pfui. spottade gubben med annu 
storre eftertryck.

Det var ett par dagar efter till- ken. musik och sång, utfördes af sta _ 
dens mest populära talanger. Efter 
programmets slut serverades förfrisk A 
ningar och sedan började man att

Femtåget repuhlique Francals". och for oss härdragelserna i Stockholm.
väntades och perrongen i det ståtliga i hemma, som du uppoffrade din arm —- 
stationshuset i Bringåsa vimlade av | mon cherH fr<,re 

Nej. fortsatte unge Labansson. väntande folk av alla åldrar och k las 
det duger Inte Jag har nog tänkt på 
den saken. Det finnes ingen annan
råd an stt du. far får hjälpa mig med Rastande spanande blickar åt det håll 

Det är

AMERICAN ANTHRAClTE
EGG, STO VE NVT, & PEA

CANADIAN DRUMHELLER
LUMP & STO VE

TH0S. JACKSON & SONS

Snart var den återvände soldaten!Och bland dem vandrade den • vid gladt humor igen. och först vid 
1-tiden på morgonen skildes man åt 
för att gå till hvila efter att ånyo ha 

1 önskat hvarandra en god jul
domsvän Alf Grane. som skulle kom j I min ensamhet föreatållde jag mig ka drakter hvtlka scener fick man här

min egen hemkomst Skulle der blif- 
Både han och de personer, som voro i va mig beskärd t att återse de mina? 

medvetna om saken, hade hållit tyst 1 Om så. änder hvilka förhållanden1 
med nyheten om den ryktbare detek jag riktigt afundades den franske eol- 
tlvens ankomst, men att döma därav, i (laten nu f^t återvända hem Ja. 
att antalet nyfikna var större än an­
nars vid femtåget, hade ryktet dock i

Jag kände mig föga hågad att del­
taga 1 nöjet och drog mig därför nå­
got afsides för att åse det hela.

Hvilket larm. hvilket virrvarr, hvil-

reslige lansman Bastman. då och då

växeln, som måste infrias 
för dtn sakens skull jag nu rest till

varifrån tåget väntades. Han hade 
kommit dit för att emot taga sin ung

Stovkholm. Sedan — Ja. sedan måste 
vt g->ra allt för att spana upp gub­
bens gömställe och. när vi funnit ho­
nom klämma efter med tumskruven 

Det är enda sättet for

Tel.: 8h. 62—B3—64 
Elmwood kolgård: 

Gordon 1 Stadacona, 
Tel.: 8t. J. 498 
Weeton kontor: 

Logan Å Keawatin Sts. 
Tel.: A 7636

370 Colony St., Winnipeg. 
West kolgård:
Ellice & Wall 8ts..
Tel.: Sh. 71 
FL Rouge kolgård: 
Pembina Hy. A Scotland. 
Tel.: FL R. 1616

ma med detta tåg icke se? Halfnakna kvinnor och 
druckna män sågos ofverallt Lättsin­
nigt tal. rusiga skratt, och champagne­
korkarnas nästan oupphörliga kanonad>å det känns 

oss att betäcka förlusten
Under-

jag var till och med villig att uppoffra RAn9j0r började att göra sig för­
min högra arm om jag blott fått in-

genljod ståndigt 1 mina öron.Jag skall skicka Mos**' Roeen- 
wellhsel med sin låda ned till orten.

nlmbara Inom migHan ar så god som någon detektiv, 
jag kan lovs honom 500 kr om han 
finner Äppelblom levande.

— Sag 1.000. ty det år saken ärligt 
Men apropos detektiver, sä 

har jag i dag sett något som förvåna 
dc mig
for att träffa en affärsman, och vem 
sitter icke dår? — Jo. vår länsman 
I Bringåsa. kommissarien Bas t man i 
sällskap med en herre, som jag vid 
efterfrågan sporde vara notarien Alf 
Grane mycket kånd såsom skicklig 
privatdetektiv. Vad tror du det har 
att betyda far?--------

— Jo. att länsmannen behover 
hjälp för ett utreda hemligheten med 
Äppelbloms försvinnande 
mig att nu blir det slag 1 saken Jag 
känner Alf Grane Han är som ett 
stingande spjut i Israel 
min son. att det kan bli farligt för

i
— Farligt?

dunstat ut. och det förargade läns 
mannen Därav kom sig hans bistra 

Det var dock Icke första

,taga hans plats När jag för en stund åsett och hört i -------- " -----------------------— • ----------------------
allt detta började jag att känna en

Dagen före julaftonen 1917 rasade oerhörd trötthet, äckel och besviken- T
uppsyn.
gången han nu gjorde den erfarenhe­
ten. att skvallret 1 Bringåsa hade en häftig strid 1 närheten af St Quen- het samt sorg öfver att människorna

Fienderna hade oupphörligen i det tjugonde århundradet sjunkit ned 
bombarderat våra linjer 1 tre dygn. t till en sådan nivå af lättsinne och be-

WADENA LAND
TILL SALU.

!värd.
mycket fin näsa och förvånansvärt tin. 
goda öron.

Äntligen kom tåget Nyfikenheten 
stod pä spänn.
kupé skyndade ut en ståtlig, elegant 
klädd man. som varmt skakade hand 
med länsman Bastman och därpå i 
hans sällskap genast begav sig i väg 
till länsmansgården 

— Kunde det vara den store Stock-
holmsdetektiven ? viskades det i grup- 1111 verket med att bereda en de på fallnas grafvar — eller var det

Han såg ju ut som en vanlig sista hviloplats för dessa våra kam på brädden af sin egen graf? Jag
rater. En af delning af en löpgraf ut- ville ej se mera och därför aflägsnade

-- Han såg mycket bra ut, inföll en sågs som grafplats. och med sorgfyl- jag mig. Ensam på mitt rum gtngo
flicka i tonåren, ja, jag tyckte att han da hjärtan nedlade vi de döda krop- tankarna oupphörligen bort mot Ma-

parna uti densamma. Sida vid sida nito bas snöbeklädda slätter, bort till ____ ______
hrtlade de na efter »lutad kamp och det lugna tjåll aom Ja* var glad att ti husmedicin I ett brev berittar han dahlil» den tullfritt. Tlll»kHr Dr.

.. . h .»- VI ha " ‘ BT'å“ hT *" ,T*n'“ -rid A»vnen af döda perwner ir kall. mitt hem icke en. Bry.Mll. »Jirtl.. . Peter F.hrney * Son. Co . Chicago.
Nej. bur så \ i ha >t«x*kholmsdetektiven Haa var snart ,____ . . ... ....____ .___ , ........ . . „ . „ . _ dande och var så dålig, stt jag var , Ul.

’i ingen del i gubbens försvinnande försvunnen. Däremot hade det bätt '°F 1 ^ ’ e e ’ me a eraa P°mPi oförmögen att utföra något arbete Levereras tullfritt 1 C a na dr-.
a . Snarare V»n del bli till vår fordel r„ tjil«lle att ägna .in nppmirkMtn. rW ar lck* dMrtor *" man och giitter, kunde intag, hemmet. ^ laaa„uet , flera veckor. _______________________________________
Su.t. Z Z. Av.o». Block. 2*1 PorttM 0ra A„ (;ran, flrn. - gubben och dra h„ åt lansm,nnen. Petter. Mm lyfte k4nn" 4eraa Tl “»>« P1»* ' hj*rta. ty dir fann. rör m„„ „„ |ngpn nnu j,, började då

Ave***. Winnipeg. I ^ trmm honom 1 IjnneL så blir det eB TjUdig reskoffert upp på sina »iålar. som nu flytt tråa de visso verklig julfrid, men hår badade anTändÄ Dr Peters Kartko och har
HADE aj| orsak att vara tacksam för vad

Jag kom till Hasselbacken
Det bästa “mUed"-fanning distrikt i västra Canada

och manspillan ibland oss var stor.! kymmerslöshet för hvad framtiden 
Kl. 4 på julaftonen blefvo vl aflöeta månde bära 1 sitt skjöte. som denna. | 
af nya trupper, men Innan dess att Jag fick se nog och öfvemog Jag 
vi kunde återvända till vårt h vt lolä-1 var mått. Ja. öfvermått af erfaren- 
ger måste vl begrafva de af våra kam 1 heter. Det tycktes mig som om dessa

människor redan glömt den stora 
Trötta, trasiga och nedstämda skre-1 veridskonflikten. och att de nu dansa

Vårt mmitri år leisaia I preriswn.
Ur en 2:dra klass- E x portvriagsboak ap 

MiUfixt ar m ek il
Stort skandinaviskt

aåndaa l vagealaater

settlement av professionella farmare

Här är rum för dig
LEONARD WREEDE, Box 61, Wadena, Basic , Canada

rater, eom dödats. 44

veckor, i sköta mitt arbete.”Kuriko år ett en- 
har varit i

Var på lasarettet i flera veckor, sköta mitt arbete.' Kur 
Herr B B Ronson. en välkänd per | kelt ort botemedel, som 
son i Maleb. Alta., som 1 många år , bruk som en tamlljemedtetn i mer ån 
ha vt en vacklande hälsa, blev fullstän ett århundrade. Den säljee ej genom 
digt botad genom bruket av en enkel apotekare; speciella agenter tilHian- 
husmedlcln I ett brev berättar han J dahälla den tullfritt THUkH* nr 
följande därom:

msnnlska.Det anar

ögen undersökas och glas­
ögon anpassas.

Bernhard II. Loepkv

var väldigt stilig.
Det var dock icke länge det nyflk-

Optiker

FOT8FECIALI8T
Håi-ElektrMi VohajaZIl&g l*««wtrålarju Vi som förtjäna pé saken. uUn att Bfcuidror och därefter helt sävligt kno- sönderbrutna kropparna Och 

den kantat oas ett öre. Då få vi Ju g*<ie i väg 
‘ vår mjtilkeko igen

hår man 1 synd och lättsinne
riktning mot länsmana Ibland dessa döda ligger en af mina MAN GLÖMT JULENS GLADA BUD^ den har gjort för mig; Jag har blivit :

Intimaste vänner.

fotsatM gjorda efter »Itt.
DR. ROVEDA

Kontorstid: 9 f. m. till 6 e. m.

så mycket båttre att jag år I stånd attTel.: A 3426. gården SKAP? Tel.: A 1987SIS Bossetaet Bldg

I

‘Il

"Alltid något nytt"

Bryants New Studie
333'. Portage Ave, Arcade FL 

Builders E*ch. Bldg.
de allra 

sista sti­
larna

Förstöringar } svart och vitt, septa 
och vattenfärger till speciella

Presentera denna annons samt er­
håll ett extra fotografi med varje 

order.
Tel.: A 2473.

FOTOGRAFERING

Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg, Man., Torsdagen den 13 Januari, 1921. 7
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Skaffa er en god natts 
—i sömn.

Sömn ftr lika nöd­
vändig för hälsan 
nom föda. 
ligheten till god 
sömn beror på 
nervernas skick. 
J)r. Miles’ Nervi- 
ne försäkrar Er 
om en god natts 
vila.
hjälpa alla ner- 
vösa sjukdomar, 
från sömnlöshet 
till höggradig ner­

vositet. Vi återbetala Edra pänningar om den första 
flaskan ej förbättrar Eder. Ni kan köpa Dr. Miles’ 
mediciner i alla apotek eller

HOME REMEDIES SALES 
850 Main St, Winnipeg.

Möj-

lg,

w Det vill

Nya klaxscr
DAG OCH NATT

EN PULPET FÖR ER- SJaLV 
SAMT PERSONLIG INSTRUK­
TION VANTAR ER HOS

WINNIPEG
BUSINESS

COLLEGE
222 Ports ge Ave.Te*-: A 1673.

V
•v

mm
,!

w
D

NR

L.B.
HAIR
TONIC

TABLFTS 25<f
CHAM6*’ RLAINS

C0UGH REMEDY

LINIMENT

CHAMBERLAINS

i■



Den mest perfekto 
produkt av 

världens bästa vete

Bruka det vid all bakning.hwrry FtoU8
—iW

35
—-

hmrry fcnu*

P HÄLSOVÅRDSREGLER
kan och bön. — Nästa söndag prediGör Er nästa Sverge-resa Missionskyrkan. Varje kväll förra
kan kl. 10:30 t in., ungdorasmöte kl veckan hollos bönemöten, vilka 
4:45. kvällspredikan kl 7 e. m Mr välbesökta, och vid sondagens möten 
J. B. Linderholm kommer att tala vid samlades också ganska mycket folk. ■ 
ungdom smötet nästa sondag. Mr Lin- Bönemötena fortsatta denna vecka i 
derholm är väl känd för den svenska tisdags och torsdagskvällame 
allmänheten och säkerligen kommer dag kväll håller Centralkommittén 
hans tal vid detta tillfälle att bliva sitt årsmöte i kyrkan 
ett intressant sådant

NAV1A*
lERlCAh
1LINE/■/ rSVENSKA ;

AMERIKA i
UNIEN

Ii
GIKTEN — DESS ORSAK OCH BOT. < mande tryck pä en nerv i ryggen. Ett

dylikt smärtframkallande tryck kan 
endast uppstå mellan två hårda ben 
ytor, ett tillstånd, som är vanligt for 
benen i ryggraden
dessa ben komma ur läge samt för 
orsaka en tryckning på den nerv, som 
passerar mellan det och det närlig 

Den smärta, som pro- 
tryck kallfis 

— då det förekom

fW Oöverträffade 
bekvämligheter
på alla klasser Alla skandina håller ungdomsföreningen sitt årsmöte atvrka^ntlnie^elektriclte»8 åna^vaL 

ver såväl ungdomar som äldre, inbju- kl. 8 Nästa sondag hållas dagens mö ten ha8tkraft eller annaV kraft på 
das till detta möte samt vår;I övriga ten på vanliga tider. Vl#vänta 1 slutet .. „ . . ‘
sammankomster. — Torsdagen' den 20 av månaden pastor C. A. Gävert från j utfora varv ** **
jan. hålles en offentlig välkomstfäst Minneapolis som kommer att hålla tio
för pastor Peterson och familj i kyr-1 dagars evangeliska möten hos oss. —I Den ,nänskliga kroppen är en ma 

i kan Fästen börjar kl. 8 e. m All-1 Församlingen håller sitt årsmöte j »^n samt ar beroende av naturens duceraH genom deUa
mänhcten inbjudes. Vi rikta också kyrkan nästa tisdag den 18 jan. Det märkIlga nervsystem for liv och häl- gfkt e„er |umbag()

; en >arsklld inbjudan till medlemmar blir församlingens trettlosexårsmin Ha' ! mer i den nedre ryggtrakten
Uv andra religiösa samfund att kom nesfäst. Besok densamma. Ett rik Det mänskliga nervsystemet kan, Kn klropraktör försöker ej att bo 

ma ined och hälsa vår nye pastor väl- haltigt program. Denna mlssionskyr j Hknas vid en stads elektriska belys- Ia ett dylikt tillstånd genom plåster
kommen till Canada. Forfriskningar ka är Canadas älsta skandinaviskal ningssystem Hjärnan är den stora varma omslag etc. Han anvander sig
komma att serveras. Nyårsdagen höll kyrka Inträdesafgiften är 25 cents! kraftstationen Därifrån genom rygg ; hellre av den mer logiska metod*-»
församlingen sitt årsmöte, som vi f„r äldre, 15 cents för barn. i märgen, mer allmänt kallad ryggra- a(t rätta det ur plats komna benet
nämnde f. v. dä följande personer In Elmwood missionsförsamling. Tiden | d(,n. utgå nervledningarna. Från rygg- j varigenom han borttager detta 
valdes såsom styrelse: Vice ordf. j för veckomötet har ändrats från tors- märgen eller huvudnerverna utgå
pastor J. P. Sundström, sekreterare ■ dag till onsdag. Vänner bedjas ihåg- branschlinjer till varje organ samt
J A Hägglund; vice sekr . Chas J komma denna förändring Vid mötet' vävnad 1 kroppen.

Såöter Sdje onsdagen 1 varje månad Sandber*c: kå sör. E. Estherberg: i onsdagskväll denna vecka påbörjades Liksom stadens lyse beror på led
& Bcott Memorial Hall kl. 8 •. m kassör för byggnadsfonden. J. Peter ett bibelstudium omfättande Pauli ningarna och isoleringarna, som föra
Sekreterare: John A. Gustafson. 208 *oni trustee för terminen 1921—1924. i brev till Romarne. Alla, som önska den elektriska strömmen, så är den

E. Esthdrberg; sondagsskolforestån- deltaga I detta intressanta bibelsstu- mänskliga kroppena hälsa beroende av 
Finanssekreterare: Alexis Crlstenson. dare. John Dalström; vice förest., mrs; dium. göra vål i att vara med från ett fritt och fullkomligt 

186 Scotla St.. Winnipeg. • E. Esthsiberg; sondagsskolsekretera-: början. — Nästa söndag sön-i nervsystem
Sjukomlténs ordf.: Nils Person 420 re och kassor, miss Hildur Wickberg. i dagsskota kl. 11 f. m. Ungdomsmöte 

Mclntyre Blk . Winnipeg. Tel. A 454i | sångledare Chas. Wickberg; orgel-1 4 30 e. m. med ett stort program.
=!■■!■ 1 ------------------- ■- _______ llu_ nister. miss Magdalena Sundström, j Predikan på kvällen kl. 7. J. Jacobson
IvOtren Framtidens Hann Nn 1 m*88 Ida Peterson; mr J. Dalström, predikar. Ämnet blir då: "Kristen-

I H C T * 1; mrs Valdemar Wickberg och mrs J.| domen, vad år det " En särskild in
I. U. U. 1. , Peterson; representant för centralko t,judan till fritänkare, agncstlker och

möter varje torsdag afton kl. 8:30 e. raltén. pastor Alf. Peterson; platsan ! ateister. VI ha glädjen att kunna upp
visare. Hilding Olson och Edvin WTick- j |ySa, allmänheten om. att mr J. Jacob- 
berg; herbergeringskomité. mrs E j ro» har åter upptagit predikoverk- 
Esthertrerg cch mrs W. Wickberg; | »amheten 1 Elmwood.

Välkommen till missionskyrkan. Ett eller flera avFrån New Tork 
Fredenk VIII 

‘ United Stetes''
Hellif Olev"

' Oscar II 
"United States 

Fredenk VIII'
“Heltis Olav''

1 'Oscar II 
"United States 

Frederick VIII

“STOCKHOLM” j
och I! "rr

DROTTNINGHOLM iiÉ".
SCANOMAVUN * AMERICAN LINE
IZ3 13= ST, (HCTiTOPOUTAN UFE BIDA)

! M3NNEAPOLIS. MINNESOTA 
eller

M DAHLS 8TKAM8HIP AOENCY 
Winnipeg. Man

28de Jan. 
Side Feb. 
17 de

Logan ave A Ellen Street.Mar
aite Mar Söndagar möten 10:30 f. m.; 4:30 e. m. 
2de April 7 kvällen. A. Liljengren. pastor. Bo­

stad: 266 EUlen St. Sjukbesök på be­
gäran. Forätt nlngar 
främlingar'välkomnat I

gande benetDirekt passageraretrafik mellan
2Bde

12te
lMe Maj 
3<tje Juni 
»de Juni 

23de Juni

nn resrrrrraa för vår-

New York och Göteborg Stadsfolk och
med de magnifika ångarna

'

NORDEN (Inc.)
SJUKHJXLPSFÖRENINGEN

ederlk VIII

fr in Srerge utetalla* 
stationer i Amerika irrite

rande tryck av nerven och — smär 
tan försvinner. Lumbago kan ej fort 
sätta, då det Intet finns, som fram 
kallar det. Kiropraktors rätta dessa 
ur plats komna ben genom en skick 
lig stöt, varvid de endast bruka hän

Avgå fritii NEW YORK
STOCKHOLM............ Jan. 22
DROTTNINGHOLM Feb. 10 |

Stiftad 1800I

Mars 10! 
Mars 2<i 
April 23

......... Maj 5
___  Juni 8

DROTTNINGHOLM__________Juni 18
gerare gå ombord ångaren vid < 

■Owsdleh American Lins Dock. Foot 
West 55th SL. New York**, och land-; 
•tiga vid kajen I Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. —
•venek. ypperlig mathållning. Svenek 
besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu medan goda plat-, 
ser kunna erhillae genom att Inbetala 
handpengar till närmaste agent.

STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM ......
STOCKHOLM .....
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM ........

Logan Ave., Telefon A 782L derna, och att göra detsamma kräver 
mindre tft! än att omtala det. Det 
föregående refererar även till sciati- 
ca. Enda skillnaden är att I det 
nare fallet trycket förekommer på 
sclatica nerven, förorsakande 
skarp smärta I höften och i benet ned 

Ibland förekommer *-n

balanserat

Ar 1895 upptäcktes först vetenska­
pen om kiropraktik och under de mel­
lanliggande tjugo åren ha studier och 
forskningar demonstrerat, att alla 
sjukdomar i kroppen med undantag av 
sår direkt bero av någon skavank 1 
nervsystemet.

Den ovade klropraktorn. som kän­
ner det underbara

Alla hjärtligt1 grundligare än elektrikern aln stads 
i elektriska system är i stånd att inom 

Frälsningsarmén. Julgransfäst som några få minuter upptäcka, vilka som

om ryggen, 
liknande smärta i en eller bägge ar 
marna eller mellan revbenen eller 
från bak i nacken över huvudet. Men 
i varje fall beror orsaken av tryck 
på den affekterade nerven genom d*-

m. å Scott Memorial Hall.
nervsystemet

Besök mötena! Alla behövas 1 ar 
betet L. D. — Ester Storm, 460 Well­
ington Crescent.

föreståndare för “cradle rolV-avdel-1 välkomna till våra möten. Sekr. 
ningen, mrs W. Wickberg; rep för 
Western Baptists’ Laymens Ex ecu ti- holls i lördagskväll var mycket väl-! helst oegentllgheter i systemet

| lyckad och ga* en god behållning.1 1 ö*onWick b* haM »“ickllga
fingrar borttagit orsaken och syste­
met verkar åter normalt. Inom kort 
rättar naturen sig"själv, smärtan upp­
hör och hälsan återvänder.

| Låtom oss tillämpa denna princip 
till en l»estämd sjukdom, så att vi 
kunna inse logiken och enkelheten av 
dess tillämpning. Vid denna tid på 
året är gikten en av de mest vanliga 
sjukdomarna. Detta namn, som kom­
mer från latinet, håntyder på neural- 
gi i länd regionerna (nedre delen av 
ryggen). Kfropraktora. som påstå 
sig kunna spåra allting till en bestämd 
orsak och sedan borttaga orsaken, fin­
na I detta fall att orsaken till denna 
brännande, »litande och krampaktiga 
smärta är en lått Irriterande, kläro-

I närgränsande ryggradsbenen och det 
enkla botemedlet är ett smärtfritt 
borttagandet av detta tryck genom 
skickliga händer.

SWED1SH AMERICAN LINE
New York j 

DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN­
HÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MEO> 
DIREKTA

4* State SL
ve Committee John Hägglund.Kyrkorna. I

H Specialister 
Kiropraktik

c VN \DA

I Tel.:A 1178 609 Avenue Blk. 
266 PORTAGE AVENUE.

Svenska Ev. Luth. Zionekyrkan, hör­
net av Logan av., o. Fountaln Street. 
TJåstgörande v. pastor Julius A. Lar­
son. bostad 372 Logan av. Tel. A7134 
Hogrnäs-a kl. 11 f. m.; söndagsskola 
12:1»; aftonsång kl. 7 e. ro. Lördag 
kväll kl. 8 håller Kvinnornas hem- 
och hednamissionsförenlng sitt års­
möte i kyrkan Alla medlemmar bed­
jas närvara. Forfriskningar serveras 
och allmänheten inbjudes. Tisdagen 
den 18 dennes kl. 8 e. m . församlin­
gens årsstämma. Prästval kommer 
iven att torråttas vid detta tillfälle. 
Freja foren ingen möter torsdagen den 
20 hos familjen Zakrison. 330 Guilford 
Street. Deer Lodge — Pastor N. L 
M( lander har nekande besvarat den 
till honom ställda kallelsen att bliva 
församlingens pastor.

Baptistkyrkan. Pastor P Alfred Po-' 
t erson församlingens nye foreetånda- • 
re. predikade vid förliden sondags 
rtimtliga moten. Lrgdomsirotet och 
aftongndstjånsten voro ovanligt vål be-' 
sökta — Torsdagskvällen kl 8 predi

Svenske Ancriiu Lioiee 
P. M. Dahl Sleamship Afency

Wlnslpsf, Man.82S Le#»" Avs..

Bibliska Föredrag-Dominion Jewelry Store 
585 Main St.

För Gottkop i Waltham A Elgin 
klockor samt juvelarevaror kom till

på engelska av F E Linder i laländar 
nas Hall. hornet av Sargen t ave.. och 
McCee St., torsdagen den 13 januari 
kl. 8 e. m. samt söndagen den 16 ja­
nuari kl. 3 e m

Ämnen: "The Mvstery of the King 
dom of God." "The Speaking Image " 

NI ÄR VÄLKOMMEN.

Dominion Jewelry Store
5S6 Main SL. Winnipeg. 
Reparering av klockor.

SKANDINAVISK ADVOKAT
Sondagens möten leddes av överste les stor Knut-flat på frålsnlngsarmén# 
och fru Morris. Kvällsmötet var aår- lokal och kårens chef som hår det 
skilt gott och soldatinvlgnlngen till- vackra namnet inbjuder alla skandina 
talande Sju nya soldater välkomnades ver till en trevlig aftonunderhållning 
till kåren, nämligen Annie West berg. Gett kaffe med dopp serveras till alla 
Evelyn Ohrn, Hanna Benson. Elsie fritt och för Intet.
Carl ström.
Gault och Lod vig Sörensen.

TJngfaidedagen. torsdag den 11, hål- ctt »l“dr“

Tet.: Kostw, A. 46IS.
Reaidene, B. 4440.

A. a OOYLE. LLB.
Adv.k.t, jvndl.lrt Mntwd. MtVk «U

Kom! [vördar
Helen Morrsy. Louise k våll den 16 hålles en annan Jai 

grans fast då den andra granen kommer
G: Van l

.................................................................................................................... is.»...!....................................................................................................“TTtmttmtii i ma 1111

I KRASCH GÅ PRISERNA!
KOSTYMER.
reg. pris (30. nu .....................
KOSTYMER, reg pris (40 till
(45, n uendast ........................
OBS! Högsta pris för bästa
kostym är endast ..................
KOSYMER, reg pris (65 till
$85- nu endast ........................
KOSTYMER,
reg. pris (55. nu ....................

ÖVERROCKAR, reg. pris (40 till
(45, nu ....................................
ÖVERROCKAR, reg. pris
(55, nu ............................................
ÖVERROCKAR, snitsiga, helylle 
Montanac kläde, reg $90. nu ....

$14.95
$24.95
$44.75
$44.75
$34.95

FABRIKANTERNA REALISERA VID $24.95
$34.95
$54.75

H6**ET AV PORTAGE 4 SMITH STREET

VIDARE REDUKTIONER Y
Stora värden i vårt stora lager av mäns extra 

byxori var sktbga ansträngning att sälja fabrikernas för stora lager

Manskostymer och överrockar till fabrikspriser.
Bästa värden i Winnipeg. Det kalla vädret varar än. Kon^ i tid, köp nu.

Tjock tweed.
Reg. pris (5, nu ......................................
Helylle tweeds,
reg. pris (8, nu ....................................
Fina worsteds & cashmeres. Reg pris
$8.50 till $10, nu ....................................
Velvet lemon korderoj. Reg. pris
$9.50, nu ................................................
Helylle indigo bla serge. Reg pris 
$13.50, nu ............................ ................

$2.95
För den fetlagde mannen. $4.95KOSTYMER,

reg. pris $85, nu........ $24.95
$44.75
$14.95

$5.85
Ett vackert arval av tweeds, worsteds, rländska serges, saxonys, skottsk tweeds, blå, svarta 
etc., i snitsiga och konservativa stilar. Se kvaliteten i våra alstrar samt överrockar av olika 
slag av tweeds, brush clothes, Montanac, Meltons, Friezes etc. Alla storlekar.

$5.85 iD:o — do ......................................
TJOCKA tweed överrockar, reg. 
$30, nu ..........................................

X
i$9.65 t

EN SENSATIONELL REALISATION INOM KLADESVARLDEN i• •

Reg. $1.25 vackra 
halsdukar, nu . . 
Reg. $2 halsdukar

Stora värden i strumpor:
'l*jocka khaki worsted strumpor
Reg. pris 75c- nu ....................................
Fina caahmere strumpor. Reg. pris
75c. Ljusa färger. Nu ....................
Ylle caahmere strumpor. Alla stori.
Reg. pri» (1, nu .............. ................
Helylle heat her * gröna, reg.
$1.50, nu........ ......................................
Svarta silkeatrumpor,
reg. (2. nu ........,.................................

VARNING: Köp medan 
lagret är fullständigt!

Extra tjocka Aberdeen Knit handskar.
Reg. $1.50, nu ........................................
Ofordrade, tjocka suede handskar.
Reg. $5, nu ..............................................
Fodrade Mocha vantar.
Reg. $5.50, nu ........................................

79c
$2.95nu
$2.95Skjortor av alla slag:

Mäns fina neglige skjortor — mjuka
manschetter. Reg. $3, nu ................
Finare mönster.
Reg. $3.50, nu ......................................
Up-to-date material.
Reg. $5, nu ..........................................

Vita irländska lawn näsdukar: $1.69 Mössor som pryda sin plats:
Päls och vilefodrade mössor med ör- 
lappar. Hela lagret bortslumpas för 
Vintermössor, utan örlappar.
Reg. $5, nu ........
D:o — d:o.
Reg. pris $3.50, nu

Endast 6 till var kund 
Reg. 2 för 35c, nu . .. 7c

$1.65
$2.95Hängslen:

Extra fina, gott värde för 
(1.25, nu ..................................

Varje man bör ka ett bäke:
Alla färger och storl., olika spännen 
Reg. (1.25, nu .
Helläder bälten.
Reg. (3.50, nu .

Handskar och vantar:65c $1.9569c Fodrade Mocha handskar;
Reg. (3. nu ..........................................
Tjocka Mocha handskar.
Reg. $4, nu ........................................
Akta tvättbara sämskinnshandskar. 
Reg. $4, nu ........................................

$1.45 Gottköp i gossars kläder:
500 par härdslitna bloomer byxor.
Reg. $3.50, nu ........................................
Gosskostymer, goda att slita på.
Reg. $13.50, nu ......................
Reg. $15
kostymer, nu ....................
Reg. $20 till
$25, nu .......... .....................................
Gossars överrockar.
Reg. $22.50, nu ..................................
Gossars Mackinaws,
salupris ....................................................
Tjocka ylle underkläder i 2 stycken. 
Reg. $3, nu per par................................

Boston strumphållare:
Brusbed ylle och silke mufflers: Ni känner slaget. 

Reg. 50c, nu . . . 29cBrushed ylle.
Reg. $3.50, nu . . 
Fina silke scarfs. 
Reg. $5, nu . ...

THE PLYMOUTH LTD.Bad- och vilorober:
Fina mörka mönster. 
Reg. $35, nu .......... $15.95 I

iHalsdukar:
Reg. 75c tvättbara 
halsdukar, nu 25c 280 PORTAGE, HÖRNET AV SMITH ST. WINNIPEG. x
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Ny barberstnga.

CHAS. SHAPE 
215 Logaa Ave. Winnipeg.

Svenska Caaadn-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 13 Januari, 1921.Sida. Åtta

Norska Amerika Union
Turlists:

Stavangerfjord 
Bergens! jord 
Stavangerfjord 
Bergensfjord 
Stavangerfjord 
Bergensfjord 
Stavangerfjord 
Bergensfjord 
Stavangerfjord

HOBE & C0. G. N. W. A.
319—2nd Ave. S. Mpls_ Minn.

P. M. Dahl Steamsnip Agency. 
325 Logan Ave- Winnipeg, Man.

Jan. 28 
Feb. 18 

Mars 11 
April 1 
April 23 

Maj 13 
Juni 3 
Juni 24 
Juli 15
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